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256. 

Врз основа на член 347 точка 5 од Уставот 
на СФРЈ, во врска со член 4 од Законот за обезбеду-
вање трајни обртни средства на организациите на 
здружениот труд („Службен лист на СФРЈ", бр. 
39/72 и 40/73) и со одредбата на главата III оддел 1 
став 5 од Резолуцијата за основите на политиката на 
општествено-економокиот развој на Југославија во 
1974 година, Сојузниот извршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНИ НА УРЕДБАТА ЗА ПРЕТВОРАЊЕ 
НА ДЕЛ ОД КРАТКОРОЧНИТЕ КРЕДИТИ НА 
БАНКИТЕ И НА СТОПАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 
ВО ДОЛГОРОЧЕН КРЕДИТ ЗА ОБРТНИ СРЕДСТВА 

Член 1 
Во Уредбата за претворање на дел од кратко-

рочните кредити на банките и на стопанските орга-
низации во долгорочен кредит за обртни средства 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 11/71 и 19/71) во член 
3 став 2 зборовите: „31 март 1974 година" се замену-
ваат со зборовите: „31 март 1975 година". 

Член 2 
Во член 6 став 2 зборовите: „15 март 1974 година" 

се заменуваат со зборовите: „15 март 1975 година". 

Член 3 
На организациите на здружениот труд, на нивно 

барање, банките ќе им ги вратат отплатите што тие 
по (Кредитот од член 4 од Уредбата за претворање на 
дел од краткорочните кредити на банките и на сто-
панските организации во долгорочен кредит за обрт-
ни средства, ги платиле до денот на влегувањето во 
сила на оваа уредба. 

Народната банка на банките, на нивно барање, 
ќе им ги врати отплатите што се платени до денот 
на влегувањето во сила на оваа уредба по кредитот 
од член 1 на Уредбата за претворање на дел од крат-
корочните кредити на банките и на стопанските ор-
ганизации во долгорочен кредит за обртни средства, 
и тоа во височина на отплатите вратени во смисла 
на став 1 од овој член. 

Член 4 
Оваа'уредба влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 206 
10 април 1974 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

Јо« 

671: 
Телекс 11756. 

257. 

Врз основа на член 37 став 1, член 376 и член 
37д став 1 од Законот за прометот на стоки и услуги 
со странство („Службен лист на ФНРЈ", бр. 27/62 и 
„Службен лист на СФРЈ", бр. 14/65, 28/66, 54/67, 15/71, 
29/71 и 26/72), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ОДЛУКАТА 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СТОКИТЕ ЧИЈ ИЗВОЗ И 

УВОЗ Е РЕГУЛИРАН 

1. Во Одлуката за определување на стоките чиј 
извоз и увоз е регулиран („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 58/70, 42/71, 33/72, 53/72, 64/72, 11/73, 17/73, 45/73, 
53/73, 56/73 и 7/74), во Списокот на стоките за кои се 
утврдуваат условите за извоз и увоз, кој е составен 
дел на таа одлука, се вршат следните измени и до-
полненија: 
1) во тарифниот број 84.01 по точка 3 

се додава нова точка 4, која гласи: 
„4) За погон на турбо-агрегати со 

сила 300.000 kW и повеќе, капа-
цитет над 1000 t/h пара ЛБ ЛБ" 
Досегашните точ. 4 и 5 стану-
ваат точ. 5 и 6; 

2) во тарифниот број 84.02 по точка 5 
се додава нова точка 6 која гласи: 
„6) Помошни уреди за котли капа-

цитет над 1000 t/h пара, на-
ведени во точ. 1 до 5 ЛБ ЛБ"; 

3) во •тарифниот број 84.05 во точка 2 
одредбата под б) се менува и гласи: 
,,б) за термоелектрани и топлани: 

1) за погон на електрични ге-
нератори со сила 300.000 kW 
и повеќе ЛБ ЛБ 

2) други ЛБ ГДК" 
4) во тарифниот број 84,10 во точка 3 

одредбата под а) се менува и гласи: 
„а) за течност, механички: 

аа) капацитет над 500 t/h, од-
носно над 8.000 КЅ ЛБ ЛБ 

бб) други ЛБ ГДК" 
5) во тарифниот број 85.01 во точка 1 

под а) под 2 под гг), одредбата под 
6 се заменува со две нови одредби, . 

кои гласат: 
„6) турбо-агрегати со сила над 

40.000 kW а помали од 300.000 
kW ЛБ ГДК 

6а) турбо-агрегати со сила 300.000 
kW и повеќе ЛБ ЛБ" 
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2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист ва 
СФРЈ", а ќе се применува на работите што ќе се 
склучат и ќе ќ се пријават на банката од тој ден. 

Е. п. бр. 203 
10 април 1974 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

258. 

Врз основа на точка 2 ед Одлуката за височи-
ната и начинот за утврдување на девизната квота 
по основ на откупени девизни дознаки на работни-
ците и иселениците („Службен лист на СФРЈ", бр. 
69/72), .Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕВИЗНАТА КВОТА НА 
РЕПУБЛИКИТЕ И НА АВТОНОМНИТЕ ПОКРАИ-
НИ ЗА 1974 ГОДИНА ПО ОСНОВ НА ОТКУПЕНИ 
ДЕВИЗНИ ДОЗНАКИ НА РАБОТНИЦИТЕ И ИСЕ-

ЛЕНИЦИТЕ 

1. На републиките и на автономните покраини 
за 1974 година им се утврдува девизната квота во 
противвредност од 848,000.000 динари во девизи што 
се од значење за одржувањето на ликвидноста во 
меѓународните плаќања, а кои потекнуваат од де-
визите откупени по дознаки на работниците на при-
времена работа во странство и по дознаки на исе-
лениците во 1973 година. 

2. Износот од точка 1 на ова решение, сразмерно 
со бројот на југословенските граѓани на работа 
во странство од секоја неодделна република и авто-
номна покраина утврден според прописите за еви-
денциите во областа на трудот, им се распоредува, 
и тоа на: 

Динари 
1) Социјалистичка Република Босна и 

Херцеговина 226,161.600 
2) Социјалистичка Република Маке-

донија 67,585.600 
3) Социјалистичка Република Слове-

нија 45,452.800 
4) Социјалистичка Република Србија 107,356.800 
5) Социјалистичка Република Хр-

ватска 257,622.400 
6) Социј а листичка Република Црна 

Гора 10,854.400 
7) Социјалистичка Автономна По-

краина Војводина 71,316.800 
8) Социјалистичка Автономна По-

краина Косово 61,649.600 
3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето* во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 205 
10 април 1974 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

259. 

Врз основа на член 17 став 2 од Законот за На-
родната банка на Југославија и за единственото мо-
нетарно работење на народните банки на републи-
ките и на народните банки на автономните покраини 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 23/72), Сојузниот из-
вршен совет утврдува 

ЗАЕДНИЧКИ ОСНОВИ 
НА КРЕДИТНАТА ПОЛИТИКА ВО 1574 ГОДИНА 

1. Кредитната политика во 1974 година ке биде 
насочена кон поддржувањето на остварувањето на 
целите и задачите на економската политика, утвр-
дени со Резолуцијата за основите на политиката на 
општествено-економскиот развој на Југославија во 
1974 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 71/73), а 
во рамките на квантитативни^ задачи на монетар-
ната политика во таа година. 

Со мерките на кредитната политика посебно Де 
се поддржува остварувањето на предвидениот по-
раст на производството и вработеноста, урамноте-
жувањето на стокоецо-паричните односи, забавува-
њето на порастот на цените и подобрувањето на 
платниот биланс. -

2. Задачите и целите ва кредитната политика, 
утврдени со Резолуцијата за основите на политика-
та на општествено-економскиот развој на Југосла-
вија во 1974 година, ќе се остваруваат првенствено 
со соодветната политика на формирањето и плас-
манот на средствата на деловните банки и по пат 
на самоуправните спогодби на деловните банки, од-
носно општествените договори на организациите на 
здружениот труд, самоуправните фондови, опште--
ствено-политичките заедници, Народната банка на 
Југославија, народ пите банки ва републиките, на-
родните банки на автономните покраини и делов-
ните банки. 

Остварувањето на задачите на кредитната по-
литика во 1974 година ќе се обезбедува и со соод-
ветните мерки насочени кон регулирањето на струк-
турата на пласманот на деловните банки и со други 
мерки на дејствување врз деловната политика на 
банките. 

3. Обемот на примарната емисија во 1974 година 
ќе се усогласува според потребите на формирањето 
на кредитниот потенцијал на деловните банки, со 
цел да се обезбеди соодветен пораст на кредитите 
на деловните баша! што тие му ги даваат на сто-
панството и адекватно движење на паричната маса. 

Регулирањето на кредитниот потенцијал и на 
ликвидноста на деловните банки ќе се врши, во 
утврдените монетарни рамки, со адекватна -политика 
на задолжителната резерва на деловните банки ка ј 
Народната банка на Југославија, со давање кредити 
на деловните банки од примарната емисија за обез-
бедување на тековната ликвидност, со давање кре-
дити на одредени корисници што непосредно ги кре-
дитира Народната банка на Југославија во соглас-
ност со утврдените законски обврски, со купување 
и продажба на одредени хартии од вредност, со ку-
пување пред рокот на одредени краткорочни поба-
рувања по основ на извоз и со други облици на 
краткорочни интервенции. 

Кредитите за обезбедување на тековната лик-
видност Народната банка на Југославија ќе им ги 
дава на деловните банки врз основа на благајнич-
ките записи на Народната банка на Југославија, врз 
основа на обврзниците на федерацијата за покритие 
на делот на обврските предвидени во Буџетот на 
федерацијата за 1974 година и врз основа на обврз-
ниците за регулирањето на обврските на федераци-
јата по основ на ку роните разлики. 

Народната банка на Југославија ќе им дава на 
деловните банки, преку народните банки на репуб* 
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ликите и народните банки на автономните покраини, 
кредити од примарната емисија за кредитирање на 
производството и залихите на основните земјоделски 
производи, во согласност со Договорот за заеднич-
ките оонови за проширена репродукција во земјо-
делството од 1973 до крајот на 1975 година и за по-
литиката за поттикнување на производството на ин-
дивидуалните „ земјоделски стопанства („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 41/73) и со системските решенија 
за реализација на политиката на развојот на земјо-
делството во периодот од 1973 до 1975 година, од 16 
мај 1973 година. 

Обемот и намените на кредитите од став 4 на 
оваа точка ги утврдува Сојузниот извршен совет врз 
основа на усогласените ^ставови со надлежните ре-
публички и покраински органи. 

За кредитирање на вложувањата во трајни обрт-
ни средства на стопанството на територијата на САП 
Косово, а со цел за усогласување на учеството на 
стопанството од таа територија со вкупни средства 
што според посебен закон ќе им се отстапат на ор-
ганизациите на здружениот труд и на општествено-
политичките заедници на трајно користење, Народ-
ната банка на Југославија, преку Народната банка 
на Косово, во 1974 година на деловните банки ќе им 
одобри кредити од примарната- емисија до износот 
од 200,000.000 динари. 

Мерките за регулирање на кредитниот потенци-
јал и на ликвидноста на деловните банки, во смис-
ла на оваа точка, ќе се утврдуваат однапред за секое 
тримесечје. 

4. Во кредитите на одредените корисници од точ-
ка 3 став 2 од овие заеднички основи, што непосред- , 
но ги кредитира Народната банка на Југославија, 
во согласност со утврдените законски обврски, спа-
ѓаат: 

1) кредитот на федерацијата за пополнување на 
постојаните стоковни резерви од увоз одобрен во 
1973 година — во износ од 5.283,000.000 динари, по кој 
преостанатиот дел за 1974 година изнесува 4.456,000.000 
динари; 

2)кредитот на федерацијата/за покритие на об-
врските на федерацијата во 1974 година во износ од 
1.400,000.000 динари; 

3) кредитите на републиките и на автономните 
покраини дадени врз основа на Законот за регули-
рање на одредени обврски што од федерацијата се 
пренесени врз републиките и автономните покраини 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 5/73) во износ 
од 177,000.000 динари-(дел за 1974 година); 

4) кредитот на СР Црна Гора за покритие на 
пречекорувањето на трошоците на изградбата на 
пругата Белград—Бар на територијата на СР Црна 
Гора — во износ од 20,000.000 динари (последниот 
дел за 1974 година); 

5) кредитот на СР Црна Гора за покритие на по-
натамошното пречекорување на трошоците на из-
градбата на пругата Белград—Бар — во износ од 
300*000.000 динари;. 

6) кредитот на Фондот за кредитирање и за оси-
гурување на извозните работи — во износ од 
150,000.000 динари, што е одобрен во првото три-
месечје на 1974 година, како привремено решение 
за обезбедување средства на Фондот. 

5. Краткорочните кредити од примарната еми-
сија, дадени на деловните банки за камените одре-
дени на ниво на федерацијата, и тоа за кредитира-
ње на работите "на извозот на стоки и услуги и за 
кредитирање на увозот на стоки од одредени валутни 
подрачја и земји во развој, освен увозот на опрема, 
банките можат почнувајќи од 1 април 1974 година 
да ги користат за истите намени и под истите ус-
лови во вид на наменски кредити, и тоа до височи-
ната на искористените износи по тие кредити, според 
состојбата на 31 март 1974 година. 

Кредитите од став 1 на оваа точка ќе им се да-
дат на деловните банки посебно за секоја намена од 
тој став, со тоа што како посебна намена се смета и 
кредитирањето на увозот на нафта и на нафтени 
деривати. 

Кредитите за намените од став 1 на озаа точка, 
деловните банки ќе им ги даваат на корисниците 
под истите услови под кои тие кредити им ги давале 
до 31 март 1974 година. 

6. Кредитите од примарната емисија дадени на 
деловните банки за намените што ги одредуваат 
републиките и автономните покраини, народните 
банки на републшште и народните банки на авто-
номните покраини ќе ги претворат во долгорочен 
кредит, со рок за, враќање од 25 години и со камата 
по стапка од 3°/о годишно, и тоа до вкупниот обем на 
примарната емисија утврден за републиката, од-
носно автономната покраина до 31 декември 1973 го-
дина. 

Долгорочниот кредит од став 1 на оваа точка 
деловните банки ќе го отплатуваат во еднакви го-
дишни рати кои втасуваат на 31 март секоја година, 
почнувајќи од 1979 година. 

Каматата по долгорочниот кредит тече од денот 
на склучувањето на договорот за кредитот и се на-
платува во роковите • предвидени со тој договор. 

Деловните банки сразмерен дел од кредитите да-
дени за намените од став 1 на ова точка на орга-
низациите на здружениот труд ќе им претворат во 
долгорочен кредит за обртни средства до вкупниот 
износ на долгорочниот кредит што ќе го добијат од 
народната банка на републиката односно народната 
банка на автономната покраина, и тоа со рок за вра-
ќање од 25 години, почнувајќи од денот на склучу-
вањето на договорот за кредитот, и со камата по 
стапка до 4% годишно. 

Долгорочниот кредит организациите на здруже-
ниот труд ќе го отплатуваат во еднакви годишни от-
плати, од кои првата втасува -за плаќање на 15 март 
1979 година. 

Каматата по долгорочниот кредит од став 5 на 
оваа точка тече од денот на склучувањето на дого-
ворот за кредитот и се наплатува за роковите пред-
видени со тој договор. 

7. Народната банка на Југославија ќе предложи 
измена на височината на постој пите каматни стапки 
на кредитите што се даваат од примарната емисија, 
на средствата на задолжителната резерва на делов-
ните банки и на другите средства што кај неа се 
депонирани, водејќи притоа сметка по основ на ка-
матата да не' се остваруваат вишоци на приходите 
кои би се користеле за финансирање на буџетската 
и другите општи потрошувачки. 

8 Користењето на кредитите од примарната еми-
сија ќе се обусловува, помеѓу другото, со обврска на 
деловните банки во својата кредитна политика да 
се придржуваат кон самоуправните спогодби однос-
но кон општествените договори за политиката на 
формирањето и пласманот на средствата на делов-
ните банки, како и кон самоуправните спогодби и 
општествените договори за каматните стапки што 
банките можат да ги договараат. 

9. Народната банка на Југославија, заедно со 
Здружението на банките на Југославија и со дру-
гите заинтересирани институции, во согласност со 
Резолуцијата за основите на политиката на опште-
ствено-економскиот развој на Југославија во 1974 
година ќе настојува најдоцна до 30 април 1974 
година да се склучи самоуправна спогодба на делов-
ните банки, односно општествен договор за спрове-
дување на селективната кредитна политика на де-
ловните банки со што ќе се обезбедат потребни до-
датни средства за кредитирање: 

1) на работите на извозот на стоки и услуги; 
2) на увозот на стоки од одредени валутни под-* 

рачја и од земјите во развој; 
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3) на продажбата во земјата и во странство на 
кредит на домашна ©према и бродови и на трајни 
потрошни добра; 

4) на постојаните и пазарните стоковни резерви 
на федерацијата. 

10. Задолжителната резерва на банките ка ј На-
родната банка на Југославија ќе се користи првен-
ствено како инструмент за регулирање на ликвид-
носта и на кредитниот потенцијал на деловните бан-
ки. Во таа смисла, Народната банка на Југославија 
ќе настојува да се намали задолжителната резерва 
ва деловните банки и да се сведе во границите што 
овозможуваат извршување на кваититативните за-
дачи на кредитно-моиетарната политика во 1974 го-
дина. 

По исклучок, .н^одека не се склучи самоуправ-
• ната спогодба, односно општествениот договор за 
спроведувањето на еелективната кредитна политика 
во смисла на точка 9 од овие заеднички основи, из-
носот за кој ќе се намали задолжителната резерва 
на деловните банки, тие банки можат да го користат 
само за кредитирање на намените наведени во таа 
точка. 

Сојузниот извршен совет, на предлог од Народ-
ната банка на Југославија и од надлежните сојузни 
органи, а врз основа на усогласените ставови со над-
лежните републички и покраински органи, ги утвр-
дува: 

1) поблиските намени, роковите на користењето 
и еа враќањето на кредитите и другите услови за 
давање кредити на организациите на здружениот 
труд во смисла на став 2 од оваа точка; 

2) делот на тие кредити за ко ј на деловните бан-
ки им се овозможува покритие од средствата на 
задолжителната резерва, и максималниот процент на 
задолжителната резерва што може да се користи за 
таа цел. 

Користењето на задолжителната резерва во сми-
сла на став 2 од оваа точка, Народната банка на Ју -
гославија ќе им го дозволува на деловните банки 
само за делот на кредитот од тој став над обемот 
на .наменските кредити од точка 5 на овие заеднички 
основи според состојбата на 31 март 1974 годиш. 

11. Кредитите од примарната емисија што к а ј 
Народната банка на Југославија ги користат сојуз-
ните дирекции за стоковни резерви на федерацијата 
и Фондот за кредитирање и осигурување извозни 
работи, Народната банка на Југославија ќе им ги 
остави на тие корисници на користење и во 1974 
година во обемот на одобрените кредити на 31 март 
1974 година, под условите и за намените утврдени во 
договорите за тие кредити. 

12. Народната банка на Југославија ќе го обез-
беди користењето на новите кредити од динарска та 
противвредност на странските кредити во износот од 
2.000,000.000 динари за намените и под условите што 
ќе ги утврди Сојз?зниот извршен совет, врз основа 
на усогласените ставови со надлежните републички 
и покраински органи, а во согласност со користењето 
на странските кредити и во рамките на квантита-
тивните цели на кредитно-монетарната политика. 

13. Народната банка на Југославија, народните 
банки на републиките, народните банки на автоном-
ните покраини и деловните банки ќе пристапат вед-
наш кон реализација на овие заеднички основи и 
ќе обезбедат нивно доследно спроведување. 

Е. п. бр. 204 
3 април 1974 година 

Белград 

Сојузен извршен еовет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

260, 
Врз основа на точка 1 од Одлуката за одреду-

вање на стоките за кои стоковните когггикгеити и 
девизните контингенти ги утврдзгва Сојузниот се-
кретаријат за надворешна трговија (.,Службен лист 
на СФРЈ", бр. 14/72 и 41/73), на предлог од Сојуз-
ниот секретаријат за пазар и цени. а по претходно 
прибавевото мислење од Стопанската комора на Ју-
гославија, сојузниот секретар за надворешна трго-
вија издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА НАРЕДБАТА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТОКОВНИТЕ КОНТИН-
ГЕНТИ И НА ДЕВИЗНИТЕ КОНТИНГЕНТИ ЗА 

УВОЗ НА СТОКИ ВО 1974 ГОДИНА 

1. Во Наредбата за утврдување на стоковните 
контингенти и на девизните контингенти за увоз на 
стоки во 1974 година (, Службен лист на СФРЈ'4, бр. 
8/74, 11/74 и 13/74) во точка 2 под 1 Репродукциони 
материјали во редниот број 2 бројот: „48.290" се за-
менува со бројот: „56,290". 

По редниот број 10 се додаваат единаесет нови 
редни броеви, кои гласат: 

Тарифен 
„Реден број на Наименување Количина 

број Царинска- односно 
та тарифа вредност 

11 25.01/1 

12 25.01/2 

13 25.01/5 

14 25.24/2 

15 26.01/10а-1 

2€.$1/10а-2 

26.01/106 

Камена сол 
Варена сол (извор-
ска) 

16 27.01/1д-1 
17 27.01/2а 

18 29.01/2Ѓ-4 
19 53.01/16-2 

53.01/1В-2 

53.01/26-2 

53.01/2в 

20 68.13/1 
21 7€.05/1а 

Хемиски чист на-
триум хлорид 
Азбестно брашно 
Руди на хром, 1а и 
Па руда 
Руди на хром, Ш а 
руди 
Кондев трати на 
хром 
Вкупно руди и кон-
ц е н т р а т на хром 
Јаглен камев, друг 
Брикети од камен 
јаглен 
Додецилбензол 
Волна, крстоска , не-
права, финост над 30 
микрони 
Волна, табачка, не-
права, финост над 30 
микрони 
Волна, крстосана, 
праиа, финост над 
30 микрони 
Волна табачка пра-
на 
Вкупно волна 
Азбестно предиво 
Стакло за прозорци 
во плочи, необрабо-
т е н 

85.000 тони 

700 тони 

45 тони 
128 тони 

261.000 тони 
45.000 тови 

35.000 тони 
12.000 тони 

1.000 тони 
30 тош* 

24.600 тони"* 
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Во истата точка под 2 Стоки за широка потро-
шувачка по редниот број 8 се додава нов реден број 
9, кој гласи: 

Тарифен 
1 

,Реден број на Наименување Количина 
број Царинска- односно 

та тарифа вредност 

1 2 3 4 

9 04.01/1 Млеко 20.000 тони". 

2. Во точка 4а зборовите: „7 и 8" се заменуваат 
со зборовите: „7, 8 и 9". 

3. Оваа наредба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

П. бр. 13006 
8 април 1974 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за надворешна трговија, 
д-р Емил Лудвигер, е. р. 

261. 

Врз основа на член 72 од Законот за печатот и 
за другите видови информации („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 45/60 и „Службен лист на СФРЈ", бр. 
15/65), сојузниот секретар за внатрешни работи до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА СПИСАНИЕТО »ЕРОСА« 

Се забранува внесувањето во Југославија и рас-
турањето на списанието »Ероса«, број 1221 од 24 фев-
руари 1974 година, кое излегува на италијански ја-
зик во Милано, Италија. 

Бр. 650-1-12/128 
1 април 1974 година 

Белград 

Го заменува сојузниот 
секретар за внатрешни работи 

потсекретар, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 

262. 

Врз основа на член 72 од Законот за Печатот и v 

за другите видови информации („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 45/60 и . „Службен лист на СФРЈ", бр. 
15/65), сојузниот секретар за внатрешни работи до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ »DIE ZEIT« 

Се забранува внесувањето во Југославија и рас-
турањето на весникот »Die Zeit", број 8 од 15 фев-

руари 1974 година, кој излегува на германски јазик 
во Хамбург, Сојузна Република Германија. 

Бр. 650-1-22/140 
1 април 1974 година 

Белград 

Го заменува сојузниот 
секретар за внатрешни работи 

потсекретар, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 

263. 

Врз основа на член 72 од Законот за печатот и 
за другите видови информации („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 45/60 и „Службен лист на СФРЈ", бр. 
15/65), сојузниот секретар за внатрешни работи до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ »DIE WELT« 

Се забранува внесувањето во Југославија и рас-
турању на весникот „Die Welt" број 47 од 25 фев-
руари 1974 година, кој излегува на германски јазик 
во Хамбург, Сојузна Република Германија. 

Бр. 650-1-22/146 
2 април 1974 година 

Белград 

Го заменува сојузниот 
секретар за внатрешни работи 

потсекретар, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 

264. 

Врз основа на член 15 став I од Законот за ју-
гословенските стандарди и за нормите на квалитетот 
на производите („Службен лист на СФРЈ", бр. 2/74), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА МОТОР-

Н И МАСЛА, ЗА БРОДСКИ МОТОРНИ МАСЛА И 
ЗА МОТОРНИ МАСЛА ЗА КОНЗЕРВИРАЊЕ И 

ПОДМАЧКУВАЊЕ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

— Бродски картереки моторни 
масла — — — — — — JUS В.Н3.019 

— Бродски карторско-ци дрндар-
ски моторни масла — — — — — JUS В.Н3.029 

~ — Бродски ци линд а реки моторни 
масла — — — — — — — — JUS В.Н3.039 

—t. Моторни масла за конзервира-
ње ^ 'подмачкување — — — — JUS В.Н3.181 

— Моторни масла тип А — — JUS В.Н3.129 
— Моторни масла тип В — — JUS В.Н3.139 
— Моторни масла тип С — — JUS В.Н3.149 
— Моторни масла тип D — — JUS Б.Н3.169 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во п о с е т о издание на Југосло-
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венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
јули 1974 година. 

4. Се ставаат вон сила следните југословенски 
стандарди: 

Моторно масло, многу лесно (М 10) JUS В.Н3.030 
Моторно масло, лесно (М 20Z) — JUS В.Н3.031 
Моторно масло, лесно (М 20) — JUS В.Н3.032 
Моторно масло, средно (М 30) — JUS В.НЗ.ОЗЗ 
Моторно масло, тешко (М' 40) — JUS В.Н3.034 
Моторно масло, многу тешко (М 50) JUS В.Н3.035 
Моторно масло инхибирано, многу 

лесно (Ml 10) — — — — — — JUS В.Н3.040 
Моторно масло инхибиран, лесно 

(MI 20Z) — — — — — — — JUS В.Н3.041 
Моторно масло инхибирано, лесно 

(Ml 20) — — — — — — — — JUS В.Н3.042 
Моторно масло инхибиран©, сред-

но (Ml 30) — — — — — — — JUS В.Н3.043 
Моторно масло инхибирано, тешко 

(Ml 40) — — — — — — — — JUS В.Н3.044 
Моторно масл© инхибиран©, многу 

тешко (Ml 50) — — — — . — — JUS В.Н3.045 
Моторно масло инхибиран©, благо 

детергентно, многу _ лесно (MBD 10) — JUS В.Н3.050 
Моторно масло инхибиран©, благо 

детергенти©, лесно (MBD 20Z) — — JUS В.Н3.051 
Моторно масло инхибиран©, благо 

детергенти©, лесно (MBD 20) — — JUS В.Н3.052 
Моторно масло инхибиран©, благо 

детергенти©, средно (MBD 30Z) — JUS В.Н3.053 
Моторно масло инхибиран, благо 

детергентно, тешко (MBD 40) — — JUS В.Н3.054 
Моторно масло инхибиран©, благо 

детергента, многу тешко (MBD 50) — JUS В.Н3.055 
Моторно масло со детергенти, мно-

гу лесно, (MD 10) — — — — — j u s В.Н3.060 
Мрторно масло со детергенти, лес-

но (MD 20Z) — — — — — — — JUS В.Н3.061 
Моторно масло со детергенти, лес-

но (MD 20) — — — — — — — JUS В.Н3.062 
Моторно масло со детергенти, 

средно (MD 30) — — — — — — JUS В.Н3.063 
Моторно масло со детергенти, теш-

ко (MD 40) — — — — — — — JUS В.Н3.064 
Моторно масло со детергенти, мно-

гу тешко (MD 50) — — — — — j u s В.Н3.065 
Моторно масло нарочно детергент-

но, многу лесно (MND 10) — — — JUS В.Н3.070 
Моторно масло нарочно детергент-

но, лесно (MND 20Z) — — — — JUS В.Н3.071 
Моторно масло нарочно детергент-

но, лесно (MND 20) — — — — — JUS В.Н3.072 
Моторно масло нарочно детергент-

но средно (MND 30) — — — — — JUS В.Н3.073 
Моторно масло нарочно детергент-

но, тешко (MND 40) — — — — — JUS В.И3.074 
Моторно масло нарочно детергент-

ио, многу тешко (MND 50) — — — JUS В.И3.075 
донесеш! со Решението за југословенските стандар-
ди за производи од нафта: моторно, Бретонско, ле* 
жишно, оскинско и цилиедерско масл© за заситена 
пара („Службен лист на ФНРЈ", бр. 48/56). 

5. Југословенските стандарди од точка 4 на ова 
решение престануваат да важат на 30 јуни 1974 го-
дина. 

Бр. 08-618/1 
13 фебруари 1974 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Милан Крајновиќ, е. р. 

265. 

Врз основа на член 15 став 1 од Законот за Југо-
словенските стандарди и за нормите на квалитетот 
на производите („Службен лист на СФРЈ", бр. 2/74), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди«-
з аци ја донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА АЛАТ И 

ПРИБОР 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесува југословенскиот стандард: 

Врезници. Технички услови за 
изработка и испорака — — — — JUS K.D6.010 

2. Југословенскиот стандард од точка 1 на ова 
решение е објавен во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенскиот стандард од точка 1 на ова 
решение е задолжителен и влегува во сила на 1 јули 
1974 година. 

4. Престанува да важи југословенскиот стандард: 
Технички прописи за изработка и 

испорака иа ©резници и наредници — JUS K.D6.010 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
за изработка и испорака на машински ножеви, гле-
дала, спирални бургии, развртувачи и впуштувачи, 
врезнити и нарезници и прстенести еластични под-
лошки („Службен лист на ФНРЈ", бр. 53/56). 

5. Југословенскиот стандард од точка 4 на ова 
решение престанува да важи на 30 јуни 1974 година. 

Бр. 12-978/1 
13 февруари 1974 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Милан Крајновиќ, е. р. 

266. 

Врз основа на член 15 став 1 од Законот за југо-
словенските стандарди и за нормите на квалитетот 
на производите („Службен лист на СФРЈ", бр. 2/74), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува < 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ЛАБО-

РАТОРИСКИ САДОВИ И ПРИБОР 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 



.Четврток, 18 април 1974 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 

— — — — — JUS В.Е4.507 

— — — — — JUS В.Е4.508 

Лабораториски садови и прибор: 
— Означување (називи, термино-

логија) на лабораторискиот прибор 
Седма листа — 

— Означување (називи, термино-
логија) на лабораторискиот прибор — 
Осма листа — 

—.Означување (називи, термино-
логија) на лабораторискиот прибор — 
Деветта листа — — — —* — — 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди г i точка 1 на ова 
решение се. применуваат од 1 јуни 1974 година. 

JUS В.Е4.509 

Бр. 19-619/1 
13 февруари 1974 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

267. 

Врз основа на член 15 став 1 од Законот за ју-
гословенските стандарди и за нормите на квалитетот 
на производите („Службен лист на СФРЈ", бр. 2/74), 
директорот на Југословенскиот за^од за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБЛАС-

ТА НА ТЕКСТИЛНАТА ИНДУСТРИЈА 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Ткаоки-нм за работна заштитна облека во здравс-
твото: 

— Ткаенина, тип I. Општи услови JUS F.C2.701 
— Ткаенина, тип II. Општи ус-

лови — — — — — — — JUS F.C2.702 
— Ткаенина, »тип III. Општи ус-

лови — — — — — — — JUS F.C2.703 
— Ткаенина, тип IV. Општи ус-

лови — — — — — — — JUS F.C2.704 
— Ткаенина, тип V. Општи ус-

лови — — — — — — — JUS F.C2.705 
— Ткаенина, тип VI. Општи ус-

лови — — — — — — — JUS F.C2.706 
— Ткаенина, тип VII. Општи ус-

лови — — — — — — — JUS F.C2.707 
— Ткаенина, тип VIII. Општи ус-

лови — — — — — — — JUS F.C2.708 
— Ткаенина, тип IX. Општи ус-

лови — — — — — — — JUS F.C2.709 
— Ткаенина, тип X. Општи ус-

лови — — — — — — — JUS F.C2.710 
— Ткаенина, тип XI. Општи ус-

лови — — — — — — — JUS F.C2.711 
— Ткаенина, тип XII. Општи ус-

лови — — — — — — — JUS F.C2.712 
— Ткаенина, тип XIII. Општи ус-

лови — — — — — — — JUS F.C2.713 
— Ткаенина, тип XIV. Општи ус-

лови — — — — — — — JUS F.C2.714 
Плетенини за заштитна облека во здравството: 
— Плетенини, тип XV. Општи ус-

лови — — — — — — — JUS F.C2.715 
Работна заштитна облека во здравството. Облека 

за здравствените работници: ' 
'— Машки мантили. Големини и 

квалитет на материјалот и изработ-
ката — — — — — — — —— — JUS F.G1.701 

— Операциони мантили. Големи-
ни и квалитет на материјалот и изра-
ботката — — — — — — — — JUS F.G1.703 

— Машки палта (блузи). Големи-
ни и квалитет на материјалот и изра-
ботката — — — — — — — — JUS F.G1.704 

— Машки панталони. Големини и 
квалитет на материјалот и изработ-
ката — — — — — — — — — JUS F.G1.705 

— Машки кошули. Големини и 
квалитет на материјалот и изработ-
ката — — — — — — — — — JUS F.G1.706 

— Машки капи. Големини и ква-
литет на материјалот и изработката JUS F.G1.707 

— Пелерини. Големини и квалитет 
на материјалот и изработката — — JUS F.G1.708 

— Женски мантили. Големини и 
квалитет на материјалот и изработ-
ката — — — — — — — — JUS F.G1.731 

— Женски блузи. Големини и ква-
литет на материјалот и изработката JUS F.G1.733 

— Женски кошулки (блузички). 
Големини и квалитет на материјалот и 
изработката — — — — — — — JUS F.G1.734 

— Женски здолници. Големини и 
квалитет на материјалот и изработ-
ката — — — — — — — — — JUS F.G1.735 

— Женски фу стани. Големини и 
квалитет на материјалот и изработ-
ката — — — — — — — — — JUS F.G1.736 

— Женски комплети (блуза, здол-
ница). Големини и квалитет на мате-
ријалот и изработката — — — — JUS F.G1.737 

— 'Женски скутници. Големини и 
квалитет на материјалот и изработи 
ката — — — — — — — — — JUS F.G1.738 

— Женски капи. Големини и ква-
литет на материјалот и изработката JUS F.G1.739 

— Женски патронажни комплети 
(блуза, здолница), летни. Големини и 
квалитет на материјалот и изработ-
ката — — — — — — — — — JUS F.G1.740 

Работна заштитна облека во 
здравството. Облека за техничко-по-
мошните работници во здравството: 

— Машки работни облеки (палто, 
панталони). Големини и квалитет на \ 
материјалот и изработката — — — JUS F.G 1.751 

— Женски марами. Големини и 
квалитет на материјалот и изработ-
ката — — — — — — — — — JUS F.G1.752 

— Женски скитници. Големини и 
квалитет на материјалот и изработ-
ката — — — ——— — — — — JUS F.G1.753 

Заштитни облеки во здравството. 
Облека за болните: 

— Машки пиџами. Големини и 
квалитет на материјалот и изработ-
ката — — — — — — — — — JUS F.G1.761 

— Женски пиџами. Големини и 
квалитет на материјалот и изработ-
ката — — — — — — — — — JUS F.G1.762 

— Детски пиџами. Големини и 
квалитет на материјалот и изработ- • 
ката — — — _ _ — — — — JUS F.G1.763 

— Женски кошници. Големини и 
квалитет на материјалот и изработ-
ката — — — — — — — — — JUS F.G1.764 

— Детски женски ношници. Голе-
мини и квалитет на материјалот и из-
работката — — — — — — — JUS F.G1.765 

— Машки и женски наметала. Го-
лемини и квалитет на материјалот и 
изработката — — — — — — — JUS F.G1.766 

— Детски наметала. Големини и 
квалитет на материјалот и изработ-
ката — — — — — — — — — JUS F.GI.767 

— Детски блузички. Големини и 
квалитет на материјалот и изработ-
ката — — — — — — — — — JUS F.G1.768 
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— Детски панталони. Големини и 
квалитет на материјалот и изработ-
ката — — — — — — - JUS F.G1.769 

— Детски бенкички. Големини и 
квалитет на материјалот и изработ-
ката — — — — — — JUS F.G1.770 

— детски штрамплици. Големини 
и квалитет на материјалот и изработ-
ката — — JUS F.G1.771 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација, кои се соста-
вен дел на ова решение. 

3. Југословен ските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 
il јануари 1975 година, освен стандардите JUS F.C2.704, 
"JUS F.C2.70G, JUS F.C2.707, JUS F.C2.708, JUS F.C2.709, 

v JUS F.C2.711, JUS F.C2.712, JUS F.C2.713 и JUS F.C2.714, 
кои се применуваат од тој ден. 

Бр. 10-874/1 
13 февруари 1974 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Милан Крајновиќ, е. р. 

268. 

Врз основа на член' 15 став 1 од Законот за ју-
гословенските стандарди и за нормите на квалитетот 
на производите („Службен лист на СФРЈ", бр. 2/74), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА ИЗОПРО-

ПИ Л - АЛКОХОЛ, ТЕХНИЧКИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесува југословенскиот стандард: 

Изопрогтил-алкохол, технички. Земање мостри 
И методи на испитување — — — JUS Н.В8.251 

2. Југословенскиот стандард од точка 1 на ова 
решение е објавен во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составеа! 
дел на ова решение. 

3. Југословенскиот стандард од точка 1 на ова 
решение се применува од, 1 јуни 1974 година. 

Бр. 22-2407/1 
23 март 1974 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

269. 

Л И С Т И 
НА КАНДИДАТИТЕ ЗА ДЕЛЕГАТИ ВО СОЈУЗНИ-

ОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СФРЈ 

Врз основа на член 53 став 4 од Законот за избор 
и отповик на делегати во Сојузниот собор на Собра-
нието на СФРЈ (..Службен лист на СФРЈ", бр. 10/74), 
Сојузната изборна комисија ги објавува листите на 
кандидатите за делегати во Сојузниот собор на Со-
бранието на СФРЈ од социјалистичките републики и 
автономните покраини, потврдени од страна на соод-
ветните републички односно покраински изборни 
комисии, и тоа: 

I. ЛИСТА НА КАНДИДАТИТЕ ЗА ДЕЛЕГАТИ ВО 
СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СФРЈ 
ОД СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА БОСНА И 

ХЕРЦЕГОВИНА: 

1. Билан Стипо, роден на 9 I 1923 во Јајце, пот-
претседател на Собранието на СР БиХ, Хрват, член 
на Претседателството на РК на ССРН на БиХ 

2. Краина Борислав, роден на 24 IX 1930 година 
во Добој, правник, секретар на Републичката конфе-
ренција на ССРН на БиХ, Хрват, член на Претсе-
дателството на РК на ССРН на БиХ 

3. Балиќ Ибрахим, роден на 8 I 1931 во Рипче, 
Бихаќ, висококвалификуван работник, Муслиман, 
член на делегацијата на „Комбитекс" Бихаќ 

4. Чаушевиќ Изет, роден на 12 И 1923 во Плев-
ља, висококвалификуван работник, Муслиман, член 
на делегацијата на претпријатието „Соко" Мостар 

5. Дурак Фехим, роден на 10 VIII 1933 во Сред-
ње, Илијаш, висок ©квалификуван работник, Мусли-
ман, член на делегацијата на ООЗТ „Претио" Во-
гошћа 

6. Галијашевиќ Енес, роден 1940 во Тешањ, ви-
с о к о г а лифику ван работник, Муслиман, член на де-
легацијата на претпријатието „Побједа" Тешањ 

7. Колак Руди, роден на 4 XI 1918 во Горњи Риб-
ник — Кључ, политички работник, претседател на 
стопанската комора на Југославија Хрват, член на 
Конференцијата на СКЈ 

8. Кршљугиќ Ејуб, роден 1936 во Тузла, инже-
нер, Муслиман, член на делегацијата на Комбина-
тот „Борис Кидрич" Лукавац 

9. Матиќ Радмила, родена на 25 XII 1925 во Маг-
лај, економист, Србинка, член на ЦК СК БиХ 

10. Миќевиќ Момир, роден на 8 III 1931 во Ча ј -
ниче, в и е ок ок вали фик у в ан работник, Србин, член на 
делегацијата на претпријатието „Азот" Горажде 

11. Парежанин Него, роден на 15 I 1923 директор 
на „Боснафилм" Сараево, Србин, член на Секретари-
јатот на Секцијата за прашања на културата и 
уметноста на Претседателството на РК на ССРН на 
БиХ 

12. Раиќ Ана, родена на 18 XI 1936 во Лиено, ви-
Сококвалификуван работник, Хрватка, член на де-
легацијата на фабриката „Кључ" Сараево 

13. Башкот Бошко, роден на 4 I 1922 во Цикоте, 
Прнедор, правник, претседател на Општествено-по-
литичкиот собор на Собранието на СР БиХ, Србин, 
член на Комисијата за органмзационо-политичкиот 
развој на Претседателството на РК на ССРН на БиХ 

14. Чишиќ Јелена, родена на 6 VI 1926 во Сарае-
во, управник на Центарот за социјален труд Сарае-
во, Србинка, член на Секретаријатот на Секцијата 
за социјална политика и детска заштита на Град-
ската конференција на ССРН Сараево « 

15. Грбиќ Рајко, роден на 15 IX 1933 во Дрвар, 
инженер, Србин, член на делегацијата на Погонот 
за одржување на пругата во Дрвар i 

16. Требо Мухамед, роден на 28 XI 1916 во Мос-
тар, политички работник, пратеник на Општестве-
но-политичкиот собор на Собранието на СР БиХ, 
Муслиман, член на Комисијата за народна одбрана 
на Републичкиот одбор на СЗБНОВ на БиХ 

17. Јакуповиќ Агица, роден на 21 VII 1930 во 
Сански Мост, Муслиман, геометар, член на делега-
цијата на ГП „20 октобар" Сански Мост j 

18. Родиќ Нада, родена на 14 VI 1930 во Бања 
Лука, Србинка, висококвалификуван работник, член 
на делегацијата на „Интерплет" Брчко 

19. Садиковиќ Садик, роден на 24 V 1932 во Туз* 
ла, висококвалификуван работник, Муслиман, член 
на делегацијата на рудникот „Крека Бановиќи" 
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20. Враниќ Мирко« роде« 1920 во Сански Мост, 
тонера л-потполковнж, Хрват, член на делегацијата 
во Командата на Армијата 

21. Јелчић Кажимир, роден 1934 во Чаплина, 
инженер, претседател на Меѓу општинската конфе-
ренција «а СК за Херцеговина, Хрват, член на ЦК 
СК на БиХ 

22. Крагул. Никола, роден на 19 IV 1946 во Бос. 
Градишка, економист, Србин, член на делегацијата 
на ПИК Босанска Градишка 

23. Ристиќ Славке, реден на 16 II 1937 во Шид, 
висококвалификуван работник, Србин, член на де^ 
легација^а на „Интерплет" Брчко 

24. Сирќо Ахмед, роде« на 16 Ш 1928 во Високо, 
инженер, Муслиман, член на делегацијата на „Енер-
гоинвест" Сараево 

25. Шешлија Горѓе, родш на 4 V 1928 во Неве-
сиње, правник. Србин, претседател на Меѓуопштин-
ската конференција на СК на Зеница 

26. Поповиќ Љубиша, роден 1925 во Зворник, ди-
пломиран правдане, Србин, член на ОК на СК на 
Зворник 

27. Терзиќ Реџа, роден на 4 I 1924 во Босанска 
Крупа, политички работник, Муслиман, член на Ко-
мисијата за надзорешно-политовски активности и 
меѓународни врски на Претседателството на РК на 
ССРН на Б и х 

28. Тадиќ Боже, роден на 2 XI 1924 во Тузла, 
правник, Хрват, потпретседател на Конференцијата 
на Сојузот на синдикатите на БиХ 

29. Фогл Ива«, роде« на II VI 1928 во Сараево, 
уредник на играната програма на РТВ Сараево, Хр-
ват, член на делегацијата ета РТВ Сараево 

30. Пуриватра Атиф, роден на 16 IX 1918 шо Са-
раево, професор на Универзитетот, Муслиман, член 
на делегацијата ва Факултетот за политички науки 
Сараево. 

И. ЛИСТА НА КАНДИДАТИТЕ ЗА ИЗБОР НА ДЕ-
ЛЕГАТИ ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕ-
ТО НА СФРЈ ОД СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИ-

КА МАКЕДОНИЈА: 

1. Милева Невена, родена 1932 година, професор 
на гимназија. Македонка, делегација на ССРНМ — 
Штип 

2. Глигором; кд Наум, роден 1929 година, ВКВ ра-
ботник на ПТТ Скопје, Македонац, делегација на 
ПТТ — Скопје 

3. Костов Крсто, роден 1928 година, градежен ин-
женер, Македонец, делегација на ГП „Вето«" — 
Скопје 

4. Богоевски Васил, родон 1945 година, инженер 
металург, делегација на Топилницата Титов Велес, 
Македонец 

5. Глигоров Киро, роден 1917 година, општестве-
н о в о лити ч*си работник, делегација на СКМ, Маке-
донец 

6. Зисовски Љупчо, роден 1927 годЈша, ВКВ ра-
ботник во „11 октомври" — Куманово, Македонец, 
делегација на „11 октомври" — Куманово 

7. Јорданов Минчо, роден 1944 година, гшжшер 
технолог во Железарницата Скопје, Македонец, де-
легација на Железарницата Скопје 

8. Карановски Душан, роден 1922 година, лекар 
во ЈНА, Македонец, делегација на ЈНА — Воена 
болница — Скопје 

9. Китановски Владо, роден 1930 година, угости-
телски работник, Македонец, делегација на „Инекс 
— Горица'5 — Охрид 

10. Николовска влева, родена 1947 година, меди-
цинска сестра, Македонка, делегација на Медицин-
скиот центар — Битола 

11. Хаци Василев Киро, роден 1921 година, опш-
тествено-политички работник, Македонец, делегаци-
ја -на СКМ 

12. Абдулов Азис, роден 1928 година, ВКВ хе-
миски работник во „Алкалоид" — Скопје, Турчин, 
делегација на „Алкалоид" — Скопје 

13. Војновски Љубе, роден 1927 година, ВКВ ра-
ботник — 1-екстилец, Македонец, делегација на „Те-
текс" — Тетово 

14. Димовски Боге, роден 1932 година, електро-
техничар, Македонец, делегација на ХЦ „Равен'1 — 
Гостивар 

15. Мирчевски Мирко, роден 1933 годана, земјо-
делски техничар, Македонец, делегација на П::К 
„Пелагонија" — Битола 

16. Козаров Костадин, роден 1932 година, земјо-
делски техничар, Македонец, делегација на ПИК 
„Струмица" — Струмица 

17. Шкартов Ване, роден 1935 година, ВКВ р а -
ботник во Дрвниот комбинат „Треска" — Кавадарци, 
Македонец, делегација на Дрвниот комбинат „Трес-
ка" /— Кавадарци 

18. Печи јаревски д-р Горе, роден 1922 година, на-
учен советник во Тутуновиот институт — Прилеп, 
Македонец, делегација на Тутуновиот институт — 
Прилеп 

19. Алексоски Кирил, роден 1924 година, опште-
ствено- полит и <-нш работник, Македонец, делегација 
на ССМ 

20. Самоников јћувчо, роден 1928 година, опште-
ствено-политички работник, Македонец, делегација 
на СКМ — Штип 

21. Тодоровски Ратко, роден 1935 година, опште-
ствено-политички работник, Македонец, делегација 
на СКМ — Куманово 

22. Палоши Џеладин, роден 1923 година ошптест-
вено-политички работник, Албанец, делегација на 
Сојузот на борците на НОВ — Тетово 

23. Адеми Емине, родена 1934 година, новинар, 
Турчинка, делегација на ССРНМ 

24. Паликрушева Галаба, родена 1928 година, 
научен работник, Македонка, делегација на Инсти-
тутот за национална историја 

25. Митевски Никола, роде« 1922 година, опште-
ствен 9 - пол ити чки работник, Македонец, делегација 
на Сојузот на борците на Македонија 

26. Кочовска-Цветковиќ Фана, родена 1927 годи-
на, оп штествено -политички работник, Македонка, 
делегација на СКМ 

27. Шакири Ресул, роден 1933 година, општествен 
но-политичзки работник, Албанец, делегација на 
ССРНМ 

28. Бакалски Ристо, роден 1916 година, опште-
ств ено -по ли тички работник, Македонец, делегација 
на Сојузот на борците — Гевгелија 

29. Давков Павле, роден 1925 годела, општестве-
но-политички работник, Македонец, делегација на 
ССМ 

30. Станковски Цапе, роден 1928 година, опште-
ствено-политички работник, Македонец, делегација 
на СКМ — Скопје. 

III. ЛИСТА НА КАНДИДАТИТЕ ЗА ДЕЛЕГАТИ ВО 
СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СФРЈ 

ОД СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
СЛОВЕНИЈА: 

1. Андреј Цетински, 30 XI 192! година, генерал-* 
цајор, словенечка, ЈНА 
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2. Ива Цизај, 21 IV 1944 година, дипл. агр., сло-
венечка, ОЗТ ПК Жалец 

3. Штефка Додич, 26 ХИ 1944 година, економист, 
словенечка, ООЗТ „Сладкогорска", Сладки Врх 

4. Франц Хорват, 26 IX 1941 година,' дипл. еко-
номист, словенечка, ОПС на Општината Горња Рад-
гона 

5. Макс Јаблочник, 29 V 1927 година, ВК елек-
тричар, словенечка, ООЗТ ПГА „Борис Кидрич", 
Птуј 

6. Славко Јакин, 13 VIII 1928 година, електро-
техничар,- словенечка, ООЗТ „Сатунус", Љубљана 

7. Антон Јурјевчич, 26 V 1937 година, машин-
бравар, словенечка ООЗТ „Предилница ин ткални-
ца" Тржич 

8. Анка Јурше, 2 VII 1933 година, рабоговоди-
тел, словенечка, ООЗТ „Елма" Чрнуче 

9. Јоже Капус, 1 IV 1941 година, ног. маш. инж., 
словенечка, ООЗТ „Пламен" Кропа 

10. Мирко Лединек, 17 XII 1947 година, маш. тех-
ничар, словенечка, ООЗТ ТАМ, погон Тезно — Ма-
рибор 

11. Виктор Лозеј, 19 IV 1934 година, дипл. инж. 
агр., словенечка, ООЗТ Аграрија, Копар 

12. Мартин Млинар, 1 XI 1935 година, економист, 
словенечка, ОПС на Општина Трбовље 

13. Војко Озим, 28 III 1922 година, маг. дипл. 
инж., словенечка, ООЗТ Марибор (Центар за развој 
и научно истражување на минерални води) 

14. Јасна Пече-Јаничевиќ, 23 V 1928 година, ле-
кар, словенечка, ООЗТ Лекувалиште Ново Место 

15. Едо Псгорелец, 30 X 1935 година, дипл. инж., 
словенечка, ООЗТ Железарница Равне на Корошкем 

16. Милан Пу гел«, 27 VII 1944 година, работово-
ден^, словенечка, ООЗТ Железарница Шторе 

17. Луцијан Стадина, 21 VI 1939 година, дипл, 
економист, словенечка, ООЗТ Сплоита ПЈ^овба Пи-
ран 

18. Петер Фицко, 8 VII 1936 година, дипл. фил., 
словенечка, ООЗТ, РШЦ Белење 

19. Јелка Фирбас, 2 VII 1932 година, соц. работ-
ник, словенечка, МЗ Ленарт 

20. Ивица Кавчич, 21 VIII 1933 година, дипл. 
инж., словенечка, ООЗТ рудник на жива Индрија 

21. Богдан Осолник, 13 V 1920 година, дипл. прав-
ник, словенечка, ОПС на Општина Ново Место 

22. Франц Сагај, 21 II 1911 година, инд. земј. про-
изводител, словенечка, ООЗТ 3 3 Љутомер 

23. Драго Селигер, 25 VIII 1926 година, дипл. по-
лит., словенечка, РК на ССРН на Словенија 

24. Јожа Вилфан, 6 VII 1908 година, дипл. прав-
ник, словенечка, МЗ Градишче Љубљана 

25. Славко Залокар, 28 VIII 1927 година, тексти-
лен техничар, словенечка, МЗ Водоводни стола 
Крањ 

26. Руди Шимац, 24 X 1934 година, дипл. еко-
номист, словенечка, МЗ Нова Горица 

27. Руди Брегар, 24 I 1926 година, дипл. полито-
лог, словенечка, МЗ Љубљана, Зг. Шишка 

28. Јоже Глобачник, 27 X 1923 родина, дипл. по-
литолог, словенечка, ОПС на Собранието на СР Сло-
венија 

29. Винко Гобец, 2 VIII 1934 година, политолог, 
словенечка, МЗ Камшик 

30. Роман Албрехт, 19 VI 1921 година, правник, 
Словенечка, ОПС на Собранието на Општината Љуб-
љана — Центар 

IV. ЛИСТА НА КАНДИДАТИТЕ ЗА ДЕЛЕГАТИ ВО 
СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СФРЈ 
ОД СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА СРБИЈА: 

1. Јањиќ Милан, роден 1924 година, ВКВ работ-
ник, Србин, член на делегацијата на ООЗТ „Слобо-
да" — Чачак. 

2. Дондур Мирко, роден 1937 година, инженер, 
Србин, член на делегацијата на ООЗТ на заеднич-
ките служби на Заедницата за наменско производс-
тво — Заводи „Црвена застава" — Крагуевац. 

3. Ѓорѓевиќ Тихомир, роден 1935 година, тех-
ничар, Србин, член на делегацијата на ООЗТ Комер-
ц у ала во индустријата за мебел „20 октобар" — Бел-
град. 

4. Живковиќ Милош, роден 1930 година, ВКВ 
механичар, Србин, член на делегацијата на Земјо-
делската задруга „Стиг" — Божевац, Општина Мало 
Црнине. 

5. Загорчиќ Предраг, роден 1937' година, ВК 
работник, Србин, член на делегацијата на ООЗТ 
„Алатница" во состав на претпријатието „Први пар-
тизан" — Титово Ужице. 

6. Исаиловиќ Станислав, роден 1942 година, ВКВ 
угостителски работник, Србин, член на делегацијата 
на ООЗТ „Жупа" — Крушевац. 

7. Милосављевиќ Радоња, роден 1939 година, 
ВКВ работник-леач* Србин, член на делегацијата на 
ООЗТ на Фабриката на одлевања „Фаграм" — Сме-
дерево. 

8. Павловиќ Бојана, родена 1947 година, профе-
сор, Србинка, член на делегацијата на Техничкиот 
школски центар Бор — одделение во Неготин. 

9. Петровиќ Богосав, роден 1932 година, КВ 
бравар, Србин, член на делегацијата на ООЗТ „Хи-
дроелектрана" — Мали Зворник. 

10. Петровиќ Марија, родена 1929 година, профе-
сор, Србинка, член на делегацијата на Економскиот 
школски центар „Борис Кидрич*' — Велико Гра-
диште. 

11. Черековиќ Видомир, роден 1936 година, ВКВ 
работник-метал©стругар, Србин, член на делегација-
та на ООЗТ на Фабриката на пнеуматика ИХП „Цр-
ва Петољетка" — Трстеник. 

12. Чорбиќ Радисав, роден 1941 година, КВ ра-
ботник-електричар, Србин, член на делегацијата на 
ООЗТ Ибарски рудници — Ушќ^е. 

. 13. Жугиќ Милан, роден 1931 година, ВКВ ра-
ботник, Србин, член на делегацијата на ООЗТ„Змај" 
— Земун. 

14. Ранковиќ Ранко, роден 1949 година, земјо-
делец, Србин, член на делегацијата на земјоделците 
од село Белотиќ при ООЗТ „Пољопривреда" — „Под-
горка" — Осечина. 

15. Селиќ Хенрик, роден 1940 година, ВКВ ра-
ботник, Словенец, член на делегацијата на ООЗТ на 
Електронската'индустрија — Ниш. 

1$. Љутиќ инж. Живоин, роден 1921 година, ди-
пломиран електроинженер, Србин, член на делега-
цијата на Општинската конференција на ССРН —-
Оветозарево. 

17. Симовиќ Милан, роден 1917 година, генерал-
потполковник на ЈНА, Србин, член на делегацијата 
на ССНО и-ССРН на Србија за ОНО — Белград. 

18. Славов Димитар, роден 1932 содана, инженер 
на агрономија, Бугарин, член на делегацијата на 
Месната заедница — Димитровград. 

19. Керими Сами, роден 1929 година, инженер на 
агрономија, Албанец, член на делегацијата на Соју-* 
зот на комунистите Јна Србија, 'член на Комисијата 
за меѓунационални односи на Ц К СК на Србија* 
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20. Радквоевиќ Светислав, роден 1929 година, ин-
женер, Србин", аден на делегацијата на Општинскиот 
синдикален совет — Мајданпек. 

21. Томиќ Драган, роден 1937 година, дипломиран 
економист, Србин, член на делегацијата на Општин-
скиот совет на Сојузот на синдикатите — Врање и на 
Месната заедница — Врање. 

22. Вучо д-р Јелена, родена 1923 година, лекар 
примариус, Србинка, член на делегацијата на Град-
ската конференција на.ССРН — Белград 

23. Димиќ Данило, роден 1924 година, дипломи-
ран економист, Србин, член на делегацијата на Пр-
вата месна заедница — Приштина 

24. Гукановиќ Гроздан, роден 1923 година, опште-
ствеео-политички работник, Србин, член на делега-
цијата на Сојузот на синдикатите на Србија, претсе- . 
дател на Комисијата за општонародна одбрана на 
Советот на- сојузот на синдикатите на Србија 

25. Зечевић д-р Миодраг, роден 1930 година, 
доктор по правни науки, Србин, член на делегација-
та на ССРН на Србија, член на Секцијата за опш-
тествено-политичкиот систем на Републичката кон-
ференција на ССРН на Србија 

26. Стојановиќ Благое, роден 1930 година, ВКВ 
металски работник, Србин, член на делегацијата на 
Општинската конференција на Сојузот на комунис-
тите — Лесковац 

27. Цмиљановиќ Радомир, роден 1539 година, ВКВ 
работник-дупчач, Србин, член на делегацијата на 
Градската конференција на ССРН — Белград 

28. Прибиќ Милан, роден 1921 година, работник, 
директор на „Центрокоп" — Белград, Србин, член на 
делегацијата на Покраинската конференција на Со-
цијалистичкиот сојуз на работниот народ на Војво-
дана 

29. Поповиќ Светислав, роде« 1922 година, ди-
пломиран правник, Србин, член на делегацијата на 
ССРН на Србија, член на Секретаријатот на Сојуз-
ната конференција на ССРН на Југославија од СР 
Србија 

30. Хашинбегввиќ Дедо, роден 1926 година, прав-
ник, Муслиман, член на делегацијата на Општин-
ската конференција на ССРН — потпретседател на 
Општинската конференција на ССРН — Приеполе 

V. ЛИСТА НА КАНДИДАТИТЕ ЗА ДЕЛЕГАТИ 
ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА 

СФРЈ ОД СОЦИЈАЛИСТИЧКА АВТОНОМНА 
ПОКРАИНА ВОЈВОДИНА: 

1. Аќа Жарко, роден 1929 годиш, работник-еко-
номист, Србин, член на делегацијата на ХИП — 
ООЗТ „Транспорт" Панчево. 

2. Гаиќ Мирко, роден 1935 година, ВКВ работ-
ник, Србин, член на делегацијата на ООЗТ „Кабло-
ви" НФК Нови Сад. 

3. Ипач Јожеф, роден 1927 година, просветен 
работник, Унгарец, член на делегацијата на општес-
твеио-политичката организација, Бачка Топола 

4. Кнежевиќ Никола, роден 1931 година, техни-
чар на дрвната индустрија, Србин, член на делега-
цијата на ООЗТ „Војводана" Н. Пазова 

5. Матиќ Петар, родеа 1920 година, генерал -
-ПОЛКОВНИК на ЈНА, Србин, член на делегацијата на 
СКВ Нови Сад 

6. Мемедовић Славица, родена 1941 година, 
текстилен техничар, Србинка, член на делегацијата 
на ООЗТ „Прелац" ОЗТ ИТЕС Оџаци 

7. Нота Велимир, роден 1946 година, дипло-
миран инженер на електротехника, Русин — член 
на делегацијата ва ошптествено-политичките орга-
низации, Врбас 

8. Пеиќ Радован, роде« 1931 година, инженер на 
шумарство, Хрват, член на делегацијата на Месната 
заедница „Нози Град" Суботица 

9. Пејак Милица, родена 1937 година, дипл. еко-
номист, Србинка, член на делегацијата на ООЗТ на 
Војводимската банка филијала Зрењанин 

10. Петровиќ Љубомир, роден 1933 година, КВ 
работник-работоводител, Србин, член на делегација-
та „Шинвоз" Зрењанин 

11. Петровиќ Горѓе, роден 1920 година, ветери-
нар, Србин, член на делегацијата на ООЗТ ПИК 
„Сомбор" во Сомбор 

12. Троќа Корнел, роден 1931 година, радао-тех-
ничар, Романец, член на делегацијата на општестве-
но-политичката организација во Алибунар 

13. Вуков Велишѕр, роден 1942 годана, дипломи-
ран инженер на агрономија, Србин, член на делега-
цијата на ООЗТ „Доњи Срем" во Суботиште -

14. Контактниов Милорад, роден 1948 година, КВ 
острач, Србин, член на делегацијата на Леарницата 
во Кикинда 

15. Розка Гула, род. 1938 година, дипломиран 
електроинженер, Унгарец, член на делегацијата на 
IV Месна заедница, Сента 

16. Трифунов Василие, роден 1929 година, инди-
видуален земјоделски производител, СрбФш, член на 
делегацијата на заедницата на земјоделците во Ва-
Баниште 

17. Зеленовиќ Драгутин, роден 1928 година, ма-
гистар по технички науки, Србин, член на делегаци-
јата на ООЗТ Машински факултет во Нови Сад 

18. Жебиќ Павле, роден 1944 година, економски 
техничар, Хрват, член на делегацијата на ОК на 
СКВ во Шид 

19. Варга Ладислав, роден 1936 падина, професор, 
Унгарец, член на делегацијата на ССРНВ во Нови 
Сад 

20. Кекиќ Данило, роден 1918 година, општес-
твеио-политички работник, Србин, член на делега-
цијата на СКВ во Нови Сад 

VI. ЛИСТА НА КАНДИДАТИТЕ ЗА ДЕЛЕГАТИ 
ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА 
СФРЈ ОД СОЦИЈАЛИСТИЧКА АВТОНОМНА ПО-

КРАИНА КОСОВО: 

1. Мехмет Ајети, роден 1935 година, ВКВ работ-
ник, Албанец, член на делегацијата на ООЗТ Тран-
спорт „Трепча" Косовска Митровица 

2. Али Мулл, роден 1925 година, општествено-
-политички работник, Албанец, член на делегација-
та на Покраинската конференција на Сојузот на ко-
мунистите на Косово 

3. Ахмет Красниќи, роден 1927 година, КВ трак-
тори ст, Албанец, член на делегацијата на ООЗТ ка 
Комбинатот ,,Прогрес-експорт" Призрен. 

4. Гевдет Баша, роден 1929 година, професор, Ал-
банец, член на делегацијата на Гимназијата „11 мај" 
во Пеќ 

5. Хазби Љоку, роден 1932 година, општествено-
-политички работникх Албанец, член на делегација-
та на Општинскиот комитет на Сојузот на комунис-
тите Качаник 

6. Сејди Сејдију, родан 1951 година, техничар, 
Албанец, член на делегацијата на ООЗТ во Фабри-
ката за рабни цевки во Урошевац 

7. Скендер Муниши, роде« 1942 година, ѕидар, 
Албанец, член на делегацијата на ООЗТ на Градеж-
ното претпријатие „Косово" во Вучитрн 

8. Слободан Ашчетовиќ, роден 1941 година, зем-
јоделски инженер, Србин, член на делегацијата на 
ООЗТ на Тутунскиот комбинат во Гњилане. 

9. Сосе Осеку, родена 1951 година, КВ работнич-
ка, Албанка, член на делегацијата на ООЗТ на Па-
мучниот комбинат „Емин Дураку" во Раковица 
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10. Синан Хасани, роден 1922 година, општестве-
но-политички работник, Албанец, член на делега-
цијата на Покраинската конференција на. ССРН на 
Косово во Приштина ^ 

11. Воислав Кнежевиќ, роден 1935 година, ВКВ 
машинбравар, Србин, член на делегацијата на ООЗТ 
на Комбинатот „Косово" во (Збилиќ 

12. д-р Емине Гаши, родена 1940 година, лекар, 
Албанка, член на делегацијата на ООЗТ на Акушер-
ске гинеколошката клиника во Приштина. 

13. Менсур Бектеши, роден 1919 година, дипло-
миран правник, Албанец, член на делегацијата на 
ООЗТ на заедничките служби „Трепча" Косовска 
Митровица 

14. Нешат Куртеши, роден 1928 година, општес-
твено-политички работник, Албанец, член на деле-
гацијата на Месната заедница Драгаш 

15. Шакир Максут, роден 1944 година, новинар, 
турчин, член на делегацијата на Прва месна заед-
ница во Приштина 

16. Аљуш Гаши, роден 1920 година, огаптествено-
-^политички работник, Албанец, член на делегацијата 
на Покраинската кон ференци ја на ССРН на Косово 
во Приштина. 

17. д-р Дервиш Рожаја, роден 1935 година, про-
фесор, Албанец, член на делегацијата на Покраин-
ската конференција на ССРН на Косово во Приш-
тина 

18. Танкосава Симиќ, родена 1922 година, опште-
ствено-политички работник, Србинка, член на деле-
гацијата на Покраинската конференција на ССРН 
на Косово во Приштина 

19. Илија Бакиќ, роден 1932 година, општестве-
но-политички работник, Србин, член на делегација-
та на Прва месна заедница во Приштина 

20. Воислав Поповиќ, роден 1934 година, опште-
ствено-политички работник, Црногорец, член на де-
легацијата на Покраинскиот комитет на СК на Ко-
сово. 

VII. ЛИСТА НА КАНДИДАТИТЕ ЗА ДЕЛЕГАТИ 
ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА 

СФРЈ ОД СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
ХРВАТСКА: 

1. Ншк. Јосип Прохаска, роден на 5 II 1940 го-
дина, технолог во Млекарската индустрија „Зденка", 
Чех, ООЗТ Млекарска индустрија „Зденка" Велики 
Зденци 

2. Luciano Benussi, роден на 4 IV 1932 година, 
ВКВ работник — моделар, Италијан, Месна заед-
ница „Турниќ" Риека. 

3. Инж. Никица Дункиќ, роден на 29 X 1938 го*, 
дина, шеф на производството во Погонот за елек-
троди и маси, Хрват, ООЗТ Погон за електроди и 
маси Фабрика за електроди и феролегури, Шибеник, 

4. Иванка Гаер-Пинтар, родена на 11 IV 1932 го-
дина, заменик на окружниот јавен обвинител Загреб, 
Хрватка, Окружно јавно обвинителство Загреб 

5. Семил Мариновиќ, роден на 11 VIII 1936 го-
дина, инженер на ХТЗ — Лука Плоче, Хрват, ООЗТ 
Текушта товари, Лука Плоче 

6. Даница Марентиќ, родена на 10 XI 1927 година, 
комерцијалист во „На-Ма", Србинка, ООЗТ „На-Ма" 
Загреб 

7. Нада Мартин, родена на 4 VII 1933 година, на-
ставник на основно училиште, Србинка, Основно учи-
лиште „Владимир Назор", Вуковар 

8. Ката Ратковић родена на 29 VI 1940 година, 
дипломиран економист — работник во банка, Хр-
ватка, Комерцијална банка Госпиќ, 

9. Анѓелка Врбанац, родена на 26 V 1946 година, 
книговодител контист, Хрватка, ООЗТ- Заеднички 
служби — Трговско претпријатие „Промет", Вр-
б о в а о 

10. Невена Жуниќ, родена на 28 IV 1937 година, 
референт за план и анализи, Србинка, Општинска 
конференција на ССРНХ, Книн. 

11. Инж. Антун Буковшек, роден на 30 I 1932 го-
дина, советник Секција за влеча Винковци, Ж Т П 
Загреб, Хрват, ООЗТ Секција за влече Винковци, 
Ж Т П Загреб 

12. Анте Целмиќ, роден на 7 VII 1916 година, 
советник во „Далматинка", Сињ, Хрват, ООЗТ Заед-
нички служби „Далматинка", Сињ. 

13. Гуро Гудац, роден на 6 IX 1947 година, еко-
номски техничар во „Грамип" Дубрава, Хрват, ООЗТ 
„Гра^иип", Дубрава 

14. Ладислав Логожар, роден на 7 XI 1928 година, 
претседател на Општинската конференција на ССРН 
Чаковец, Хрват, Општинска конференција на ССРН, 
Чаковец 

15. Иван Фабијан, роден на 31 I 1926 година, пол-
ковник на ЈНА, Хрват, Воена пошта 4330, Осиек. 

16. Стјепан-Јота Фунариќ, роден на 7 IV 1921 го-
дина, генерален секретар на Сојузното собрание, 
Хрват, Месна заедница „Слободним", Славенски 
Брод 

17. Михајло-Бато Јаворски, роден на 15 ХГ 1917 
година, функционер во Сојузниот секретаријат за 
надворешни работи, Хрват, Општински одбор на 
СЗБНОВ, Славонски Брод 

18. Тајала Обрадовић родена на 12 VI 1935 го-
дина, економист-аналитичар, Хрватка, ООЗТ Цен-
трална подготовка на другото производство, „Же-
лезарница" Сисак 

19. Радован Перичиќ, роден на 7 IX 1937 година, 
ВКВ работник, — работоводител на машинско обли-
кување на дрво, Хрват, ООЗТ „Било-Калник" Коп-
ривница 

20. Мирослав Слишковић роден на 18 III 1944 
година, инженер-технолог, Хрват, ООЗТ Фабрика за 
генератори „Раде Кончар", Загреб 

21. Љубан Јањанин, роден на 28 VIII 1928 година, 
секретар на Општинскиот комитет на СКХ Вргин 
Мост, Србин, Општински комитет на СКХ Врши 
Мост 

22. Душан Раковац, роден на 12 X 1926 година, 
општествено-политички работник — претседател на 
Одборот за туризам во 'Републичкиот собор на Са-
бором Хрват, Месна заедница „Бадерна", Пореч 

23. Анте Сориќ-Голуб, роден н^ 26 II 1921 година, 
директор на Комерцијалната банка Задар, Хрват, 
Месна заедница „Преко", Задар. ; 

24. Љубомир Зечиќ, роден на 6 II 1933 година, 
директор на ОЗТ „5 мај" Бјеловар, Србин, Месна за-
едница „Стево Шабиќ" Бјеловар 

25. Мирко Лацковић роден на 30 IV 1923 година, 
општествено-политички работник, сојузен пратеник, 
Хрват, Месна заедница-„Броѓанци" Валпово. 

26. Милорад Јелисиќ, роден на 31 VII 1941 годи-
на, агроном во ПИК „Сљеме" Сесвете, Србин, ООЗТ 
Свињско ј ска фарма ПИК „Сљеме" Сесвете 

27. Драго Гиздиќ, роден на 2 VI 1912 година, ди-
ректор на „Далмација-Цемент" Солни, Хрват, Оп-
штински одбор на СЗБНОВ Сплит. 

28. Маријан Цветковиќ, роден на 13 X 1920 годи-
на, претседател на Сојузниот одбор на СЗБНОВ, Хр-
ват, Месна заедница „Тупжанац", Центар — Загреб 

29. Вјекослав Фришчиќ, роден на 10 IX 1944 го-
дина, секретар на органите на управувањето во 
„Вартекс", Хрват, ООЗТ Заеднички служби „Вар-
текс" Вараждин. 

30. Андрија Божиќ, роден на 28 XI 1925 година, 
началник на Општинската управа на СО Златар — 
Бистрица, Хрват, Месна заедница Коњшчина. 
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УШ. ЛИСТА НА КАНДИДАТИТЕ ЗА ДЕЛЕГАТИ ВО 
СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СФРЈ 

ОД СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
ЦРНА ГОРА: 

1. Бановиќ ^ука, роден 1926 година, дипломи-
ран правник, сојузен секретар за внатрешни работи, 
Црногорец, член на делегацијата на ЦК СК на Црна 
Гора 

2. Дапчевиќ Пеко, роден >1913 година, потпрет-
седател на Сојузната скупштина, Црногорец, член на 
делегацијата на ЦК СК на Црна Гора 

3. Јауковиќ Данило, роден 1920 година, т г . по 
историски науки, генерал-потполковчик на ЈНА, 
Црногорец, член на делегацијата при В. П. 2939 Ти-
тоград 

4. Миќуновиќ Вукашин, роден 1925 година, пу-
блицист, Црногорец, член на делегацијата на ЦК СК 
на Црна Гора 

5. Добрашиновиќ Јелисавка, родена 1946 годи-
на, дипломиран инженер на архитектура, Црногср-
как член на делегацијата на ООЗТ на Управата за 
урбанизам во Биело Поле 

6. Булатовиќ Бранко, роден 1921 година, дипло-
миран инженер на агрономија, директор на Инсти-
тутот за унапредување на земјоделството Титоград, 
Црногорец, член на делегацијата на Републичката 
конференција на Сојузот на синдикатите 

7. Милутиновиќ Вукалица-Ѓедо, роден 1919 го-
дина, општествено-политички работник, Црногорец, 
член на делегацијата на Општинскиот одбор на 
СЗБНОВ Титоград 

8. Груичиќ Горѓие, роден 1926 годана, дипломи-
ран правник, Црногорец, член на делегацијата на 
Месната заедница „Центар I" во Никшиќ 

9. Диздаревиќ Асим, роден 1940 година, лекар, 
Муслиман, член на делегацијата на Медицинскиот 
центар во Биело Поле 

10. Ковачевиќ В јера, родена 1922 година, профе-
сор, Црногорка, член на делегацијата на ЦК СК на 
Црна Гора и на Општинската конференција на 
ССРН Никшиќ 

11. Коматина Радомир, роден 1922 година, опш-
тествено-политички работник, Црногорец, член на 
делегацијата на општествено-политичките организа-
ции во Иванград 

12. Сто јовиќ Драго, роден 1920 година, опште-с-
твено-политички работник, Црногорец, член на де-
легацијата на Општинската конференција на CCFH 
Даниловград 

13. Радовиќ Љубица, родена 1927 година, виш 
предавач, Црногорка, член на делегацијата на Нас-
тавно-научната ООЗТ Факултет — на работната ор-
ганизација на Економскиот факултет во Титоград 

14. Воиновиќ Радован, роден 1920 година, учител, 
Црногорец, член на делегацијата на Републичкиот 
одбор на СЗБНОВ на Црна Гора 

15. Јашарбашиќ Емин, роден 1937 година, ВКВ 
машинбравар, Муслиман, член на делегацијата на 
ООЗТ — Површински коп — Рудник на јаглен 
Пљевља 

16. Јововиќ Милутин-Мило, роден 1926 година, 
ВКВ работник, Црногорец, член на делегацијата на 
ОЗТ „Одржавање", Железарница „Борис Кидрич" 
Никшиќ 

17. Павловиќ Васко, роден 1932 година, ВКВ ра-
ботник — дигалкар, во Претпријатието „Лука Бар" 
во Бар, Црногорец, член на делегацијата на Прет-
пријатието „Лука Бар" 

18. Реџепагиќ Махмут, роден 1920 година, работ-
ник, Муслиман, член на делегацијата на Земјоделс-
ката задруга Плав 

19. Самарџиќ Никола, роден 1935 година, дипло-
миран правник, работник на Претпријатието „Ју-
гооцеанија" од Котор, Црногорец, член на делегаци-
јата на ООЗТ Линиска пловидба во „Југооцеанија" 
од Котор 

20. Вујошезиќ Миљан, роден 1917 година, дипло-
миран правник, претседател на Законодавно-прав-
ната комисија на Собранието на СР Црна Гора, Цр-
ногорец, член на делегацијата на Општинскиот од-
бор на СЗБНОВ Титоград 

21. Журиќ Раде, роден 1932 година, техничар, 
Црногорец, член на делегацијата на ООЗТ „Произ-
водња" — на Претпријатието „Вукман Крушчић" 
Мојковац 

22. Пауновиќ Видое, роден 1938 го,цина, дипломи-
ран инженер на шумарство, референт за експлоата-
ција на шумите, Црногорец, член на делегацијата на 
ООЗТ „Шумарство" на Претпријатието „Полимље" 
во Иванград 

23. Иванчениќ Бранко, роден 1939 година, работ-
ник — дипломиран правник, Црногорец, член на де-
легацијата на Основната организација на здруже-
ниот труд Хотел „Парк" во Будва 

24. Луковиќ Тодор, роден 1932 година, КВ копач, 
Црногорец, член на делегацијата на ОЗТ .„Шупља 
Стијена" Градац Пљевља 

25. Ресулбеговиќ Ходо, роден 1925 година, ди-
пломиран правник, претседател на Комисијата на 
ЦК СК за развој на Сојузот на комунистите и кад-
ровска политика, Албанец, члЗн на делегацијата на 
ЦК СК на Црна Гора 

26. Фетаховиќ Шаќир, роден 1937 година, дипло-
миран инженер на градежништво, Муслиман, член 
на делегацијата на ООЗТ „Угоститељство и туризам" 
на Комбинатот „Горњи Ибар" 

27. Милашиновиќ Радое, роден 1936 година, про-
фесор, Црногорец, член на делегацијата на Основ-
ното училиште „Јован Ќоровиќ" Горња Буковица 

28. Томичиќ Крсто, роден 1944 година, електро-
техничар, Хрват, член на делегацијата на Електро-
дистрибуцијата — Трафостаница Тиват 35/10 

29. Џуовкќ Никола, роден 1932 година, професор 
— директор на Школскиот центар во Херцег-Нови, 
Србин, член на делегацијата на Месната заедница 
„Херцег-Нови" 

30. Лазовиќ Бранко, роден 1921 година, општес-
твено-политички работник, претседател на Собрани-
ето на општината Титоград, Црногорец, член на де-
легацијата на Општинскиот одбор на СЗБНОВ Ти-
тоград 

Бр. 59 
17 април 1974 година 

Белград 

Сојузна изборна комисија 

Секретар, Претседател, 
Хрвое Бачиќ, е. р. Јосип Студии, е. р. 

270. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените (.,Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производителите 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА ИА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ЕЛЕК-

ТРИЧНИ ИЗВОРИ НА СВЕТЛИНА 

1. Претставниците на производителите и претс-
тавниците на потрошувачите на 29 јануари 1974 го-
дина склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
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затечените цени за електрични извори на светлина, 
со тоа што цроизводителските организации на здру-
жениот труд да можат да ги зголемат своите затече-
ни продажни цени, при постојните услови на про-
дажбата до 10%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите, што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 74/2 од 10 април 1974 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „ТЕЖ" — 
Загреб, „Тесла" — Панчево и „Искра" — Љуб-
љана. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 
„Електронабава" — Љубљана, „Радиоелектро-
центар" — Загреб, „Техномеркур" — Карловац, 

' „Словенијаавто" - г Љубљана, „Меркатор" — 
Љубљана, „Боснаауто" — Сараево, „Звијезда" — 
Загреб, „Радиоелектро" — Белград, „Аутохрват-
ска" Загреб, „Југотехника" — Љубљана, „Уни-
конзум" — Загреб, „Тргоауто" — Копер, „Техно-
метал-Македонија" — Скопје, „Фероелектро" Са-
раево, „Електрометал"— Белград, „Феримпорт— 
Загреб, „Далма" — Сплит, „Електроопскрба" — 
Загреб, „Велепром" — Тузла, „Електротехна" — 
Загреб, „Металиакомерц" — Загреб, „Агровојво-
дина" — Нови Сад, „Аутоопрема" — Суботица, 
„Бродомеркур" — Сплит, „Аутодубрава" — Заг-
реб, „Техносервис" — Загреб, „Агроопрема" — 
Белград, „Аутоцентар" — Загреб, „Електротех-
на" — Љубљана, „Електротехна" — Белград, 
„Техногвожѓар"— Нови Сад, „Електроматеријал" 
— Ри ека, „Метеор" — Суботица, „Техномерка-
тор" — Цеље, „Тргбпромет" — Суботица, „Емо-
на" — Љубљана", „Јеклотехна" — Марибор, Роб-
не куке Београд — Белград, „Искра-комерц" — 
Љубљана, „Југоелектро" — Белград и „Интер-
сервис" — Нови Сад. 

271. 
Брз основа на член 22 од Законот за опште-

ствена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), претставниците на произ-
водителите и претставниците на потрошувачите 
склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ЕЛЕК-

ТРОПОРЦЕЛАН 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 13 септември 1973 
година склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени за електропорцелан, со тоа што 
производителските организации на здружениот 
труд да можат да ги зголемат своите затечени про-
дажни цени до 16%, при условите на продажбата 
од Спогодбата. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите, што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 2/2 од 12 април 1974 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: Индустрија 
јел ектролорце л ана f—* Драп ге ловац, .Товарна 

електропорцелана— Излаке, Ин ду етри јеки ком-
бинат „Свит'4 — Камионе, „Механика" — Трбов-
ље, Фабрика електронорцелана — Нови Сад, 
„Електроконтакт" — Загреб и Творница елек-
тричних производа „ТЕП" — Врапче. 
Претставници на купувачите-ћотрошувачи: „Ра-
диоелектро" — Белград, „Југоелектро" — Бел-
град, „Електротехна" — Белград, „Електрооп-
скрба" — Загреб, „Техногвожѓар" — Нови Сад, 
„Технометал-Македонија"— Скопје, „Раде Кон-
чар" — Загреб, „Минел" — Белград, „Електрон" 
— Белград, „Електрокомбинау" — Кралево и 
„Шумадијапромет" — Топола. 

272. 
Врз основа ва член 22 од Законот за општестве-

на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставникот на производателите 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА МЕЛЕН 

ТАЛК 

1. Претставникот на производителите и претс-
тавниците на потрошувачите на 6 декември 1973 го-
дина склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за мелен талк, со тоа што произвео-
дителските организации на здружениот труд да мо-
жат да ги зголемат своите затечени продажни цени, 
при постојните услови на продажбата, така што нај-
високите продажни цени да изнесуваат, и тоа за: 

Дин/t. 
1) мелен талк „К" — Кесендре 600 
2) мелен талк „I" — Извор 400 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените "и под усло-
вите, што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 210/2 од 12 април 1974 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставник на производителите: „Димчо Мир-
чев" — Титов Велес. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: „Ко-
муна" — Скопје, „ИНЦЕЛ" — Бања Лука, 
„ОХИС" — Скопје, „Целулоза" — Приедор, 
„Технохемија" — Белград, Кемијски комбинат 
— Загреб, „Зорка" — Шабац, „Агрохемизација" 
— Скопје, и ^Вардар" — Скопје. 

273. 
Врз основа на член 22 од Законот за општестве-

на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производителите 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА КВАР-

ЦЕН ПЕСОК 

1. Претставниците на производителите и претс-
тавниците на потрошувачите на 13 ноември 1973 го-
дина склучија и ^отпишаа .Спогодба промена на 
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затечените цени за кварцен песок, со тоа што про-
изводителските организации на здружениот труд да 
можат да ги зголемат своите затечени продажни 
цени, при постојните услови на продажбата и тоа за: 

1) сушен кварцен песок тип „Рготина" и „Ваље-
во", за леарската индустрија до 10%; 

2) кварцен песок, друг до 20%. 
2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 

дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 211/2 од 12 април 1974 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: Рудник 
кварцног песка — Рготина, „Кремен" — Цово 
Место, „Монтана" — Жалец, „Термит" — Дом-
жале, „Ва лево" — Вал ево, Индустрија стакла и 
рудници неметала — Липиќ, „Кварц" — Влашко 
Поље, Товарна душика — Пуцонци и „Салонит-
-Анхово" —̂  Глобоко. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: Срп-
ска фабрика стакла — Параќин, Индустрија 
стакла — Панчево, „Стража" — Хум на Сутли, 
Индустрија стакла и рудници неметала — Липиќ, 
Стакларна „Храстник" — Храстник, Фабрика 
цемента — Поповац, „Салонит-Анхово" — Ан-
хово и „Меград" — Љубљана. 

274. 
Врз основа на член 22 од Законот за опште-

ствена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), претставниците на произ-
водителите и претставниците на потрошувачите 
склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ДЕ-

КОРАТИВНИ ПЛАСТИЧНИ ЛАМИНАТИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 6 ноември 1973 
година склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени за декоративни пластични ла-
минати, со тоа што производителските организации 
на здружениот труд да можат да ги зголемат свои-
те затечени продажни цени, при постојните услови 
на продажбата, во просек до 32,4%, а според Це-
новникот кој е составен дел на Спогодбата. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите, што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 1020/4 од 11 април 
1974 година. 

4. Оваа спогодба влегува во оила наредниот 
ден- од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „Маглиќ" — 
Фоча, „Копаоник*' — Куршумлија, „Меламин" 
— Кочевје и „Лесонит" — Илирска Бистрица. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: „Ја-
вор" — Пивка, „Борја" — Белград, „Будуќност" 
— Светозарево, „Дом" — Риека, „Гоша" — Сме-
деревска Паланка, „Марлес" — Марибор, „Ја-
дар" ~ Белград, „Фурнир" i— Загреб, „Кемо" 

Љубљана, „Техноколор" — Сплит, „Шипад" — 
Сараево, „Словени ја лес" — Љубљана и „Лесни-
не" — Љубљана. 

275 
Врз основа на член 22 од Законот за опште-

ствена контрола на цените („Службен, лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), претставниците на произ-
водителите и претставникот на потрошувачите 
склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ВУЛ-

КАНСКИ ТУФОВИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставникот на потрошувачите на 13 ноември 1973 
година склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени за вулкански туфови, со тоа 
што производителските организации на здружениот 
труд да можа* да ги зголемат своите затечени про-
дажни цени, при постојните услови на продажбата, 
до 15%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите, што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 201/2 од 12 април 
1974 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „Неметали" 
— Врањска бања, „Опалска бреча" —* Кумано-
во, „Опалит" — Чешиново, „Монтана" — Ж а -
лец. „Белград" — Белење и „Ољка" — Шмарт-
но об Паки. 
Претставник на купувачите-потрошувачи: По-
словно удружење југословенских цементара 
„ЈУЦЕМА" — Загреб. 

276. 
Врз основа на член 22 од Законот за општестве-

на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставникот на производителите 

-и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА АВТО-
МОБИЛСКИ ХИДРАУЛИЧНИ ДИГАЛКИ И ЗА 

ОДРЕДЕНА ГАРАЖНО-СЕРВИСНА ОПРЕМА 

1. Претставникот на производителите и претстав-
ниците на потрошувачите на 9 јануари 1974 година 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чените цени за автомобилски хидраулични дигалки 
и за одредена гаражно-сервисна опрема, со тоа што 
производителоките организации на здружениот труд 
да можат да ги зголемат своите затечени продажни 
цени, при постојните услови на продажбата, во про-
сек до 14,77%, а според Ценовникот кој е составен 
дел на Спогодбата. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите, што се предвидени во спогодбата. 
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3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 16/2 од 12 април 1974 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставник на производителите: Фабрика хид-
рауличних уреѓаја и гаражио-сервисне опреме 
„Универзал" — Бањалука 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 
„Аутохрватска" — Загреб, „Аутодубрава" — Заг-
реб, „Агровој Бодина" — Нови Сад, „Агроопрема" 
— Белград, „Ауто-Македонија" — Скопје, 
„Братство-Јединство" — Прибој на Лиму, „Бос-
наауто" — Сараево, „Југоауто" — Белград, „Ју-
гоаграр" — Нови Сад, „Метал" — Бањалука, 
„Металсервис" — Белград, „Руднап" — Белград, 
„Пољоопрема" — Сараево, „Агротехника" — 
Љубљана, „Аутосервис" — Бањалука и „Слове-
н у аауто" — Љубљана. 

277. 
Врз основа на член 22 од Законот за општестве-

на контрола иа цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72). претставниците на производителите 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ДЕНИ ЗА СТО-
ПАНСКИ ВОЗИЛА, ЗА ОПРЕМА И ЗА ДЕЛОВИ 

1. Претставниците на производителите и претс-
тавниците на (потрошувачите на 13 декември 1973 
година склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за стопански возила, за опрема и за 
делови, со тоа што производител ските организации 
на здружениот труд да можат да ги зголемат своите 
затечени продажни цени, при постојните услови на 
продажбата, и тоа за: 

1) стопански возила во просек за 16,3fl/o, а спо-
ред Ценовникот кој е составен дел на Спогодбата; 

2) опрема и за делови за стопански возила до 
15%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите, што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 862/1 од 12 април 1974 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „ТАМ" — 
Марибор, „ФАП-Фамос" — Белград, „Икарус" 
— Земун, „ИМВ" — Ново Место, „Торпедо" — 
Риека и заводи „Црвена Застава" — Крагуеаац. 
Претставници на купувачите-потрошу вачи: 
„Боснаауто" — Сараево, „Машинопромет" — Ти-
тоград, „Бошко ЧакцЈќ:" — Урошевац, „Компре-
сор" — Белград, „Аутокомерц" — Љубљана, 
„Аутомото" — Риека, „Југоаграр" — Нови Сад, 
„ТАМ" — Нови Сад, Заводи „Црвена застава" — 
Крагуевац, Заводи „Црвена застава" — Белград, 
„Аутохрватска" — Загреб, „ТАМ" — Продајна 
организација Белград, „Аутосервис" — Скопје, 
„Агрострој" — Чачак, „Ауто-Македонија" — 
Скопје, „ТАМ" — Марибор, „Аутопревоз" — Туз-
ла, „ТАМ" — Сараево, „ТАМ" — Загреб, „Ауто-* 
промет" — Ниш, „Братство-Једанство" — При* 
бој, „Пољоопрема" — Сараево, ГСП Сараево, 

Аутокуќа „Застава" — Белград, „Словенијаавто* 
— Љубљана, „ИМВ" — Сараево, „ИМВ" — Сплит, 

„ИМВ" — Загреб, „ИМВ" — Риска, „ИМВ" — 
Ниш, „ИМВ" — Задар, „ИМВ" — Нови/Сад, 

* „ИМВ" — Белград, „ИМВ" — Љубљана, „ИМВ" 
— Ново Место, „Аутотролеј" — Риеќа, ИНЕКС 
Соколица — Приепоље, „Ауторепаратура" — 
Осиек, Заводи „Црвена застава" — Сомбор и 
„Шум а ди ја-пром ет" — Топола. 

278. 
Врз основа на член 22 од Законот за опште-

ствена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), претставниците на произ-
водителите и претставниците на потрошувачите 
склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА МЕ-

ЛЕНА КРЕДА 

1. Претставниците на производителите и прет* 
ставниците на потрошувачите на 1 август 1973 го-
дина склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за мелена креда, со тоа што про-
изводителските организации на здружениот труд 
да можат да ги зголемат своите затечени продажни 
цени, при постојните услови на продажбата, така 
што највисоките продажни цени да изнесуваат, и 
тоа за: 

Дин/t. 
1) мелена креда „Српеница" 600 
2) мелена креда „Нови Извор" 500 
3) мелена креда „Блед" 500 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите, што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завода за цени, со решение бр. 147/5 од 12 април 
1974 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот 
де« од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „Креда" — 
Блед, Товарна комичних изделков ин производ-
ња креде — Српеница и „Нови Извор" — Звор-
ник. 
Претставници • на купувачите-потрошувачи: 
„Маурица" — Љубљана, „Кемо" — Љубљана, 
„Кемо-боја" — Загреб, „Поморавље" — Ниш, 
„Зорка" — Шабац, ПИП — Зворник, "„Декор" — 
Шабац и „Дуга" — Нови Сад. 

УСТАВЕН СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 

О Д Л У К А 
ЗА ОЦЕНА НА ЗАКОНИТОСТА НА ЗАКОНОТ НА 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА АВТОНОМНА ПОКРАИНА 
ВОЈВОДИНА ЗА ОДАНОЧУВАЊЕ НА ПРОИЗВО-

ДИ И УСЛУГИ СО ПОСЕБНИ ДАНОЦИ НА 
ПРОМЕТ 

I. Работничкиот совет на Угостителското прет-
пријатие „Палиќ" од Суботица поднесе предлог за 
оцена на законитоста на тарифниот број 1 забелешка 
2 од Законот на САП Војводина за оданочување на ' 
{производи и услуги со посебни даноци на промет од 
28 декември ,1972 година« 
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Со тарифниот број 1 забелешка 2 од наведениот 
покраински закон е воведен данок на промет на 
вештачки безалкохолни пијалоци и на сода-водата, 
кој се плаќа по стапка од 39/о. 

Работничкиот совет на Угостителското претпри-
јатие . „Палиќ" смета дека наведената одредба на 
покраинскиот закон не е во согласност со член 1 
став 3 од Законот за ограничување на приходите од 
даноци и придонеси од стопанството и за ограничу-
вање на стапките на данокот на промет. Во образ-
ложението на тој предлог — Работничкиот совет 
тврди дека Угостителското претпријатие „Палиќ" во 
1972 година не било обврзник на данокот на промет 
на вештачки безалкохолни пијалоци и н а сода-вода-
та. Бидејќи смета дека Законот за ограничување на 
приходите од даноци и придонеси од стопанството и 
за ограничување на стапките на данокот на промет 
не допуштал воведување на нови даночни обврски 
во 1973 година таму каде што тие не постоеле на 3D 
ноември 1972 година, Работничкиот совет му предло-
жил на Уставниот суд на Југославија со одлука да 
утврди дека е незаконита одредбата на тарифниот 
број 9 забелешка 2 од наведениот покраински закон 
со која во 1973 година е воведен данок на промет на 
вештачки безалкохолни пијалоци и на сода-водата. 

Собранието на Социјалистичка Автономна По-
краина Војводина, во својот одговор на наводите на 
предлагачот, зазеде становиште дека обврската за 
плаќање на посебен данок на промет на безалкохол-
ни пијалоци и на сода-водата настанала на 1 јули 
1972 година непосредно врз основа на член 37 од 
сојузниот Закон за оданочување на производи и ус-
луги во прометот, кој изречно утврдува посебниот 
данок на промет на производи да се плаќа и на про-
метот на вештачки безалкохолни пијалоци, на сода-
-водата и на минералните води. Имено, во одговорот 
се истакнува дека забелешката 2 кон тарифниот број 
1 од Тарифата на посебниот покраински данок на 
промет, која упатува дека по тој тарифен број се 
плаќа данок на промет на вештачки безалкохолни 
пијалоци и на сода-водата, нема конститутивен ка-
рактер во поглед на обврската бидејќи таа обврска е 
веќе порано утврдена со сојузниот закон. 

II. Оценувајќи ја законитоста на тарифниот 
број I забелешка 2 од Законот на САП војводина, 
Уставниот суд на Југославија утврди дека според 
поранешниот Закон за покраинскиот данок на про-
мет на стоки на мало, кој бил во сила на 30 ноември 
1972 година, не постоела обврската за плаќање на 
посебен данок на промет на вештачки безалкохолни 
пијалоци и на сода-водата. Со оглед на тоа данок на 
промет на тие производи, според оцената на Устав-
ниот суд на Југославија, се смета за новововедее 
данок во 1973 година. Поради тоа, Уставниот суд на 
Југославија најде дека тарифниот број 1 забелешка 
2 на покраинскиот закон не бил во согласност со 
член 1 став 3 од Законот за ограничување на прихо-
дите од даноци и придонеси од стопанството и за 
ограничување на стапките на данокот на промет, 
според кој општествено-политичките заедници во 
1973 година не можеле да ги зголемат стапките на 
данокот на промет, па според тоа ниту да го одано-
чуваат прометот на оние производи кои во прометот 
не биле ода-ночувани на 30 ноември 1972 година. 

III. Од изложеното, а врз основа на член 393 од 
Уставот на СФРЈ, Уставниот суд на Југославија 
донесе 

О д л у к а 

1. Се утврдува дека тарифниот број 1 забелешка 
2 од Законот за оданочување на производи и услуги 
со посебни даноци на промет бил во спротивност со 
Законот за ограничување на приходите од даноци и 

придонеси од стопанството и за ограничување на 
стапките на данокот на промет во периодот од вле-
гувањето во сила на тој покраински закон до 31 де-

• кември 1973 година. 
2. Оваа одлука ќе се. објави во „Службен лист на 

СФРЈ" и во „Службени лист САП Војводине". 
IV. Оваа одлука Уставниот суд на Југославија 

ла донесе во состав: претседател на Уставниот суд на 
Југославија Блажо Јовановиќ и судии Иван Божи-
неви^ д-р Александар Фира. Радивое Главиќ, Димо 
Кантарџиски, Радојка Катиќ. Гуро Меденица, д-р 
Стане Павлич, Ненад Петровиќ, Боривое Ромиќ д-р 
Иво Сунариќ и Таип Таипи. 

У-бр. 391/73 
5 март 1974 година 

'Белград 

Претседател 
на Уставниот суд 

на Југославија, 
Блажо Јовановиќ, е. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата од-
лучува да се одликуваат по повод триесетгодишни-
ната на Второто заседание на АВНОЈ 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Доланц Станета Стане; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЈ— - ЈНА 
ЅВЕЗДА 

Билић Фране Јуре, Чемерски Ангел Ангел, Ђу-
рановић Велизара Веселин, Микулић Јуре Бранко, 
Полит Томаша Франц, Шошкић Васе Будислав; 

— за особени заслуги на делото развивање и за-
цврстување. на братството и единството меѓу нашите 
народи и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Алимпић Раде Душану Аврамовић Живана Крс-
та, Бакали Исмета Махмут, Дороњскд Николе Сте-
ван, Глигоров Благое Киро, Грабчановић Ибрахима 
Хасан, Хоџа Халима Фадиљ, Куртовић Трипе Тодо, 
Планинц Николе Милка, Срзентић Андрије -Војо, 
Влашкалић Милана Тихомир, Врховец Филипа Јо-
сип, Звицер Јована Михајло; 
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— за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за социјалистичката изградба на 
земјата t 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Денков Трајко Боро, Србован Јована Јон, Ше-
тинц Франца Франц. 

Бр. 188 
20 ноември 1973 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа-на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата од-
лучува да се одликуваат: 

О д С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

— по повод деведесетгодишнината на работата, а 
за особени заслуги во ширењето на просветата и 
културата и за успеси во образованието, воспитува-
њето и подготвувањето на младите за корисни чле-
нови на општеството 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Основното училиште „Петар Мећава", Босанска 
Коста јница; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за-социјалистичката изградба на 
земјата, а по повод дваесет и петгодишнината на ра-
ботата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Претпријатието на прецизна механика и оптика 
„Зрак", Сараево; 

— за заслуги и постигнати успеси во развива-
њето на културно-забавниот живот во својата сре-
дина, а по повод дваесет и петгодишнината на рабо-
тата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Културно уметничкото друштво „Милош Куп-
рес", Кожухе; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 1 

Леви Саде д-р Саламом, Реџић Сулејмана Енвер, 
Тадић Николе Симо; 

О д С Р Ц р н а Г о р а 

— по позод седумдесетгодишштната на работата, 
а за особени заслуги и постигнати успеси во рабо-
тата од значење за социјалистичката изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА , 

Тутуновиот комбинат, Титоград; 

— по повод педесетгодишнината на работата, а 
за особени заслуги и успеси во стручното образова-
ние и воспитување на младите за корисни членови 
на општеството 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Економското училиште „Мирко Вешовић", Тито-
град; 

— по повод шеесетгодишнината на работата, а за 
особени заслуги во развивањето на спортот и воспи-
тувањето на членовите и симпатизерите на клубот 
во духот на напредни1 идеи 

Фудбалскиот клуб „Ловќен", Цетиње; 

— за, особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Мићуновић Ненада Вукосава, Перунчић Рада 
Ђорђије; ч 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
- ВЕНЕЦ 

Брајовић Живка Во јислава , Гаговић-Мартино-
вић Стеве Милева, Милутиновић Милисава Даница; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Ђуровић Лазара Боса; 

О д С Р Х р в а т с к а 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, во создавањето 
и развивањето на политичкото и моралното единство 
на народите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

„Југокерамика" Комбинат на градежна керами-
ка, порцелан и огноотпорни производи, Загреб; 

О д С Р С л о в е н и ј а ; 1 

— по повод сто и десетгодишшината на работата, 
а за особени заслуги и придонес во развивањето на 
масовната физичка култура и во одгледувањето на 
врвните спортисти — гимнастичари 

i 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

ТВД Партизан Народен дом, Љубљана; 

— за особени заслуги во ширењето на братството 
меѓу нашите народи и народности, во создавањето и 
развивањето на политичкото и моралното единство 
на народите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
I ВЕНЕЦ 

Пишкур Франца Лојзе; 
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— за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за социјалистичката изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Добрајц Блажа Албин, Кермавнер Роберта д-р 
Душан, Нужник Јожефа Хенрик; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Равбар Јоже Милан; 

О д С А П В о ј в о д и н а 

— по повод стогодишшшата на работата, а за 
особени заслуги и постигнати успеси во работата од 
значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Водостопанската организација „Шајкашка", Но-
ви Сад; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за социјалистичката изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Дукић Симе Милан, Иси јанов Спасена Здравко, 
Јеремић Ненада Јефта, Крџалић Ђуре Стеван, 
Кузмановић-Ковачевић Димитрија Србислава, Мали 
Милана Сава, Михајловић Душана Новак, Молнар 
Јожефа Јожеф, Остојић Миле Урош, Петковић 
Стевана Дамјан, Петковић-Георгијевић Младена 
Јованка, Скакун Јована Живко, Шилић-Рекецки 
Јакобу Ержебет, Шинжар Исидора Бранко, Узелац 
Петра Славко. Вујић Милоша Јован, Буњак Илије 
Ђорђе, Веселинов- Мунчан Душана Станка; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ % 

Грујић Павла Душан, Мађарац Мартина Лука, 
Микин Богдана Звездана, Плавшић Милоша Љубо-
мир, Тадић-Јанковић Митра Ружа; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУЖИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Бакајин Бошка Љубомир, Бреберина Стевана 
Стево, Дорошки Тодора Јован, Козмидис Козмаса 
Филцк лис; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, во создава-
њето и развивањето на политичкото и моралното 
единство на народите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Дренча Лазара Богдан, Киш Јосипа Вилмош; 

— за, особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Милошевић Димитрија Драгољуб. Вемић Михај-
ла Бороје, Војновић Симеона Милош 

Бр. 189 
22 ноември 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувања-
та на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија одлучува да се одликуваат: 

— за заслуги во развивањето и зацврстување-
то на мирољубивата соработка и пријателските од-
носи помеѓу Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија и другите држави, како и за 
особени заслуги во работата на развивањето свеста 
на граѓаните во борбата за независност на земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

пешадискиот полковник К л а ј и ћ Симе Јово 
пешадискиот полковник Перовић Дуке Новица; 

— за особени заслуги здобиени во борбата про-
тив непријателот за ослободување на нашата земја 
и за заслуги на организирањето и зацврстувањето 
на Оружените сили ма Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

инженериекиот мајор Грбић Јове Срето; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ.ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

артилерискиот потполковник Бараћ Симе Ми-
лош 

пешадискиот потполковник Павловић Животе 
Здравко 

пешадискиот потполковник Пејић Недељка ми-
рољуб 

мајорот на градежна служба Николић Михаила 
Александар 

артилериски? капетан I класа Јовановић Ри-
сте Бранко; 

— за особени заслуги на делото ширење на 
братството меѓу нашите народи и народности во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на народите и народностите 
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СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

полковникот на правна служба Драговић Радо-
вана Војин 

полковникот на оклопни единици Ђего Ћетка 
Петар 

артилерискиот полковник Гутаљ Миле Ради-
слав 

артилерискиот потполковник Андрић Саве Ра-
дојица 

потполковникот на финансиска служба Богда-
новић Обрада Миле 

артилерискиот потполковник Јањић Михаила 
Тодор 

артилерис^иот потполковник Јововић Лазара 
Светислав 

пешадискиот потполковник Каран Луке Љубо-
мир 

потполковникот на оклопни единици Марковић 
Миленка Мирослав 

артилерискиот потполковник Плавшић Томе 
Бошко 

пешадискиот потполковник Половина Гојка 
Стеван 

артилерискиот потполковник Поповић Љубе 
Ђуро 

артилерискиот потполковник Требше Антона 
Винко 

пешадискиот потполковник Угарковић Пере 
Милутин 

пешадискиот потполковник Вученовић Луке 
Јово 

пешадискиот мајор Марковић Стеве Вукоман 
пешадискиот капетан I класа Златковић Чедо-

мира Душан; 

— за особени заслуги в̂о изградбата и јакнење-
то на оружените сили и за особени успеси во ра-
ководењето со единиците на оружените сили на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија во нивното зацврстување и оспособување за 
одбрана на независноста на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТ-
НА ЅВЕЗДА 

пешадискиот полковник Бан Маријана Иван 
ветеринарниот полковник Бугарски , Милована 

Момир , 
пешадискиот полковник Ћурчић Милана Милан 
пешадискиот полковник Ђурђевић Драгомира 

Славко 
капетанот на боен брод Калечић Винка Јосип 
капетанот на боен брод Мирковић Милана Ан-

ђелко 
пешадискиот полковник Мраовић Адама Ни-

кола 
пешадискиот полковник: Сремчевић Саве Вељко 
полковникот на градежна служба Шегвић 

Павла Аљоша 
потполковникот на сообраќајна служба Арам-

баша Мате Иво 
капетанот на фрегата Ћеранић Новице Сретен 
потполковникот на оклопни единици Дрновшек 

Франца Богомир 
техничкиот потполковник Јовић- Јове Живан 
пешадискиот потполковник Кнежевић Николе 

Ђуро 
артилерискиот потполковник Косовац Симе 

Милан 
потполковникот на оклопни единици Ковић 

Крсте Јован 
пешадискиот потполковник Кундачина Томе 

Рајко 
пешадискиот потполковник Личина Борка Гојко 
техничкиот потполковник Локас Филипа Петар 
пешадискиот потполковник Лончар Петра Ђуро 

пешадискиот потполковник Малешевић Ђуре 
Гојко 

пнжснсрискиот потполковник Милутинови!! 
Милутина Михајло 

пешадискиот потполковник Митовски Сидера 
РИСТО 

техничкиот потполковник Митрић Васе Божо 
пешадискиот потполковник Ољача Ђуре 

Младен 
инженерискиот потполковник Панић Душана 

Радомир 
потнолковникот на оклопни единици Попара 

Mm ра Томо 
пешадискиот потполковник Радић Милоша Ни-

кола 
пешадискиот потполковник Радичанин Лазе 

Милош 
пешадискиот потполковник Радман Николе 

Томо 
пешадискиот потполковник Рељић Стеве Славко 
пешадискиот потполковник Соковић Јована 

Петар 
потполковникот на оклопни единици Стојиче-

вић Илије Мирослав 
пешадискиот потполковник Шарац Николе 

Душан 
пешадискиот потполковник Тодорић Крсте 

Јово 
пешадискиот потполковник Тркић Лазара Ми-

лан 
пешадискиот потполковник Видовић Алексе 

Јован 
пешадискиот потполковник Влаисављевић Јове 

Рајко 
техничкиот потполковник Згоњанин Јове Не-

делко 
пешадискиот потполковник Зеновић Крста Саво 
пешадискиот потполковник Живковић Миле 

Љубан 
капетанот на корвета Радивојевић Глигорија 

Братимир 
техничкиот капетан I класе Куновац Косте 

Ђорђе; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

пешадискиот потполковник Бабић Ђорђа Ми-
хајле 

потполковникот на градежна служба Бакаловић 
Марка Немања 

инженерискиот потполковник Башић Милете 
Зоран 

пешадискиот потполковник Бодрожић Петра 
Илија 

потполковникот на оклопни единици Дробњак 
Љубисава Ристо 

пешадискиот потполковник Гојковић Алексан-
дра Момчило 

техничкиот потполковник Караматић Јозе Анте 
ветеринарниот потполковник Ковачевић Радо-

мира Предраг 
потполковникот на оклопни единици Лапчић 

Обрада Рајко 
пешадискиот потполковник Михић Мила Мом-

чило 
пешадискиот потполковник Милошевић Чедо-

мира Рајко 
ипжекерискиот потполковник Миљковић Петка 

Десимир 
потполковникот на градежна служба Мирковић 

Драгише Србислав 
пешадискиот потполковник Мишчевић Богдана 

Илија 
потполковникот на градежна служба Новако-

вић Раде Мирко 
артилерискиот потполковник Нзуњић Саве 

Здравко 
потполковникот на октопни единици Ристовиќ 

Милана Слобода^ 
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артилерискиот потполковник Срдић Милана 
Весо 

пешадискиот потполковник Стошић Стојана 
Милко 

техничкиот потполковник Тмушић Петра Ми-
лоно 

санитетскиот потполковник Тривунац Драгоми-
ра Jo&ui 

санитетскиот потполковник Видовић Емила 
Зорка 

потполковникот на сообраќајна служба Вучу-
ревић Ђуре Обрад 

артилерискиот потполковник Живановић Бори-
слава Предраг 

пешадискиот мајор Адамовић Милосава Радо-
сав 

артилерискиот мајор Андрејић Селимира Драган 
артилерискиот мајор Анђелић Јанка Светозар 
мајорот на административна служба Бојић Спа-

соја Драгутин 
пешадискиот мајор Бошковић Миливоја Мио-

драг 
инженерискиот мајор Ђоновић Гвоздена Момир 
пешадискиот мајор Ђорђевић Михајла Радосав 
мајорот на финансиска служба Ђукнић Васи-

лије Миливоје 
пешадискиот мајор Ђурђевић Будимира Радо-

мир 
артил српскиот мајор Фишековић Драгише 

Стеван 
интендантскиот мајор Грошек Антона Звонимир 
пешадискиот мајор Ивановић Витомира Драго-

љуб 
артилерискиот мајор Јанковић Драгомира Мо-

мир 
ииженерискиот мајор Јокић Андрије Петар 
пешадискиот мајор Јовановић Живана Милић 
артилерискиот мајор Јовановић Рудолфа Срби-

слав 
арлтиерискиот мајор Карић Живојина Драгиша 
пешадискиот мајор Косовић Ника Велимир 
артилерискиот мајор Крстић Негована Гојко 
мајорот на административна служба Кућубић 

Милосава Михаило 
артилерискиот мајор Кузмановић Милутина 

Бранислав 
санитетскиот мајор Лукић Станимира Иван 
пешадискиот мајор. Марковић Михајла Богдан 
пешадискиот мајор Месарош Стевана Стеван 
пешадискиот мајор Милетић Борисава Драгиша 
санитетскиот мајор Миликић Томе Војин 
пешадискиот мајор Милинковић Бранка Драган 
артилерискиот мајор Пашалић Војислава Мијат 
техничкиот мајор Поповић Чеде Александар 
артилерискиот мајор Протић Милана Видоје 
интеидантскиот мајор Радаковић Михајла Ми-

лан ѓ 
технчикиот мајор Радовановић Драгомира 

'Александер 
интендантскиот мајор Сомек Шимуна Стјепан 
санитетскиот мајор Срећковић Богољуба Ж и -

вомир 
пешадискиот мајор Стефановић Драгослава 

Властимир 
пешадискиот мајор Шћепановић Радована Воји-

слав 
пешадискиот мајор Васиљевић Миломира Ж и -

teOTa 
санитетскиот мајор Вугделић Радована Јанко 
артилерискиот мајор Жарков Богдана Венко 
ветеринарниот мајор Живановић Михаила Ста-

ниша 
пешадискиот капетан I класа Богојевић Ми-

љурка Драгош 
пешадискиот капетан I класа Бошковић Мила-

на Душан 
техничкиот капетан I класа Бошковић Милије 

фоко 
пешадискиот капетан I класа Бркић Мехе 

јФахир 

артилерискиот капетан I класа Бугарски Милу-
тина Првослав 

техничкиот капетан I класа Цвејић Светолика 
Томислав 

техничкиот капетан I класа Цветковић Бошка 
Љубисав 

пешадискиот капетан I класа Дивац Симеуна 
Мирко 

артилерискиот капетан I класа Ђаковић Петра 
Давид 

интендантскиот капетан I класа Ђокић Мили-
воја Михаило 

техничкиот капетан I класа Гајић Гаје Милош 
артилерискиот капетан I класа Јевтић Милути-

на Јован 
техничкиот капетан I класа Јевтић Светозара 

Радисав 
пешадискиот капетан I класа Јовановић Ж и -

војина Миливоје 
пешадискиот капетан I класа Јовановић Мили^ 

је Вигор 
капетан I класа на оклопни единици Крстић 

Дритона Звонимир 
пешадискиот капетан I класа Кртолица Алексе 

Милан 
техничкиот капетан I класа Лаличић Николе 

Велимир 
инженерискиот капетан I класа Лукић Јована 

Видоје \ 
артилерискиот капетан I класа Манески Стојча ' 

Благоје 
техничкиот капетан I класа Матић Мате Борис 
артилерискиот капетан I класа Матић Обрада 

Живко 
капетанот I класа за врска Међаши Николе Ми-

рослав 
капетанот I класа на правна служба Милади-

новиќ Ђорђа Драгољуб 
капетанот I класа на административна служба 

Миленковић Станка Божидар 
пешадискиот капетан I класа Миленковић Ми-

лоша Момчило 
капетанот I класа на правна служба Милојевић 

Драгише Душан 
капетанот I класа за врска Млађеновић Видо-

саве Ненад 
пешадискиот капетан I класа Недељковић Ми-

лоша Милан 
капетанот I класа на правна служба Обренче-

вић Живорада Светомир 
капетанот I класа на правна служба Папић 

Шпире Миладин 
капетанот I класа за врска Парежанин Гаје 

Светозар 
техничкиот капетан I класа Петровић Милана 

Живорад 
капетанот Т класа на градежна служба РалчиЌ 

Драгутина Србислав 
капетанот I класа на гјрадежна служба Ранко-

вић Николе Војислав 
артилерискиот капетан I класа Разић Османа 

Хусо 
капетанот I класа на административна служба 

Савичић Пере Миливој 
артилерискиот капетан I класа Стевановић Та-

дије Милан 
пешадискиот капетан I класа Шиковски Дине 

Павле 
пешадискиот капетан I класа Трајковић Алек-

сандра Драгиша 
техничкиот капетан I класа Туфекџић Драгу-

тина Добривоје 
техничкиот капетан I класа Видановић Бориво-

ја Томислав 
интендантскиот капетан I класа Браевиќ Ивана 

Иван 
интендантскиот капетан I класа Вујевић Сте-

вана Неђо 
артилерискиот капетан I класа ВукобратовиЅ 

Ђуре Ђуро 
капетанот за врска Арсић Станислава Гвозден 
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воздухопловнотехничкиот капетан Белај Вјеко-
слава Драгутин 

артилерискиот капетан Цветковић Светозара 
Предраг 

пешадискиот капетан Дервенић Марка Андрија 
пешадискиот капетан Дробац Раде Вељко 
пешадискиот капетан Ђорђевић Станислава Бо-

гомир 
техничкиот капетан Хајнрих Јосипа Драган 
техничкиот капетан Јањанин Николе Васиљ 
техничкиот капетан Јочић Радојка Ратко 
артилсрпскиот капетан Капларевић Софронија 

СтаноЈе 
пешадискиот капетан Максимовић Витомира 

Југослав 
инженерискиот капетан Миленковић Светозара 

Миливоје 
капетанот на сообраќајна служба Сакић Салиха 

Расим 
пешадискиот капетан Станишић Обрена Воји-

слав 
инженерискиот капетан Трајановски Павла 

Трајан 
артилерискиот капетан Векић Лазара Драган 
пешадискиот капетан Вукобрат Јове Јово 
техничкиот поручник Ћосовић Михајла Мило-

мир 
техничкиот поручник Миљковић Добривоје 

Илија 
инженерискиот поручник Парезановић Мирка 

Во: ис лав 
арти л српскиот поручник Станојевић Бошка 

Драгослав 
поручникот на сообраќајна служба Шарац Ми-

лића Милутин 
воениот службеник IV класа на административ-

на, служба Бајин Милоша Бранислав 
воениот службеник IV класа на финансиска 

служба Јаковљевић Саве Мићо 
воениот службеник IV класа на администра-

тивна служба Матовић Драгомира Милован 
воениот службеник IV класа на музичка служба 

Новинц Рудолфа Иван 
воениот службеник IV класа на административ-

на служба Радосављевић Драгутина Јован 
воениот службеник IV класа на администра-

тивна служба Тодоровић Милосава Миленко 
воениот службеник VIII класа на финансиска 

служба Прибјеговић Павла Алекса 
резервниот воен службеник III класа Ца адми-

нистративна служба'Бојић Живојина Миодраг 
заставникот на административна служба Ај ку-

нић Салиха Незир 
техничкиот заставник Алексић Драгољуба Ду-

шан , 
техничкиот заставник Андоновић Драгутина 

Десимир 
заставникот на административна служба Ба -

тлава Витомира "Милан 
заставникот на .административна служба Бахтић 

Смајила Расим 
техничкиот заставник Брчић Михе Игњац 
техничкиот заставник Цвијан Андрије Антон 
заставникот на АБХ одбрана Ћамиловић Ду-

шана Александар 
техничкиот заставник Динић Душана Љубомир 
техничкиот заставник Гавриловић Свете Милу-

тин 
заставникот на административна служба Грахо-

вац Јована Милан 
интендантскиот заставник' Грујичић Светозара 

Милијан 
техничкиот заставник Гудељ Марка Јосип 
техничкиот заставник Хусеинспахић Хасана 

Сафет 
интендантскиот заставник Ивановић Јована Че-

домир 
инженерискиот заставник Јовановић Петра 

Миодраг 
техничкиот заставник Јовевски Методија Наум 
техничкиот заставник Калазић Вида Милисав 

заставникот на оклопни единици Каришић Пере 
Јанко 

техничкиот заставник Кираљ Ференца Иштван 
заставникот на административна служба Кир-

ниџић Михајла Милош 
заставникот на административна служба Клаш-

ња Милана Илија 
заставникот за врска Краћуновић Будимира 

Вељко 
заставникот на административна служба Кри-

што Петра Фрањо 
заставникот на административна служба Љуби-

чић Стипана Маријан 
заставникот на административна служба Мамић 

Мате Иван 
заставникот на административна служба Марин-

ковић Александра Велимир 
артилерискиот заставник Марковић Радивоја 

Александар 
интендантскиот заставник Марковић Миливоја 

Љубиша 
застаЕникот на оклопни единици Михелић Ро-

мана Вито 
заставникот на административна служба Мило-

шевић Илије Светозар 
заставникот на административна служба Митро-

вић Луке Милован 
заставникот за врска Милутиновић Станоја Мио-

драг 
техничкиот заставник Мрђеновић Душана Ранко 
артилерискиот заставник Мудић Мехмеда Осман 
заставникот на сообраќајна служба Нешић Вла-

димира Радомир . 
заставникот на административна служба Нико-

лић Светозара Радомир 
заставникот на административна служба Нико-

ловски Тодора Богоје 
застапникот на административна служба Обра-

довић Миле Гајо 
заставникот на административна служба Панић 

Димитрија Божидар 
техничкиот заставник Павловић Марка Јован 
пешадискиот заставник Петровић Милића Вук 
заставникот иа административна служба Радо-

ман Марка Саво 
заставникот на административна служба Радо-

сављевић Адама Будимир 
техничкиот заставник Раковац Милана Драгоје 
артилерискиот заставник Рамадгновић Бајрама 

Суљо 
техничкиот заставник Рудић Андрије Иван 
техничкиот заставник Савић Марка Велизар 
заставникот на административна служба Симић 

Михајла Радомир 
техничкиот заставник Смиљанић Средоја Стеван 
пешадискиот заставник Стојановић Аксенти ја 

Александар 
техничкиот заставник Стојков Васил а Киро 
пешадискиот заставник Шесивар Расима Ахмет 
заставникот на сообраќајна служба Тишма Пе-

тра Буде 
заставиикот на административна служба Травар 

Илије Милосав 
застапникот на административна служба Траг 

вица Обрада Срећко 
техничкиот заставник Тунић Обрада Спасоје 
заставникот на административна служба Ваш 

Стевана Јосип 
техничкиот заставник Видовић Милана Дамјан 
инженерискиот заставник Вишњић Страхиње 

Миломир 
пешадискиот заставник Војновић Тодора Спа-

соје 
заставникот на финансиска служба Вучетић 

Величка Сретен 
пешадискиот заставник Вукосављевић Светоми-

ра Стаменко 
техничкиот заставник 3 any тил Антона Јаков 
пешадискиот заставник Жупанић Алојза Јаков 
постариот водник I класа на финансиска служ-

ба Ђорђевић Ђуре Божидар 
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пешадискиот постар водник I класа Каличанин 
Хранислава Петар 

артилерискиот постар водник I класа Костић 
Живојина Драгослав 

пешадискиот постар водник I класа Вуковић 
Петра Окица; 

— за особени успеси во работата од посебно 
значење за напредокот на земјата 

С О О Р Д Е Н Н А Т Р У Д О Т С О З Л А Т Е Н В Е Н Е Ц 

капетанот на боен брод Михић Томе Мате 
пешадискиот потполковник Шијан Николе 

Драган; 

— за примерни заслуги и умешност Bb работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за пости-
гање на исклучително добри успеси во своите еди-
ници и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
.. ЅВЕЗДА 

пешадискиот полковник Ћамиловић Јосифа Јо-
ван 

полковникот на оклопни Единици Гостовић 
Дмитра Ђурађ 

инженерискиот полковник Крстоношић Стевана 
Славко 

полковникот на оклопни единици Мујкић-Хусе 
Мујо 

пешадискиот полковник Сарач Шпире Саво; 

С О О Р Д Е Н З А В О Е Н И З А С Л У Г И С О З Л А Т Н И 
М Е Ч Е В И 

полковникот на финансиска служба Ђурић Јове 
Светозар 

пешадискиот полковник Недовић Драгише Јован 
санитетскиот полковник Стефановић Исидора 

Сида 
потполковникот на оклопни единици Анђелко-

вић Владимира Неђо 
артилсрпскиот потполковник Арсенијевић Љу-

бомира Мирослав 
артилерискиот потполковник Атлагић Јове 

Гојко 
потполковникот за врска Бајић Душана Жика 
пешадискиот потполковник Божанић Николе 

ГОЈКО 
артилериокиот потполковник Букарица Јована 

Михајло 
артилерискиот потполковник Церовина Лазе 

Љубо 
пешадискиот потполковник Чуровић Ђуре Радо-

ман 
санитетскиот потполковник Дамњановић Косте 

Божидар 
пешадискиот потполковник Драгичевић Мио-

драга Душан 
артилерискиот потполковник Ђуришић Фрање 

Мато 
потполковникот на оклопни единици Фредото-

вић Ма-̂ £ Динко 
пешадискиот потполковник Граховац Николе 

Петар 
пешадискиот потполковник Хручјар Андрије 

Андрија У 
потполковникот на административна служба 

Иванковић Душана Јанко 
потполковникот на финаксиска' служба Јокић 

Душана Владо 
пешадискиот потполковник Карановић Косте 

Триво 

пешадискиот потполковник Кашца Ивана Цирил 
пешадискиот потполковник Клипа Алексе Лазо 
пешадискиот потполковник Кнежевић Дане 

Никола 
пешадискиот потполковник Крндија Пере Марко 
артилерискиот потполковник Крнета Илије Ни-

кола 
пешадискиот потполковник Кузмановић Мирка 

Љубан 
инженерискиот потполковник Лекић Божине 

Велимир 
техничкиот потполковник Лукин Славка Никола 

. инженерискиот потполковник Љумовић Радоша 
Гојко 

потполковникот на оклопни единици Мандић 
Николе Стево 

интендантскиот потполковник Медић Марка 
Гојко 

санитетскиот потполковник Мијајиловић Здрав-
ка Алексије 

потполковникот на оклопни единици Милиша 
Пашка Стипе 

. потполковникот на оклопни единици Миливоје-
вић Васе Милорад 

потполковникот на оклопни единици Никчевић 
Милована Радован 

пешадискиот потполковник Новаковић Ђуре 
Душан 

артилерискиот потполковник Новаковић Дмитра 
Живко 

инженерискиот потполковник Обрадовић Јова-
на Илија 

потполковникот за врска Павличић Јакова Ни-
кола 

пешадискиот потполковник Подунавац Мирка 
Раде 

пешадискиот потполковник Половић Марка 
Стево 

артилерискИот потполковник Радошевић Тодора 
Стево 

потполковникот на АБХ одбрана Радовац Мије 
Никола 

саиитетскиот потполковник Радуловић Петра 
Бранко 

интендантскиот потполковник Салихбеговић 
Хајдара Јусуф 

потполковникот на правна служба Сенић Нико-
ле Драгослав 

пешадискиот потполковник Симовић Милоша 
Томислав 

пешадискиот потполковник Славић Јорго Љубо 
интендантскиот потполковник Средојевић Мила-

на Драгомир 
интендан*гскиот потполковник Стојановић Симе 

Миленко 
потполковникот на правна служба Стојишић 

Николе Бранко 
артилерискиот потполковник Стошић Добросава 

Петар 
пешадискиот потполковник Шевић Јована Мир-

ко 
артилерискиот потполковник Штулић Ђуре Сте-

ван 
пешадискиот потполковник Тоскић Јефтимије 

Благоје 
пешадискиот потполковник Војводић Јована 

Петар 
интендантскиот потполковник Вујчић Ђуре 

Вељко 
потполковникот на оклопни единици Вукобрат 

Јандрије Блажо 
артилерискиот потполковник Вуковић Радована 

Новица 
пешадискиот потполковник Вуксановић Мирка 

Божидар 
пешадискиот потполковник Завиша Бошка Пе-

тар 
инженерискиот потполковник Жигић Тодора* 

Милац 
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артилсрпскиот мајор Баљкас Леонарда Ивица 
мајорот за врска Ћирић Божидара Мирко 
пешадискиот мајор Дуловић Голуба Душан 
аргил српскиот мајор Ђуричић Жарка Ђорђе 
мајорот за врска Финдерле Антона Бранко 
мајорот на финансиска служба Гавриловић Ко-

мадина Танасије 
артилерискиот мајор Газибара Милића Никола 
артилерискиот мајор Годеч Николе Мирко 
мајорот на оклопни единици Грубјешић Ћетка 

Урош 
техничкиот мајор Грубор Стевана Милош 
мајорот на оклопни единици Хауптман Антона 

Андреј 
пешадискиот мајор Игњатовић Јосипа Живорад 
техничкиот мајор Јовановић Јована Радоња 
техничкиот мајор Кнежевић Јована Батрић 
пешадискиот мајор Лончаревић Витомира Игњат 
пешадискиот мајор Максимовић Божидара Дра-

гомир 
инженерискиот мајор Марушић Мате Мато 
мајорот на оклопни единици Матић Марка Мићо 
инженерискиот мајор Мићановић П а н т е л и е 

Младен 
пешадискиот ма јор. Мићић Васе Љубо 
мајорот на административна служба Мијатовић 

Стојана Светозар 
артилерискиот Majop Милетић Душана Марко 
пешадискиот мајор Милисављевић Петронија 

Драгиша 
пешадискиот мајор Миоковић Милоша Илија 
санитетскиот мајор Николић Косте Драгомир 
санитетскиот мајор Поптошић Николе Савка 
санитетскиот мајор Прибиловић Николе Љубо-

мир 
интендантскиот мајор Пуљић Луке Анте 
мајорот на градежна служба Ракић Милије Ра-

дивоје 
мајорот на финансиска служба Савић Николе 

Алекса 
артилерискиот мајор Сретеновић Костадина Ра-

дослав 
пешадискиот мајор Станисављевић Антонина 

Александар 
пешадискиот мајор Стоиљковић Светислава Ми-

одраг 
инжинерискиот мајор Стојчевић Танасије Љво 
интенданскиот мајор Стојковић Василија Мла-

ден 
мајорот на сообраќајна служба Тркуља Марка 

Лазо 
пешадискиот мајор Живановић Тодора Алек-

сандар 
инженерискиот капетан I класа Булатовић То-

дора Брајан 
артилерискиот капетан I класа Карајовић Јова-

на Милутин 
техничкиот капетан I класа Кржић Томе. Симо 
инженерскиот капетан I класа Марковић Ра-

дивоја Вујадин 
капетанот на АБХ одбрана Стевановић Радосава 

Драгиша 
санитетскиот воен службеник II класа Симић-

Рачин Тихомира Станислава 
воен службеник II класа на финансиска служ-

ба Вукадиновић Славољуба Петар; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковникот на оклопни единици Ангелов-
ски Илије Петар 

пешадискиот мајор Ђурић Симе Боривоје 
техничкиот мајор Стојковић Добросава Првул 
санитетскиот капетан I класа Антонић Раниса-

ва Драгоје 
капетанот I класа на градежна служба Цветков 

Тодора Ангел 

капетанот I класа на оклопни единици Цветко-
вић Николе Тихомир 

техничкиот капетан I класа Ћу словић Рајка 
Војимир 

капетанот I класа за врска Габре Петра Роко 
техничкиот капетан I класа Ибрић Радомира 

Миодраг 
интендантскиот капетан I класа Лангерхолц 

Франца Франц 
артилерискот капетан I класа- Лутовац Микете 

Милосав 
капетанот I класа на градежна служба Мијај -

ловић Драгољуба Или] а 
саиитетскиот капетан I класа Милић Веселина 

Момчило 
артилерискиот капетан I класа Митић Влади-

мира Стојадин 
техничкиот капетан I класа Нинковић Раде 

Раде 
капетанот I класа на оклопни единици Панић 

Владимира Тугомир 
капетанот I класа на финансиска служба Пет-

аков Милоша Радосав 
интендантскиот капетан I класа Писаревић Све-

тислава Милан 
капетанот I класа на сообраќајна служба Ра-

дивој евић Ненада Мирко 
капетанот I класа на оклопни единици Сарић 

Милутина Милорад 
санитетскиот капетан I класа Стефановић Бо-

жидара Бранислав ^ 
санитетскиот капетан I класа Стефановић Јо-

вана Милош 
санитетскиот капетан I класа Торлаковић Стан-

ка Мирослав 
техничкиот капетан I класа Жегарац Мане 

Мирко 
санитетскиот капетан Алексов Владимира 

Георги 
капетанот* за врска Цветковић Бранка Богољуб 
санитетскиот капетан Ћирковић Славка Марко 
артилерискиот капетан Чабаркапа Недељка 

Чедомир 
капетанот на АБХ одбрана Чакар Илије Илија 
техничкиот капетан Добран Петра Вазмослав 
капетанот за врска Дробњаковић Милоја Дра-

гослав 
артилерискиот капетан Дујмовић .Мате Милан 
техничкиот капетан Ђокић Адама Љубиша 
санитетскиот капетан Граовац Јакова Живко 
техничкиот капетан Хрибљгн Антуна Антун 
капетанот на оклопни единици Ивановић Цвет-

ка Драгомир 
пешадискиот капетан Јордановић Драгољуба 

Светомир 
техничкиот капетан .Кнежић Митра Крсто 
техничкиот капетан Ковач Стјепана Ђуро 
артилерискиот капетан Луковић Јевђена Новак 
интендантскиот капетан Марковски Владимира 

Марко 
пешадискиот капетан Мрдак Миће Момир 
артилерискиот капетан Николић Светислава 

Слободан 
санитетскиот капетан Покорни Александра 

Душан 
техничкиот капетан Секулић Жарка Ратислав 
санитетскиот капетан Стаменковић Велимира 

Раде 
санитетскиот капетан Станић Дмитра Миле 
санитетскиот капетан Стојановић Богољуба 

Здравко 
капетанот на крадежна служба Шушњевић 

Обрадива Момчило 
техничкиот капетан Томашевић Миломира Ми-

ленко 
техничкио-Ѓ капетан Тричковић Милорада Мио-

драг ' 
инженерискиот капетан Влаховић Милоша 

Душан 
поручинкот на АБХ одбрана Алавања Саве 

Тихомир 
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поручникот на оклопни единици Антонић Стан-
ка Слободан 

Ннженерскиот поручник Арсенијевић Радојка 
Здравко 

поручнике^ на АБХ одбрана Богдановић Ж а р -
ка Витомир 

поручникот на оклопни единици Чагоровић 
Милана Владимир 

поручникот на финансиска служба Донев Кру-
ма Васил 

поручникот на оклопни единици Ђинђић Радо-
сава Љубинко 

артилерискиот поручник Ерор Гојка Ђуро 
* интендантскиот поручник Газдић Милоша Ву-

кадин 
артилерискиот поручник Граховац Николе 

Стеван 
поручникот на оклопни единици Јанићијевић 

Милутина Будимир 
поручникот на оклопни единици Јаничијевић 

Лазара Јанко 
поручникот на оклопни единици Јефтовић Ду-

шана Иван 
поручникот на оклопни единици Јовановић 

Исидора Слободан 
поручникот на оклопни единици Јовановић 

Станислава Зоран 
санитетскиот поручник Капулица Анте Иван 
пешадискиот поручник Кисин Гаврила Не-

дељко 
техничкиот поручник Колаковић Данијела Ра-

дослав 
артилерискиот поручник Крушић Ђорђа Ни-

кола 
пешадискиот поручник Кундид Шимуна Анте 
артилерискиот поручник Лалић Николе Милан 
артилерискиот поручник Лекић Милана Драган 
поручникот за врска Максимовић Тимотија 

Братимир 
Инженерискиот поручник Мамула Гаје Лазо 
артилерискиот поручник Марчетић Симе Петар 
интенд аптеки от поручник Миланковић Бранка 

Драгољуб 
поручникот на оклопни единици Милошевић 

Цветка Иван 
санитетскиот поручник Мирковић Предрага 

Милијан 
поручникот на оклопни единици Младеновић 

Благоја Стојан 
артилерискиот поручник Мочић Иве Миле 
поручникот на оклопни единици Мутавџић Ми-

лана Милан 
артилерискиот поручник Павловић Милована 

Живомир 
пешадискиот поручник Пејић Радоја Станко 
пешадискиот поручник Петковић Благоја Љу-

биша 
техничкиот поручник Плавшић Василија Илија 
поручникот на оклопни единици Поповић Раде 

Драгомир 
поручникот на оклопни единици Поповић Сре-

доја Ђорђе 
артилерискиот поручник Пухалић Николе Милан 
пешадискиот поручник Радановић Ђурђа Илија 
поручникот за врска Ранчић Живорада Миро-

слав 
поручникот на АБХ одбрана Ристић Чедомира 

Мирослав 
поручникот на оклопни единици Родић Дамња-

на Вукашин 
техничкиот поручник Спасовски Александра 

Љупче 
поручникот на оклопни единици Шабановић 

Химзе Медо 
артилерискиот поручник Тодоровић Драгослава 

Љубомир 
пешадискиот поручник Васиљевић Боривоја 

Бошко 
поручникот на оклопни единици Врачар Тодора 

Миле 

техничкиот потпоручник Бојић Боже Стеван 
техничкиот потпоручник Чопчић Ивана Ђуро 
техничкиот потпоручник Кошчак Адолфа Вла-

димир 
пешадискиот потпоручник Кулић Боже Сло-

бодан 
артилерискиот потпоручник Лекић Светозара 

Љубомир 
потпоручникот на оклопни единици Плавшић 

Марка Миле 
пешадискиот потпоручник Ристевски Милана 

Трајан 
воениот службеник III класа на администра-

тивна служба Миленковић Саве Александар 
санитетскиот воен службеник IV класа Ба јић-

Митровић Живана Анђелка 
санитетскиот воен службеник IV класа Илиев-

ска Николе Јелена 
санитетскиот воен службеник IV класа Кали-

нић-Андрић Живка Весна 
воениот службеник IV класа на музичка служ-

ба Лудањи Јаноша Михаљ 
санитетскиот воен службеник IV класа Мило-

сављевић-Грчић Петра Милица 
воениот службеник IV класа на административ-

на служба Патрногић Андрије Миодраг 
воениот службеник IV класа на административ-

на служба Вујачић Андрије Миладин 
воениот службеник V класа на музичка служба 

Хорват Јурја Павао 
воениот службеник V класа на музичка служ-

ба Катић Јозе Иван 
/санитетскиот воен службеник V класа Павло-

вић Антона Ана 
воениот службеник VI класа на музичка служ-

ба Атић Животе Милош 
воениот службеник VI класа на административ-

на служба Фридрих Коломана Антон 
воениот службеник VI класа на музичка служ-

ба Костић Божидара Момчило 
воениот службеник VI класа на музичка служ-

ба Маринковић Драгоја Миломир 
воениот службеник VIII класа на администра-

тивна служба Порубовић-Савић Драгише Загорка 
заставникот на финансиска служба Анђелић 

Живка Вукашин 
интендантскиот заставник Бабић Јоксима Фи-

лиман 
заставникот за врска Бацковић Радосава Јанко 
интендантскиот заставник Бановић Трифуна 

Михајло 
пешадискиот заставник Бериша Муслије Браим 
интендантскиот заставник Блажић Вучка Ста-

нимир 
поморскиот заставник Бранковић Милана Ту-

гомир 
пешадискиот заставник Цветковић Велимира 

Десимир 
техничкиот заставник Ђалић Душана Милош 
артилерискиот заставник Дедагић Наила Муниб 
пешадискиот заставник Делић Томе Сретен 
заставникот на административна служба Ди-

митров Петра Ценко 
пешадискиот уЗаставник Добриловић* Маринка 

Новак 
пешадискиот заставник Дрводерић Ђуре Анд-

рија 
артилерискиот заставник Ђикић Влајка Никола 

'поморскиот заставник Ђокић Томе Цветко 
пешадискиот заставник Ђурић Милована Дра-

гиша 
заставникот на административна служба Гајић 

Милана Драгољуб 
заставникот на административна служба Гло-

мазић Милана Марко 
интендантскиот заставник Гочанин Боривоја 

Радосав 
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пешадискиот заставник Грабровић Кате Дра-
гутин 

пешадискиот заставник Грубеша Анте Драго 
морнаричкотехничкиот заставник Христов Ми-

лана Јордан 
интендантскиот заставник Хура Василије Ми-

хајло 
заставникот на административна служба Јаку-

повић Муклиј а Ћазим 
пешадискиот заставник Јеловац Салка Хусо 
заставникот за врска Јеротијевић Милосава 

Мирослав 
интендантскиот заставник Јовановић Ракића 

Станко 
санитетскиот заставник Јовановић Вукадина 

Светислав 
пешадискиот заставник Јовичић Благоја Дра-

гољуб 
техничкиот заставник Казаферовић Хусеина 

Незир 
пешадискиот заставник Карлета Јове Илија 
поморскиот заставник Корица Николе Стеван 
пешадискиот заставник Костић Милована 

Стеван 
пешадискиот заставник Ковач Петра Стеван 
техничкиот .заставник Ковачевић Милована 

Бранко 
заставникот на сообраќајна служба Крунић Се-

куле Миладин 
застапникот на сообраќајна служба Кућанин 

Суље Ибро 
морнаричкотехничкиот заставник Лазић Лаза-

ра Љубомир 
техничкиот заставник Лелек Јована Вељко 
задтавникот на административна служба Лукић 

Душана Ђуро 
заставникот на административна служба Љуби-

сављевић Витомира Богдан 
пешадискиот заставник Максимовић Станка 

Миодраг 
заставникот на административна служба Манић 

Младена Бранислав 
интендантскиот заставник Манојловић Марка 

Миле 
артилерискиот заставник Марић Стојана Винко 
пешадискиот заставник Маричић Алексе Бранко 
пешадискиот заставник Маринковић Вицка Ни-

кола 
артилерискиот заставник Марковић Стојана 

Славко 
артилерискиот заставник Медић Николе Милан 
пешадискиот заставник Мићић Дви јана Илија 
заставникот на административна служба Мићић 

Животе Михајло 
интендантскиот заставник Милинковић Мије 

Иван 
заставникот на финансиска служба Милојевић 

Ђурђа Чедо 
артилерискот заставник Милошевић Јована 

Славољуб 
пешадискиот заставник Миловановић Ристе 

Деспот 
итендантскиот заставник Милутиновић Илије 

Иван 
техничкиот заставник Мирчевски Боже Никола 
морнариЧкотехничкиот заставник Мирковић 

Радована Милош 
интендасггскиот заставник Митовски Андона 

Раде 
заставникот на административна служба Неш-

ковић Миливоја Јован 
застаЕникот на административна служба Не-

шовић Душана Љубиша 
техничкиот заставник Николић Милоја Момир 
интендантскиот заставник Оташевић Саве, 

Славко 
артилерискиот заставник Пантелић Радомира 

Милија 
пешадискиот заставник Перчинковски Панте 

Драгослав 

интенданскиот заставник Перишић Милоша 
Светозар 

техничкиот заставник Пернар Јосипа Јосип 
артилерискиот заставник Перовић Милутина 

Борислав 
техничкиот заставник Перовић Лакете Спасо 
пешадискиот заставник Петковски Александру 

Душан 
заставникот на финансиска служба Петроније-

вић Милана Милосав 
техничкиот заставник Појак Андраша Андраш 
интендантскиот заставник Поздерец Франца 

Франц 
пешадискиот заставник Прендовић Зефа Нерец 
заставникот на финансиска служба Рајчић Ми-

лана Чедомир 
артилерискиот заставник Ра јх Лудвика Едвард 
артилерискиот заставник Ристић Стевана Боро 
пешадискиот заставник Ристић Ивана Раденко 
пешадискиот заставник Ристић Миладина Ранко 
техничкиот заставник Самарџић . Владимира 

Драгиша 
артилерискиот заставник Сарван Милоша Ми-

лорад 
интендантскиот заставник Савић Миле Неђо 
санитетскиот заставник Симић Радомира Марко 
заставникот за врска Сомер Франца Јоже 
артилерискиот заставник Србаковски Владе 

Томо 
пешадискиот заставник Стаменковић Душана 

Драгољуб 
артилерискиот заставник Станисављевић Илије 

Чедомир 
артилерискиот заставник Станковић Тихомира 

Радомир 
заставникот на финансиска служба Стојчић 

Ђорђа Милан 
> техничкиот заставник Шулава Станка Иван 

заставникот на финансиска служба Тадинац 
Луке Стипе 

техничкиот заставник Танасковић Драгутина 
Богомир 

техничкиот заставник Тарбук Јанка Владо 
заставникот на административна служба Томић 

Витка Јован 
а р т е р и с к и о т заставник Трпчевски Ћире 

Ђорђе 
техничкиот заставник Борих Николе Иван 
техничкиот заставник Вукчевић Синише Љубо-

мир 
техничкиот заставник Вуковић Саве Вељко 
заставникот на административна служба Вук-

сановић Јове Светозар 
заставникот на административна служба Злата-

новић Боривоја Градимир 
поморскиот заставник Зорић Миле Никола 
санитетскиот заставник Зотовић Петра Обрад 
заставникот на административна служба Жни-

дарец Мартина Иван 
интендаитскиот постар водник I класа Андонов 

Пене Никола 
инженерискиот постар водник I класа Андрије-

вић Милорада Вељко 
постариот водник I класа на административна 

служба Антић Панте Властимир 
инженерискиот постар водник I класа Бараћ 

Мане Срећко 
постариот водник I класа на оклопни единици 

Беловуковић Васе Боривоје' 
техничкиот постар водник I класа Биорац Ра-

доње Светозар 
артилерискиот постар водник I класа Бјелић 

Васе Боро 
пешадискиот постар водник I класа Блечић Ву-

кашина Миладин 
пешадискиот постар водник I класа Цавнић 

Мирка Радомир 
техничкиот постар водник I класа Чекеревац 

Бошка Симеон 
пешадискиот постар водник I класа Чикара 

Мане Драган 
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техничкиот постар водник I класа Чобељић Пе-
тра Гаврило 

Постариот водник I класа на административна 
служба Чолић Богдана Живојин 

постариот водник I класа на финансиска слу-
жба Дазч Ерика Михаел 

интендантскиот постар водник I класа Дашић 
Апостола Мирко 

постариот водник I класа на административна 
служба Делић Радоја Лазар 

пешадискиот постар водник I класа Деспотовски 
Мане Јовица 

интендантскиот постар водник I класа Димитри-
јевић Констадина Марко 

воздухопловнотехничкиот постар водник I кла-
са Дукић Стојана Илија 

пешадискиот постар водник I класа Грбовић 
Ђорђија Момчило 

артилерискиот постар водник I класа Хорват 
Марка Мијо 

постариот водник I класа на финансиска слу-
жба Илић Живојина Костадин 

техничкиот постар водник I класа Ивић Паје 
Васо 

постариот водник I класа , за врска Јевремовић 
Душана Зоран 

пешадискиот постар водник I класа Јевтић 
Ђорђа Александар 

артилсрпскиот постар водник I класа Јевтић 
Сретена Томислав 

постариот водник I класа на административна 
служба Јоксимовић Радомира Слободан 

иитендантскиот постар водник I класа Јовановић 
Божидара Томислав 

пешадискиот постар водник I класа Јовић Ми-
хаила Миладин 

пешадискиот постар водник I клцса Каранфи-
ловски Јакима Славко 

пешадискиот постар водник I класа Кекић Ж а р -
ка Пиљо 

постариот водник I класа на сообраќајна слу-
жба Келнар Стјепана Станко 

поморскиот постар водник I класа Клеошевић 
Ђуре Влајко 

поморскиот постар водник I класа Кицошевић 
Миле Чедомир 

постариот водник I класа за врска Костић Све-
тислава Драгутин 

постариот водник I класа на финансиска слу-
жба Кривокапић Спасоја Гојко 

артилерискиот постар водник I класа Куртов 
Марјана Винко 

артилериски^^ постар водник I класа Лекић 
Омаје Бекро 

пешадискиот постар водник I класа Лекић Па-
вла Симеун 

инженерискиот постар водоник I класа Лукић 
Милана Драган 

постариот водник I класа на административна 
служба Марковић Александра Живорад 

постариот водник I класа на оклопни единици 
Маслеша Јована Боривоје 

постариот водник I класа на административна 
служба Мијалковић Драгољуба Божидар 

постариот "водник I класа за врсца Милошевић 
Ђуре Раде 

техничкиот постар г водник I класа Митровић 
Милана Радован 

пешадискиот постар водник I класа Младенов-
ски Стој мена Миле 

пешадискиот постар водник I класа Мрђа Пе-
тра Душан 

пешадискиот постар водник I класа Мушикић 
Саве Милун 

артилерискиот постар водник I класа Несторо-
вић Радомира Љубомир 

постариот водник I класа на финансиска слу-
жба Николић Вукашина Марко 
( техничкиот постар водник I класа Огњановић 
јована Мићо 

инженерискиот постар водник I класа Павловић 
Јакова Благоје 

а р т е р и с к и о т постар водник I класа Павловић 
Николе Драгиша 

постариот водник I класа на финансиска слу-
жба Пеневски Арсена Драган 

техничкиот постар водник I класа Перишић 
Лазара Томислав 

постариот водник I класа на оклопни единици 
Петковић Тодора Радомир 

артилерискиот постар водник I класа Петровић 
Живорада Богосав 

артилерискиот постар водник I класа Писарић 
Мирка Ђуро 

пешадискиот постар водник I класа Поповић 
Милана Ристивоје 

пешадискиот постар водник I класа Прусац 
Драгана Ђуро 

пешадискиот постар водник I класа Радивој евић 
Михајла Хранислав 

постариот водник I класа за врска Радојевић 
бида Миленко 

. инженерискиот постар водник I класа Радонић 
Илије Милутин 

а р т е р и с к и о т постар водник I класа Ракић 
Радоја Цветко 

техничкиот постар водник I класа. Ристић За-
рија Данило 

а р т е р и с к и о т постар водник I класа Ристић 
Радољуба Милош 

артилерискиот постар водник I класа Савић 
Радоње Милорад 

артилерискиот постар водник I класа Саздов 
Милана Добре 

пешадискиот постар водник I класа Смиљковић 
Миодрага Радослав 

интендантскиот постар водник I класа Станоје-
вић Милана Томислав 

постариот водник I класа на административна 
служба Стефановић Ранђела Велибор 

а р т е р и с к и о т постар водник I класа Стојковић 
Животе Радош 

артилеротскиот постар водник I класа Стојковић 
Радослава Живадин 

морнаричкотехничкиот постар водник I класа 
Шајновић Богдана Драган 

постариот водник I класа на административна 
служба Шћепановић Влајка Радован 

интендантскиот постар водник I класа Шормаз 
Николе Недељко 

техничкиот постар водник I класа Шундерић 
Добривоја Славомир 

инженерискиот постар водник I класа Ташић 
Михајла Светомир 

техничкиот постар водник I класа Томић Ми-
лоша Анђелко 

поморскиот постар водник I класа Топаловић 
Вукана Радомир 

санитетскиот постар водник I класа Тошевски 
Боге Благоје 

а р т е р и с к и о т постар водник I класа Трајков-
ски Анте Борис 

техничкиот постар водник I класа Трифуновић 
Видоја Радоје 

постариот водник I класа на административна 
служба Тубин Живка Раде 

техничкиот постар водник I класа Вечерина 
Јована Марко 

пешадискиот постар водник I класа Величковић 
Витомира Градимир 

интендантскиот постар водник I класа Вучетић 
Радосава Божидар 

постариот водник I класа за врска Зубац Јове 
Драган 

интендантскиот постар водник Бјелић Обрена 
Будимир 

техничкиот постар водник Бугаров Живка Ан-
ђелко 

аргил српскиот постар водник Димитриј евић 
Љубомира Слободан 
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морнаричкотехпичкиот постар водник Драганић 
Петра Дмитар 

пешадискиот постар водник Грдић Мате Ивица 
артилерискиот постар водник Хамзић Османа 

Бахрија 
пешадискиот постар водник Ибрагић Незира 

Авдо 
техничкиот постар водник Илић Милана Живо-

рад 
интендантскиот постар водник Ивезић Радисава 

Јован 
техничкиот постар водник Јовановић Добрина 

Никола 
поморскиот постар водник Јовановић Душана 

Живадин 
техничкиот- постар водник Лисица Срђана Ми-

хајило 
техничкиот постар водник Мијатовић Николе 

Радојко 
пешадискиот постар водник Милачић Михајла 

Радомир 
пешадискиот постар водник Младеновић Љубо-

мира Тихомир 
артилерискиот постар водник Милошевић Јаћи-

ма Бошко 
техничкиот постар водник Панџић Му јаге Му-

харем 
техничкиот постар водник Пешић Владимира 

Слободан 
интендантскиот постар водник Петровић Саве 

Ратко 
артилерискиот поштар водник Ристић Душана 

Момчило 
постариот водник за врска Стојановић Јована 

Никола 
постариот водник на финансиска служба Стоја-

новић Живадина Видоје 
артилерискиот постар водник Шарић Томе Ж и -

војин 
техничкиот постар водник Шијан Милана Сло-

бодан 
постариот водник на сообраќајна служба Тум-

ба е Станке Добривоје 
техничкиот водник I класа Андриј ашевић Анте 

Ведран 
артилерискиот водник I класа Хаџихајдић Ха ј -

рудл-ia Мухарем 
пешадискиот водник I класа Јањић Александра 

Петар 
поморскиот водник I класа Лампрет Станислава 

Кристијан 
водникот I класа за врска Максић Милоша Љу-

бомир 
техничкиот водник I класа Матијевић Ивана 

Антун 
инженерискиот водник I класа Пилиповић Јуре 

Небојша 
техничкиот водник I класа Смоле Антона Јанез 
техничкиот водник I класа Варга Џвана Фрањо 
санитетскиот водник I класа Зулић Авде Салих; 
— за постигнати примерни успеси во работата 

за напредок иа земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ 

воениот службеник V класа на административ-
на служба Љешковић Маринка Миливоје; 

за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за по-
кажување на старешинските и војничките особини 
што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

техничкиот поручник Калинић Ђуре Миле 
санитетскиот поручник Стојановић Милана Ти-

хомир 

поручникот на оклопни единици Темеловски 
Апаћија Темелко 

поручникот на финансиска служба Винковић 
Јосипа Жељко 

техничкиот Поручник Живковић Михаила Ми-
лан 

инженерискиот потпоручник Бабић Петра Ми-
лош 

воениот службеник VI класа на музичка слу-
жба Тодоровић Јована Милан 

воениот службеник VII класа на музичка слу-
жба Трајковски Кире Димитрије 

санитетскиот воен службеник VIII класа Стан-
ковић-Радмиловић Љубомира Милева 

санитетскиот заставник Јовановић Петронија 
Драгољуб 

техничкиот заставник Марковић Манојла Сто-
ја« 

постариот водаик I класа на финансиска слу-
жба Бокан Дане Милан 

артилерискиот постар водник I класа Чанковић* 
Милоша Божидар 

техничкиот постар водник I класа Голубовић 
Душана Милосав 

техничкиот постар водник I класа Каназир 
Ћире Ћиро 

постариот водник I класа на административна 
служба Крнета Лазе Раде 

пешадискиот постар водник I класа Лебан Ива-
на Иван » 

артилерискиот постар водник I класа Миловано-
вић Десимира Боривоје 

постариот водник I класа на финансиска слу-
жба Нововић Јордана Владимир 

артилерискиот постар водник I класа Пејиновић 
Петра Милан 

пешадискиот постар водник I класа Спасић 
Бранка Божидар 
, пешадискиот постар водник I класа Ж и ж и ћ 

Милуна Чедомир 
постариот водник на оклопни единици Цветко-

вић Душана Никола 
артилерискиот постар водник Чулина Јуре 

Славко 
техничкиот постар водник Димовски Диме 

Ристо 
постариот водник на оклопни единици Добро-

сављевић Живадина Јован 
артилерискиот постар водник Додић Трифуна 

Ђорђе 
постариот водник на оклопни единици Ђорђе-

вић Војислава Живојин 
техничкиот постар водник Ђоровић Душана 

Слободан 
постариот водник на оклопни единици Гавров-

ски Пана Благоја 
постариот водник за врска Христов Трајчета 

Ристо 
техничкиот постар водник Камкимски Благога 

Гаврило 
воздухопл©Биотехничкиот постар водник Кон-

чар Николе Милорад 
техничкиот постар водник Крањчец Јакоба Дра-

гутин 
пешадискиот постар водник Лазић Милана Дра-

гомир 
техничкиот постар водник Маравић Марка 

Петар 
постариот водник на сообраќајна служба Мар-

ковић Павла Новак 
пешадискиот постар водник Мартиновић Ћиро 

Душан 
постариот' водник на административна служба 

Михајловић Марка Богољуб 
инженерискиот постар водник Микуновић Ду-

шана Милан 
техничкиот постар водник Николић Ђорђа 

Мирко 
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техничкиот постар водник Новаковић Стојана 
Миле 

техничкиот постар водник Орешчанин Милована 
Никола 

воздухопловнотехничкиот постар водник Пилар 
Мате Антон 

техничкиот постар водник Пуђа Алојза Алојз 
техничкиот постар водник Радин-Мачукат Ши-

ме Анте 
постариот водник на административна служба 

Сајић Богдана Станиша 
санитетскиот постар водник Серафимов Тодора 

Русе 
техничкиот постар водник Станковић Томе Ми-

лић 
техничкиот постар водник Тонковић Метода 

Франц 
артилерискиот водник I класа Аџић Славка 

Мирко 
техничкиот водник I . класа Анђелић Радомира 

Светислав 
техничкиот водник I класа Аризановић Станка 

Милорад 
санитетскиот водник I класа Бабић Рајка Ми-

ленко 
водникот I класа на оклопни единици Бакалас 

Стјепана Стјепан 
водникот I класа на оклопни единици Благоје-

вић Јефте Предраг 
водникот I класа на оклопни единици Блажев 

Анте Миленко 
водникот I класа за врска Бурсаћ Славољуба 

Зоран 
водникот I класа на оклопни единици Димитров 

Манче Цветан 
техничкиот водник I класа Ду пор Дане Владо 
техничкиот водник I класа Џодан Душана Стево 
техничкиот водник I класа Ђукић Станка Ста-

нислав 
водникот I класа на оклопни единици Гаћано-

гшћ Владислава Добросав 
водкикот I класа на оклопни единици Голубић 

Стјепана НЕЗИ 
инженерискиот водник I класа Голубовић Бра-

нислава Родољуб 
пешадискиот водник I класа јандрић Драгољу-

ба Богдан 
артилерискиот водник I класа Јанковић Стје-

пана Никола 
пешадискиот водник I класа Јелача Лазара Ко-

ста 
водникот I класа за' врска Јовановић Милана 

Милорад 
водникот I класа за врска Качавенда Николе 

Милорад 
техничкиот водник I класа Кизић Николе Вељо 
водникот I класа на оклопни единици Марјано-

вић Вукашина Миле 
артилерискиот водник I класа Миладиновић 

Симе Петар 
техничкиот водник I класа Милошевски Петка 

Радивоје 
војникот I класа на оклопни единици Мирко-

вић Бошка Звонимир 
техничкиот водник I класа Митић Добривоја 

Миодраг 
техничкиот водник I класа Наловски Велов 

Доне 
техничкиот водник I класа Недл Лудвика Јо-

ж е ф 
пешадискиот водник I класа Николић Андрије 

Драгољуб 
инженсрискиот водник I класа Николић Ђорђа 

Томислав 
вод кикот I класа на АБХ одбрана Ољача Јова-

на Мићо 
водникот I класа на оклопни единици Дејић' 

Станка Станко 

водникот I класа за врска Павићевић Светоми-
ра Живомир 

техничкиот водник I класа Петковић Дане Сте-
ван 

артилерискиот водник I класа Петров Петра 
Љупчо 

техничкиот водник I класа Петровић Стевана 
Миодраг 

санитетскиот водник I класа Пунош Богдана 
Здравко 

техничкиот водник I класа Радаковић Миће 
Младен 

техничкиот водник I класа С.кобљанец Мате 
Мато 

водникот I класа на оклопни единици Смиљанић 
Стеве Стево 

пешадискиот водник I ќласа Соклић Розалија 
Славко 

водникот I класа на оклопни единици Солга Јо-
сипа Мартин 

водникот I класа на АБХ одбрана Спасојевић 
Драгутина Славко 

технички^ водник I класа Стефанов Станојка 
Благоје 

техничкиот водник I класа Стевановић Драгу-
тина Радиша 

артилерискиот водник I класа Стојковић Митра 
Мирко 

водникот I класа на сообраќајна служба Шрам-
ка Михала Томаш 

артилерискиот водник I класа Штрбац Николе 
Ранко 

инженерискиот водник I класа Татић Стојка 
Милан 

инженерискиот водник I класа Ушитков Глиго-
ра Ристо 

водникот I класа на оклопни единици Витас Јо-
вана Слобадан 

водникот I класа на оклопни единици Зечевић 
Будимира Владимир 

техничкиот водник I класа Златковић Јанићија . 
Мирко 

водникот I класа на оклопни единици Живко-
вић Драгољуба Милан 

водникот за врска Бабић Драгомира Драган 
пешадискиот водник Бабић Милана Мирослав 
инженерискиот водник Бркић Душана Милан 
артилерискиот водник Ћосо Бошка Гојко 
водникот на оклопни единици Дурановић Агана 

Ислам 
водником на сообраќајна служба Херцеглија 

Есада Хазим 
артилерискиот водник Кецман Гојка Драго 
водпикот на АБХ одбрана Комненовић Комнена 

"Милан 
ишкеиерискиот водник Орловић Миланка Ми-

лорад 
артилерискиот водник Рисафов Коле Ристо 
техничкиот водник Родић Спасе Славко 
водиикот за врска Симић Благоја Јовица -
пешадискиот водник Стојановић Филипа Јован 
инженерискиот водник Шајин Винка Владимир 
техничкиот водник Вуличевић Слободана Зоран; 

. — за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

инженерискиот постар водник Конкол Стеве 
Мијо 

санитетскиот постар водник Станковић Криста 
Петар 

техничкиот водник I класа Костић Младена 
Светислав 

ЋОДНИКОТ I класа на,оклопни единици Врцељ 
Душана Славко 
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артилерискиот водник Мусић Божидара Немања 
водникот на АБХ одбрана Радека Новака Ми-

лану 

— за особени заслуги на делото ширење на 
братството меѓу нашите народи и народности во 

.создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

пешадискиот полковник Хрњак Буде Милан 
потполковникот на оклопни единици Симатовић 

Осте Стево 
мајорот на АБХ одбрана Јањушевић Крсте Ми-

лета; 

— за особени заслуги во изградбата и јакнење-
то на оружените сили и за особени успеси во ра-
ководењето со единиците на оружените сили на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, во нивното зацврстување и оспособување за од-
брала на независноста на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

полковникот за врска Купрешанин Милоша 
Илија 

полковникот на оклопни единици Петровић Во-
јислава Предраг 

артилерискиот потполковник Грубиша Николе 
Ђуро 

потполковникот. иа сообраќајна служба Савић 
Стевана Илија 

артилерискиот поптолковник Загорац Насте 
Боро; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

потпол КОБНИ кот на административна служба 
Комненовић Ђорђа Бранислав 

ПОТПОЛКОЕНИКОТ на правна служба Ковачевић 
Ђоке Младен 

техничкиот потполковник Матић Велимира 
Рајко 

потполковникот на финансиска служба Матовић 
Живорада Милан 

потполковникот на финансиска служба Мишић 
Ђорђије Стојан 

пешадискиот потполковник Стаменовић Стоја-
на Боривоје 

аргил српскиот потполковник Стевановић Добри-
воја Александар 

потполковникот За врска Спасић Милоја Вла-
димир 

пешадискиот потполковник Стојименовић Не-
дељка Станко 

техничкиот потполковник Влајсовић Николе 
Петар 

санитетскиот потполковник Живковић Живоји-
на Миодраг 

мајорот за врска Благојевић Ћире Љубиша 
ч техничкиот мајор Бранковић Живојина Борисав 

пешадискиот мајор Цвијетић Марка Миливоје 
мајорот на оклопни единици Чупић Петра Саво 
мајорот на оклопни единици Хрњак Милкана 

Дане 
?viaj0p0T на музичка служба Илић Николе 

Фрањо 
пешадискиот мајор Кораћ Марка Стево 
мајорот на финансиска служба Костић Добро-

сава Трифун 
мајорот на оклопни единици Костић Светислава 

Јован 

пешадискиот мајор Лазовић Миладина Слободан 
мајорот за врска Љујић Јована Радојица 
пешадискиот мајор Марковић Димитрија Томи-

слав 
интендантскиот мајор Милић Димитрија Влади-

мир 
мајорот на градежна служба Младеновић Ради-

воја Светислав 
техничкиот мајор Николић Тодора Радивој 
артилерискиот мајор Поповић Велимира Мио-

драг 
артилерискиот мајор Прибој чић Добривоја Ву-

кашин 
пешадискиот мајор Ристовић Радосава Радомир 

, мајорот на административна служба Секуловић 
Гавре Саво 

санитетскиот мајор Стевић Животе Драгиша 
санитетскиот мајор Стошић Стојана Радивоје 
пешадискиот мајор Стојановић Тодора Живојин 
артил^рискиот мајор Сузић Милоша Драгин 
пешадискиот мајор Витас Петра Никола 
техничкиот капетан I класа Бошковић Лазара 

Слгѕољуб 
санитетскиот капетан I класа Дашић Павла 

Славко 
пешадискиот капетан I класа Ђокић Миливоја 

Милан 4 • 
капетанот, I класа за врска Ђорђевић Храни-

слава Радован 
капетанот I класа на градежна служба Ђурђић 

Витомира Властимир 
артилерискиот капетан I класа Ивановић Мине 

Новак 
капетанот I класа за врска Јонуз Садика Фехим 

. техничкиот капетан I класа Комадина Михиала 
Вранко 

капетанот I класа на финансиска служба Мато-
вић Милентија Драгољуб 

артилерискиот капетан I класа Михајлов' Душа-
на Момчило 

артилерискиот капетан ' I класа Мијовић Мзрка 
Борисав 

техничкиот капетан I класа Пејић Богосава Си-
ниша 

инженерискиот капетан I класа Петровић Ж и -
воте Радован 

санитетскиот капетан I класа Радаковић Бошка 
Бранислав 

техничкиот капетан I класа Ранђеловић Ранка 
Ненад 

пешадискиот капетан I класа Симоновски Јор-
дана Тодор 

пешадискиот капетан I класа Станчић Љубише 
Милутин 

санитетскиот капетан I класа Стевановић Гвоз-
дена Стеван 

санитетскиот капетан I класа Стевовић - Мило-
сава Бранислав 

артилерискиот капетан I класа Вучинић Мила 
Драган 

артилерискиот капетан Бакић Михаила Љубан 
артилерискиот капетан Џомбић Које Маринко 
санитетскиот капетан Радмиловић Лаза Мило-

рад 
капетанот на административна служба Себић 

Василија Димитрије 
артилерискиот капетан Требаљевац Бошка Ми-

рослав 
интендантскиот заставник Анђелковић Радиво-

ја Станимир 
артилерискиот заставник Антонијевић Антонија 

Ђорђе 
заставникот на администравина служба Апос-

толски Мирослава Жика-
пешадискиот заставник Арсенијевић Милорада 

Константин 
застапникот на административна служба Благо-

јевић Владимира Милинко 
артилерискиот заставник Цветковић Војислава 

Радисав 
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заставиног на финансиска служба Ћирић Ду-
шана Мирослав 

интендантскиот заставник Ђекић Миодрага 
Драгољуб 

заставника на административна служба Фили-
повић Петра Тодор 

пешадискиот заставник Гајић Милоја Стани-
слав 

заставникот на административна служба Геор-
гиевски Ацка Стоилко 

заставникбт е а сообраќајна служба Гвозден ац 
Бранка Жарко 

заставникот на административна служба Јаначко-
вић Драгутина Вукашин 

застапникот за врска Јанку левски Веле Петар 
заставникот на административна служба Јова-

новић Ивана Ђорђе 
заставникот на административна служба Кита-

новић Чедомира Милуин 
техничкиот заставник Костић Петруше Милан 
застапникот за врска Лазаревић Јосифа Софро-

није 
заставникот на административна служба Мићо-

вић Никодима Димитрије 
заставникот на административна служба Ми-

ленковић Јордана Чедомир 
заСтавникот на административна служба Мили-

ћевић Живојина Милоје 
интендантскиот заставник Мирчевски Нове 

Васил -
заставникот на административна служба Мла-

деновић Лазара Предраг 
застанвикот на административна служба Нешић 

Ђурђа Мирко 
заставпикот на интендантска служба Нешић 

Васила Новко 
заставникот на административна служба Нешо-

вић Радована Светислав 
интеидантскиот заставник Новићевић Реље 

Свето ж 
заставникот на административна служба Петко-

вић Николе Александар 
техничкиот заставник Писар Пере Марко 
заставникот на административна служба Потић 

Душана Градимир 
застапникот на административна служба Ристић 

Ђорђа Петко 
заставникот е а административна служба Стано-

јевић Александра Крсто 
заставникот на административна служба Велич-

ковић Антонија Петар 
заставникот на административна служба Зафи-

ровић Спире Властимир 
воениот службеник III класа на административ-

на служба Јовичић Владимира Јовица 
воениот службеник IV класа на музичка слу-

жба Црнобрња Теодора Миодраг 
воениот службеник IV класа на административ-

на служба Јевремовић Драгутина Тихомир 
воениот службеник IV класа на административ-

на служба Стаменовић Петра Јевстатије 
воениот службеник VI класа на музичка слу-

жба Топић Анте Свето; 

— за примерни заслуга и умешност во рабо-
тата на развивањето на постојан полет заради ос-
тварусање на поставените задачи во единиците со 
кои раководат, како и за создавање услови за по-
стигање на исклучително добри успеси во своите 
единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
~ ЅВЕЗДА 

артилерисхиот полковник Мандић Николе Миле 
артилерискиот полковник Мезга Мартина Ернест 
пешадискиот полковник Рашковић Станка 

Јулија; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

санитетскиот полковник Боснић Душана Ми-
ланко 

пешадискиот полковник Брешковић Антуна 
Душан 

пешадискиот полковник Крајновић Стевана 
Лука 

потполковникот на оклопни единици Бабић Лео-
полда Мате 

пешадискиот потполковник Бакић Милића Све-
тислав 

пешадискиот потполковник Цветковић Стевана 
Стојче 

артилерискиот потполковник Ћулибрк Миће 
Станко 

потполковникот на АБХ одбрана Ђорђевић Јо-
вана Милан 

пешадискиот потполковник Гагић Стевана Раде 
потполковникот на 'оклопни единици Гудељ 

Шћепана Божо 
пешадискиот потполковник Јовичић Кузмана 

Душан 
пешадискиот потполковник Карамарковић Ни-

коле Петар 
техничкиот потполковник Ламбаша Дамњана 

Јосип 
пешадискиот потполковник Лукић Драгутина 

Илија 
пешадискиот потполковник Љубоја Ђурђа Ди-

митрије 
техничкиот потполковник Марјановић Јована 

• Владо 
пешадискиот потполковник Марковић Пера 

Мирослав 
потполковникот на оклопни единици Митровски 

Томе Леон 
пешадискиот потполковник Мутавџић Љубоми-

ра Љубисав 
техничкиот потполковник Немет Ђуре Јосип 
пешадискиот потполковник Пејовић Марка 

Љубо 
техничкиот потполковник Петричевић Атанаса 

Војислав 
а р т е р и с к и о т потполковник Рабреновић Каров 

Милош ! 

интенданскиот потполковник Раичевић Драга 
Бранко 

артилерискиот потполковник Савић Живана 
Мирко 

техничкиот потполковник Станчић Владана 
Чедомир 

артилерискиот потполковник Штрбац Ђуре 
Никола . 

артилерискиот потполковник Вешовић Синана 
Митар 

техничкиот потполковник Вучинић Мирка Ву-
кашин 

пешадискиот потполковник Вуковић Вељка 
Светозар 

иетендантскиот мајор Алексић Живојина Ви-
• томир 

мајорот за врска Бабић Марјана Саво 
пешадискиот мајор Басарић Исе Жељко 
артилерискиот мајор Бијелић Саве Васиљ 
аргил српскиот мајор Дуркалић Богољуба Ви-

досав 
техничкиот мајор Фистрич Мирка Миливоје 
пешадискиот мајор Гаљановић Јунуза Шукрија 
пешадискиот мајор Лакићевић Радоша Маринко 
пешадискиот мајор Миљковић Илије Милош 
мајорот на финансиска служба Опачић Славка 

Цвејо 
пешадискиот мајор Ристић Руска Најдан 
пешадискиот мајор Саџак Пере Мирко 
интшдантскиот мајор „ Стојановић Никодија 

Будимир 
мајорот на финансиска служба Здравковић Ми-

лана Боривоје 
интендантскиот мајор Жугић Вуле Милан 
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интендантскиот капетан I класа Гајић Љубо-
мира Цветко 

пешадискиот капетан I класа Лековић Неђељ-
ка Милован 

пешадискиот капетан I класа Петковић Драго-
љуба Предраг 

пешадискиот капетан I класа Ристић Драгомира 
Јован 

пешадискиот капетан I класа Тадић Младена 
Видоје 

пешадискиот капетан I класа Вујовић Васе 
Чедомир; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО, СРЕБРЕВИ 
МЕЧЕВИ 

санитетскиот мајор Гроздановић Божидара 
Миодраг 

а р т е р и с к и о т мајор Павловић Предрага Ни-
кола 

ишкенерискиот мајор Станковић Часлава б е -
лизар 

. капетанот за врска Баљ Јована Бранко 
интендантскиот капетан I класа Бојовић Мија-

та Бранко 
пешадискиот капетан I класа Чековић Аранђе-

ла Томислав 
капетанот I класа на АБХ одбрана Ђорђевић 

Александра Драгољуб 
капетанот I класа на -АБХ одбрана Филиповић 

Ђорђа Милојко 
санитетскиот капетан I класа Гајић Стевана 

Боривоје 
инженерискиот капетан I класа Гузина Благо-

те Станко 
санитетски от капетан I класа Којичић Милоша 

Светислав 
капетанот I класа за врска Милосављевић Ми-

лутина Радмило 
капетанот на финансиска служба Николић Бо-

рисава Милан 
капетанот I класа на правна служба Павловић 

Ратка Обрен 
капетанот I класа на геодетска служба Радло-

вић Петра Милосав 
техничкиот капетан I класа Радовић Стевана 

Радован 
санитетскиот капетан I класа Т и т љ а р Рудолфа 

Рудолф 
капетанот на сообраќајна служба Алексић Ву-

кадина Велимир 
капетанот за врска Антониј евић Милутина Ра-

дослав 
капетанот на градежна служба Арсовић Моми-

ра Крстомир 
санитетскиот капетан Гагулић Велимира Вла-

димир 
ииженерискиот капетан Јањић Милана Добри-

воје 
капетанот за врска Јовановић Симе Стојадин 
сапитетскиот капетан Јововић Романа Милун 
капетанот на АБХ одбрана Карајовић Животе 

Милан 
капетанот за врска Матић Продана Мирослав 
санитетскиот капетан Перашевић Миодрага 

Предраг 
• капетанот на оклопни единици Пиљић Марка 

Илија 
капетанот на музичка служба Појић Драгана 

Томислав 
капетанот на АБХ одбрана Пурић Јеремије 

Петар 
синтетскиот капетан Радосављевић Светисла-

ва Драган 
ветеринарниот капетан Савић Живка Драгутин 
артилерискиот капетан Стевановић Милоша 

Драган 
техничкиот капетан Свитлица Јефте Душан 
пешадискиот капетан Зечевић Мирка Милан 
артилерискиот поручник Анђић Вељка Родољуб 

поручникот на оклопни единици Боснић Ми-
лоша Станко 

поручиикот на оклопни единици Брус Рудолфа 
Рудолф 

поручникот на оклопни единици Ђуран Пере 
Ратко 4 

поручникот на сообраќајна служба Јездић Ми-
лутина Радоје 

поручникот за врска К и т и ћ Стјепана Матија 
поручникот за врска Лазић Миливоја Војислав 
инженерискиот поручник Марковиќ Петра 

Љубиша 
артилерискиот поручник Мијајловић Борисава -

Живорад 
интендантскиот поручник Митић Младена 

Драган 
техничкиот поручник Пераћ Лазе Душан 
пешадискиот поручник Петровић Лазе Никола 
поручникот за врска Петровић Здравка Драго-

слав 
поручникот на финансиска служба Пробој чевић 

Фрање Мирослав 
интендантскиот поручник Пурић Љубоја Ми-

лосав 
техничкиот поручник Радукић Драгише Пре-

драг 
артилерискиот поручник Роган Милана Лука 
пешадискиот поручник Росић Луке Марко 
поручнику на оклопни единици Стајић Бори-

воја Мирослав 
пешадискиот поручник Станишић Славољуба 

Предраг 
санитетскиот поручник Вујчић Петра Милан 
потпоручникот на оклопни единици Брезник Ми-

је Стјепан 
артилсрпскиот потпоручник Криж Јурја Франц 

. интендантскиот потпоручник Златановић Ми-
лана Мирко 

пешадискиот заставник Ајдуковић Михајла 
Раденко » 

артил српскиот заставник Бијељић Миленка 
Петко 

инженерискиот заставник Биочанин Света 
Драгољуб 

интендантскиот заставник Цветковић Миладина 
Драгољуб 

техничкиот заставник Дојчинов Стојана Трајко 
интендантскиот заставник Достанић Драгослава 

Јерослав 
заставникот на административна служба Дра-

говић Михаила Вучић 
заставникот на административна служба Ђор-

ђевић Благоја Светислав 
заставникот' на административна служба Ђор-

ђевић Милутина Мирољуб 
заставникот на административна служба Ђорић 

Светозара Војислав 
техничкиот заставник Ђурђановић Љубомира 

Миодраг 
заставникот на финансиска служба Ђуришић 

Живка Миладин 
интендантскиот заставник Габрић Јакоба Фер-

динанд 
заставникот за врска Ивановић Вукашина 

Трифун 
интендантскиот заставник Јовановић Милутина 
Станко 

пешадискиот заставник Китановски Тасе Вељко 
техничкиот заставник Кос Ђуре Стјепан 
техничкиот заставник Манојловић Милорада 

Душан 
пешадискиот заставник Марјановић Петра Ву-

кашин 
интендантскиот заставник Марковић Милана 

Панта _ 
заставникот на сообраќајна служба Миленковић 

Николе Пантелија 
заставникот на административна. служба Митић 

Богосава Александар 
заставникот на административна служба Не-

дељковић Методија Милан 
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техничкиот заставник Нићифоровић Анђелка 
Владимир 

заставИикот на административна служба Ни-
колић Марка Будимир 

техничкиот заставник Николић Милана Дра-
гољуб 

заставникот на административна служба Нов-
ковић Павла Милош 

пешадискиот заставник Павловић Радована 
"Стојан 

заставникот на административна служба .Пен-
чић Александра Бранко 

пешадискиот заставник Петровић Владимира 
Радивоје 

заставникот на финансиска служба Поповић 
Милије Петко 

техничкиот заставник Ранђеловић Миливоја 
Тихомир 

артилерискиот заставник Рођаковић Томе Ђоко 
интендантскиот заставник Сарић Видоја 

Здравко 
артилерискиот заставник Соврлић Вуксана 

Манојло * 
техничкиот заставник. Станојев Душана Вла-

димир 
заставникот на административна служба Ста-

меновић Станка Влајко 
•заставникот на административна служба Ста-

менковић Стојана Стојадин 
техничкиот заставник Степановић Милорада 

Станислав 
заставникот за врска Шкулетић Спасоја Ђуро 
воздухопловнотехничкиот заставник Тодоровић 

Јосе Велимир 
заставникот на административна служба Вија-

тов Милана Душан 
пешадискиот заставник Вучић Јована Милија 
техничкиот постар водник I класа Апостоловић 

Божидара Војислав 
санитетскиот постар водник I класа Цветковић 

Данила Милорад 
пешадискиот постар водник I класа Цветковић 

Вељка Бошко 
постариот водник I класа за врска Драшковић 

Ђорђа Вукашин 
постариот водник I класа на административна 

служба Ђокић Јеремије Стојадин 
пешадискиот постар водник I класа Ђорђевић 

Драгутина Милорад 
постариот водник I класа на административна 

служба Гачић Живка Предраг 
артилсрпскиот постар водник I класа Гобелић 

Драгомира Велимир 
артилерискиот постар водник I класа Гломазић 

Душана Милић 
санитетскиот постар водник I класа Готић Мир-

ка Богдан 
постариот водник I класа за врска Готић Стје-

пана Владимир 
постариот водник 1 класа за врска Гроздановић 

Владимира Лазар 
постариот водник I класа за врска Илић Симе 

Стојадин 
санитетскиот постар водник I класа Ивановић 

Јована Недељко х 

артилерискиот постар водник I класа Јаковље-
вић Живорада Љубинко 

постариот водник I класа за врска Јовановић 
Петра Драгутин 

пешадискиот постар водник I класа Јовановић 
Владимира Радисав 

техничкиот постар водник I класа Јовић Шпи-
ре Радомир 

инженерискиот постар водник I класа Карић 
Војислава Живадин 

постариот водник I класа на административна 
Служба Касумовић Смаила Касим 

пешадискиот постар водник Ј класа Керлета 
Милоша Ђорђе 

артилерискиот постар водник I класа Марин-
ковић Владимира Љубомир 

постариот водник I класа на административна 
служба Миленковић Јанићија Радисав 

инженерискиот постар водник I класа Митић 
Николе Лазар 

техничкиот постар водник I класа Митрић 
Мирка Рајко 

артилерискиот постар водник I класа Млађено-
вић Уроша Милош 

техничкиот постар водник I класа Молдован 
Николе Васа 

техничкиот постар водник I класа Недељков 
Арсе Стеван 
^ постариот водник I класа на административна 
служба Нешић Драгољуба Градимир 

постариот водник I класа на административна 
служба Николић Ђуре Лазар 

техничкиот постар водник I класа Николић 
Марка Милан 

пешадискиот постар водник I класа Николић 
Стојадина Добросав 

сапитетскиот постар водник I класа Оровић 
Марка Ђорђе 

а р т е р и с к и о т постар водник I класа Петров-
ски Кире Илија 

пешадискиот постар водник I класа Ристић 
Аксенти је Саво , 

постариот водник I класа за врска Симатовић 
Симе Богдан 

постариот водник I класа на административна 
служба Степановић, Властимира Божидар 

артилерискиот постар водник I класа Стевано-
вић Војислава Михајло • 

пешадискиот постар водник I класа Стошић 
Младена Момир 

постариот водник I класа на административна 
служба Шћекић Данила Мираш 

санитетскиот постар водник X класа Тахири 
Авдуша Љутви 

артилерискиот постар водник I класа Тркул>а 
Михајла Илија , 

техничкиот постар водник I класа Траиловић 
Петронија Добривоје . 

пешадискиот - постар водник I класа Томић 
Пантелије .Љубинко 

пешадискиот постар водник I класа Урошевић 
Љубомира Томислав 

а р т е р и с к и о т постар водник I класа Влајић 
Љубомира Радиша 

постариот водник на административна служба 
Анђелковић Миливоја Александар 

постариот водник за врска Белотић Ђорђа 
Живорад 

артилерискиот постар водник Драгић Душана 
Милан 

санитетскиот постар водник Илић Божидара 
Љубомир 

постариот водник на административна служба 
Крстић Радојице Десимир 

инженерискиот постар водник Милојковић 
Живка Бранислав 

постариот водник на административна служба 
Младеновић Станојка Милован 

санитетскиот водник I класа Брлић Станка 
Ненад 

пешадискиот водник I класа Ђорђевић Драго-
љуба Сретен 

воздухопловнотехничкиот водник I класа Ј а -
нићијевић Милана Бранислав 

водникот I класа на оклопни единици Коваче-
вића Петра Божо 

артилерискиот водник I класа Млинар Јована 
Милош 

санитетскиот воен службеник IV класа Брајдић 
Драгомира Гордана 

санитетскиот воен службеник IV класа Дашић 
Рада Достин^ 
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воениот службеник IV класа на административ-
на служба Костић Николе Рада 

воениот службеник IV класа на административ-
на служба Момировић Вукашина Живадин 

санитетскиот воен службеник IV класа Нико-
лић Радомира Кадивка 

саиитетскиот воен службеник IV класа Вуко-
вић Ратомира Милинка 

санитетскиот воен службеник V класа Јовано-
вић Јове Милка 

санитетскиот воен службеник V класа Перано-
вић Драгољуба Снежана 

воениот службеник VI класа на музичка служ-
ба Струад Франца Вјекослав; 

— за постигнати примерни успеси во работата 
за напредокот на земјата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

санитетскиот воен службеник VIII класа Ша-
кић Ванча Зорица; 

— за примерна работа на развивањето полет 
за остварување на поставените задачи, како и за 
покажување на старешинските и војничките особи-
ни што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

интендантскиот поручник Цветановић Тихоми-
ра Ратко 

артилерискиот поручник Пауновић Драгомира 
Тихомир 

артилерискиот поручник Срећковић Животе 
Војислав 

инженерискиот поручник Станижан Обрада 
Душан 

инженерискиот потпоручник Вудраг Стевана 
Драган 

техничкиот постар водник I класа Богдановић 
Божидара Зарије 

постариот водник I класа за врска Дудић Боже 
Милорад^ 

постариот водник I класа за вреќа Глигоревић 
Милоша Никола 

постариот водник I класа зџ врска Кањевац 
Илије Радивоје 

постариот водник I класа за врска Маловац 
Богољуба Јеленко 

постариот водник I класа на административна 
служба Мартиновић Васе Владимир 

инженерискиот постар водник I класа Милова-
новић Миливоја Душан 

постариот водник I класа за врска Пантовић Бо-
рисава Милија 

техничкиот постар водник I класа Пешић Ти-
хомира Миодраг 

постариот водник I класа за врска Петрушић 
Добривоја Милутин 

постариот водник I класа за врска Станковић 
Видана Гојко 

постариот водник I класа на АБХ одбрана Са-
марџић Душана Милован 

постариот водник I класа на АБХ одбрана Ву-
кадиновић Ђуре Радомир 

техничкиот постар водник Цвејић Влајка Луне 
постариот водник на сообраќајна служба Ћирић 

Радосава Чедомир 
пешадискиот постар водник Ђорђевић Станча 

Александар 
интендантскиот. постар водник Илић Марка 

Борисав 
постариот водник за врска Мирић Стевана 

Јовица 
техничкиот постар водник Млађан Нинка 

Мирко 

' постариот водник на сообраќајна служба По-
повић Јове Јово 

постариот водник за врска Роквић Крсте Миле 
артилерискиот постар водник Шоштарић Ива-

на Херман 
пешадискиот водник I класа Бериша Уке Рах-

мои 
артилерискиот водник I класна Бобић Војина 

Милан 
техничкиот водник I класа Бу рј а Франке 

Марко 
санитетскиот водник I класа Цветковић Видо-

сава Миле 
водникот I класа за врска Черак Илије Мате 
водникот I класа на оклопни единици Ђорђе-

вић Слободана Мирољуб 
пешадискиот водник I класа Гаврић Јакова Ра-

денко 
техничкиот водник I кдаса Гавриловић Јована 

Никола 
техничкиот водник I класа Јерковић Милана 

Ђорђе 
техничкиот водник I класа Јовановић Луке 

Иван г 
техничкиот водник I класа Јовановић Дими-

трија Петар * 
водникот I класа на сообраќајна служба Ла-

кота Достиње Младен 
водником Г класа на оклопни единици Милино-

вић Глише Никола 
пешадискиот водник I класа Мирковић Зоре 

Ђорђе 
техничкиот водник I класа Парента Миле Гли-

горије 
пешадискиот водник I класа Петровић Душана 

Десимир 
санитетскиот водник I класа Петровић Вито-

мира Илија 
водникот I класа за врска Пурић Николе Јозо 
водникот I класа на сообраќајна служба Сељ-

мани Зенула Шукри 
артилерискиот водник I класа Станић Свети-

слава Боривоје 
Ходникот I класа на оклопни единици Стипа-

новић Милоша Милан 
техничкиот водник I класа Шарац Душана Вид 
пешадискиот водник I класа Тодоровић Остоје 

Миле 
пешадискиот водник I класа Томић Боривоја 

Драгослав 
техничкиот водник I класа Зец Петра Бранко 
артилерискиот водник Чупић Стеве Јован 
инженерискиот водник Јеремић Живомира 

Зоран 
техничкиот водник Милошевић Љубомира 

Зоран 
техничкиот водник Пармач Срећка Мијо 
воениот службеник IX класа на музичка служ-

ба Звонар Вјекослава Стјепан; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

водникот I класа за врска Ђукић Пане Мила-
дин 

техничкиот водник I класа Крушић Радослава 
Предраг 

артилерискиот водник I класа Миладиновиќ 
Предрага Миле. 

Бр. 191 
22 декември 1973 година 

Белград 

Претседател на 
Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 
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У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член од Законот за одликувањата 
на Соци ја листичка Федеративна Република Југо-
славија одлучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги здобиени во борбата 
против непријателот за ослободување на нашата 
земја и за заслуги на организирањето и зацврсту-
вањето на оружените сили на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

артилерискиот мајор Анђелковић Божина 
Милан; ^ 

— за особени заслуги на делото ширење на 
братството меѓу нашите народи и народности во соз-
давањето и развивањето на политичкото и морал-
ното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО 
СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

пешадискиот полковник Лабан Вукмана Брати-
слав; ^ 

— за особени заслуги во изградбата и јакнење-
то на оружените сили и за особени успеси во рако-
водењето со единиците на оружените сили на 
Социјалистичка Федеративна- Република Југослави-
ја,. во нивното зацврстување и оспособување за 
одбрана на независноста на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

пешадискиот полковник Димитриевски Костов 
Петар 

санитетски от полковник Карановски Димитрија 
Душан 

полковникот на АБХ одбрана Кастратовић Ми-
лосава Никола 

артилерискиот полковник Павловић Чедомира 
Милан 

пешадискиот полковник Трајановски Лазара 
Трајан 

пешадискиот потполковник Неделковски Диме 
Благоје 

пешадискиот потполковник Пајић Николе 
Живојин;,. 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

пешадискиот потполковник Башић Крсте Ди-
митрије 

артил српскиот потполковник Бјелица Јакова 
Раде 

санитетскиот потполковник Дмитровић Десими-
ра Драгиша 

пешадискиот потполковник Гајић Радомира 
Бранко 

потполковникот за врска Латиновић Петра Бора 
потполковникот на административна служба 

Мартиновић Миленка Душан i 
потполковник^ на оклопни единици Михајло-

вић, Животе Светислав 

саНитетскиот потполковник Милић Цветка Ву-
кашин 

потполковникот на АБХ одбрана Перевски 
Илије Боце ~ 

интенд аптеки от потпол ковник Перовић Петра 
Радован 

арти лери скис* потполковник^ Спасић Станојка 
Недељко 

артилериски от потполковник Сушић Вула Ра-
домир ^ 

потполковник от на финансиска служба Трај-
ковић Јордана Бранко 

е ани тет ски от мајор Алексић Петра Живојин 
санитетскиот "мајсиз Арсовски Тодора Георги 
артилсрпскиот мајор Белевски Косте Томо 
артилерискиот мајор Бујић Стевана Милан 
мајорот на АБХ одбрана Чочковски Ацев Фанто 
пешадискиот мајор Фидановски Толев Томе 
санитетски от мајор Главинчев ски В ангела 

Александар 
пешадискиот мајор Глишовић Пантелије Вла-

стимир 
мајорот на оклопни единици Илић Михајла 

Момчило 
пешадискиот мајор Илић Симе Симеон 
мајорот на оклопни единици Јаћимовић Милуна 

Ненад 
пешадискиот мајор Јовановић Милана Алек-

сандар 
артилерискиот мајора Каракутовски Лазара 

Јован 
пешадискиот мајор Китановски Богоја Никола 
аргилерискиот мајор Коцијан Јосипа Берислав 
мајорот за врска Ковачевић Века Перко 
пешадискиот мајор Милановски Ефтима Киро 
пешадискиот мајор Мандић Андрије Љубо 
мајорот на градежна служба Михајл овски 

Ивана Добривоје 
'пешадискиот мајор Ранковић Обрада Јеврем 
санитескиот мајор Сарач Миле Мирко 
арти£1ерискиот мајор Стајић Милентија Ранко 
артилерискиот мајор Тодоровски Стојче Стојан 
мајорот на оклопни единици Вујичић Вује 

Милан 
техничкиот мајор Зец Петра Љубан 
пешадискиот мајор Зимбовски Илије Ђорђе 
интендантскиот капетан I класа Алексић Све-

томира Радован 
капетанот I класа на градежна служба Бабић 

Милана Драгољуб 
пешадискиот капетан I класа Ботић Блаже 

Иван 
инженерискиот капетан I класа Даматов Бла-

гоја Милан 
техничкиот капетан I класа Драгичевић Вла-

димира Видоје 
инженерискиот капетан I класа Јосифовски 

Љубомира Димитрије 
капетанот I класа на оклопни единици Јури-

шић Антона Иван 
интендантскиот капетан I класа Јушковић Илије 

Милорад 
пешадискиот капетан I класа Кошиновски То-

дора Томислав 
капетанот I класа на градежна служба Крстић 

Витомира Димитрије 
артилерискиот капетан I класа Кутин Оскара 

Владимир 
капетанот I класа на финансиска служба Лопи-

чић Ђуре Арсеније 
пешадискиот капетан I класа Лоренцини Анту-

на Зоран 
пешадискиот капетан I класа Мијатовић Паје 

Драго 
пешадискиот капетан I класа Милинић Благоја 

Божидар 
техничкиот капетан I класа Накић Серафима 

Божин 
санитетскиот капетан I класа Наумовски Левка 

Наум 
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интендантскиот капетан I класа Николић Ми-
хаила Владимир 

санитетскиот капетан I класа Павловски Манча 
Димитар 

пешадискиот капетан I класа Перић Цветка 
Станимир 

санитетскиот капетан I Kjiaca Радовић Мирка 
Слободан 

техничкиот капетан I класа Вукчевић Вучка 
Живко 

капетанот на оклопни единици Димиаријевић 
Илије Милош 

пешадискиот капетан Јанковић Радивоја Ж и -
вадин 

санитетскиот капетан Кузев Воје Стојан 
артилсрпскиот капетан Манојловић Радосава 

Милија 
пешадискиот капетан Матић Цветка Иван 
пешадискиот капетан Милошевић Мирка Сло-

бодан 
пешадискиот капетан Бадојевић Радисава Радич 
пешадискиот капетан Секуловски Јордана Ди-

митар 
санитетскиот капетан Станковић Тихомира 

Миломир 
техничкиот капетан Томас Франка Романо 
капетанот за врска Вујковић Ранка Владимир 
пешадискиот поручник Јоцић Војина Љубисав 
артилерискиот поручник Мандић Даце Милан 
артилерискиот поручник Шујдовић Вукосава Ве-

рољуб 
интендатскиот заставник Алитовиќ Бећира Бис-

лим 
заставникот на административна служба Бого-

рујчевски Спира Благоје 
заставникот на административна служба Да-

видовић Златимира Димитрије 
техничкиот заставник Јанковић Светолика 

Сребрн 
заставникот на административна служба Кова-

чевић Миленка Живорад 
техничкиот заставник Лошић Митра Чедо 
заставникот за врска Миленковић Цветка Ми-

лорад 
заставникот на административна служба Миљко-

вић Јована Божидар интендантскиот заставник Нађ Фрање Јосиф 
техничкиот заставник Нешић Александра 

Милош 
заставникот на административна служба Ристов-

ски Бил била Видоје 
заставникот на финансиска служба Станој ков-

ски Велина Цветко 
техничкиот заставник Стевановић Владимира 

Драгомир 
интендантскиот заставник Талевски Васе Алек-

сандар 
воен службеник III класа на административна 

служба Јоксимовић Радуна Манојло 
воен службеник IV класа на административна 

служба Кењереш Јелисавете Александар; 

— за примерни заслуга и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради остваоу-
вање на поставените задани во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постига-
ње на исклучително добри успеси во своите едини-
ци и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА . 
4 ЅВЕЗДА 

пешадискиот полковник Давидовић Бранка 
Љубо 

пешадискиот полковник Лукић Ба ј е Вујо 
пешадискиот полковник Вучетић Стевана 

Петар; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

артилериски^ полковник Крстевски Ристов 
Трајко 

полковникот на авијација Вејновић Петра Вла-
димир 

полковникот на оклопни единици Андрић Бран-
ка Чедомир 

пешадискиот потполковник Церар Ивана Иван 
потполкоеникот за врска Чишинозски Тасе 

Ацо 
артилерискиот потполковник Добровоцки Симе 

Никола 
техничкиот потполковник Герасимовски Куз-

мана Ставре 
артилерискиот потполковник Грковић Тома 

Светозар 
артилерискиот потполковник Илић Лазара 

Александар 
артилерискиот потполковник Иванац Ивана 

Борис 
артилерискиот потполковник Јаћимовски Гли-

гора Гојко 
потполковникот на оклопни единици Ковачевић 

Анте Ћетко 
техничкиот потполковник Матић Драгутина 

Сава 
пешадискиот потполковник Миленковић Обрена 

Манќо 
техничкиот пополковник Софранијовски Ристе 

Радоје i 
артилерискиот потполковник Владетић Николе 

Стево 
пешадискиот мајор Цветковић Светозара Ста-

ноје 
техничкиот мајор Чичева ли јевски Петра Јован 
интендантскиот мајор Ђуричић Витомира Ђорђе 
интендантскиот мајор Краљић Јурај а Душан 
пешадискиот мајор Крмпотић Фрање Иван 
мајорот на градежна служба Ноцић Миодрага 

Предраг 
пешадискиот капетан I класа Чановић Боже 

Ђорђе; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

инженерискиот мајор Ђуровски Кирила Тодор 
интендантскиот мајор Момчиловић Николе 

Гојко 
артилерискиот мајор Пухарић Анте Иван 
пешадискиот мајор Стефановић Александра 

Никодије * 
саиитетскиот капетан I класа Димишковски 

Манасије Боривоје 
интендантскиот капетан I класа Ђорђевић Пет-

ра Сретен 
техничкиот капетан I класа Крбавац Луке 

Мирко 
санитетскиот капетан I класа Милев Стојка 

Славко 
санитетскиот капетан I класа Прп-Христов 

Кирила Христо 
артилсрпскиот капетан I класа Спасић Драгу-

тина Миливоје 
санитетскиот капетан I класа Вучуревић Душана 

Голуб 
интендантскиот капетан Абрамовић Јосипа 

Драго 
техничкиот капетан Адамов Станка Душан 
пешадискиот капетан Антонијезић Љубомира 

Вукадин 
санитетскиот . капетан Аранђеловић Гаврила 

Момчило 
техничкиот капетан Атанасов Ставре Тома 
техничкиот капетан Баиш Василија Слободан 
капетанот на финансиска служба Бејков Илија 

Томо 
техничкиот капетан Гавриловић Милоја Де-

симир : 
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е атлетскиот капетан Грчевски Коца Живко 
пешадискиот капетан Гвозденовић Живана 

Сибин 
ветеринарниот капетанv Игњатовић Душана 

Живорад 
капетанот на финансиска служба Катић Емила 

Лазар 
санитетскиот капетан Лугоња Саве Гојко 
техничкиот капетан Метуљ Ивана Ивица 
аргил ерискиот капетан Милић Илије Влада 
капетанот на одбрана Николић Живорада Бо-

жидар 
санитетскиот капетан Поповски Сокола Павле 
капетанот на сообраќајна служба Секуловски 

Бонета Спасоје 
ветеринарниот капетан Стојановић Миодрага 

Чедомир 
санитетски от капетан Страшевски Илије Крсто 
техничкиот палета« Тегелтија Станка Ранко 
санитетскиот капетан Теодосиевски Трајка 

Благоје 
техничкиот капетан Терповски Панде Владимир 
санитетски от капетан Босилев Тушев Никола 
санитетскиот капетан Затуровски Крсте Љубе 
аргил српскиот капетан Живић Градимира 

Славко 
артилерискиот поручник Антуновић Иве Павао 
поручник^ на сообраќајна служба Атанасовски 

Благоја Мирко 
интендантскиот поручник Белац Ивана Милан 
санитетскиот поручник Богд ановски Ивана 

Раде 
поручнике^ на оклопни единици Бошковић 

Јанка Слободан 
пешадискиот поручник Динески Јордана Ђорђе 
поручникот на сообраќајна служба Добревски 

Стојана Благоја 
интендантскиот поручник Ерор Илије Лука 
интендантсќиот поручник Ивановић Радислава 

CraHOie 
санитетскиот поручник Јакимовски Мице Ју-

гослав 
инженерискиот поручник Јелкоеић Никола 

Павао 
пешадискиот поручник Јовановић' Живка Не-

гован 
техничкиот поручник Кало јевић Петронија 

Милош 
поручнике^ на оклопни единици Младеновић 

Станојка Воја 
артилерискиот поручник Неранџић Владимира 

Предраг 
пешадискиот поручник Паздријан Стјепана 

Стјепан 
инженерискиот поручник Петрушевски Гиев 

Жарко 
пешадискиот поручник Поповски Димитра 

Никола 
поручникот на градежна служба Старчић 

Славка Жељко 
артилерискиот поручник Стоименов Николе 

Митко 
поручникот на сообраќајна служба Тасић Вла-

димира Сречко 
пешадискиот поручник Трајковски Јордана 

Миле 
поручникот на финансиска служба Величковић 

Живадина Слободан 
потпоручникот на оклопни единици Бошевски 

Ивана Трајан 
инженерискиот потпоручник Бухов Ристе Панде 
потпоручникот на сообраќајна служба Гаковић 

Жарка Рајко 
санитетскиот потпоручник Королија Душана 

Ђуро 
потпоручникот за врска Маринковић Јулијана 

Југослав 
техничкиот потпоручник Миљановић Тоше 

Ратко 
инженерискиот потпоручник Николић Методија 

Милоје 

инженерискиот потпоручник Син Паља Михајло 
заставникот на оклопни единици Арсенов Стаме-

на Стојан 
пешадискиот заставник Арсовски Мите Милан 
техничкиот заставник Цветановски Богданов 

Ангел 
интендантскиот заставник Далипов Билала 

Уснија 
интендантскиот заставник Даскаловски Славејко 

Недо 
интендантскиот заставник Димитровски Ставре' 

Пецо 
техничкиот заставник Ђорђевић Чедомира 

Стојан 
санитетскиот заставник Ђорђић Цветка Ми-

лован 
заставникот за врска Геровски Стој мана Алек-

сандар 
техничкиот заставник Главевски Андона Бо-

жидар 
заставникот на финансиска Служба Илић Ми-

лоја Живан • 
пешадискиот заставник Ивковић Михајла Бра-

тислав 
интендантскиот заставник Јанкуловски Ристе 

Вељко 
пешадискиот заставник Јевтовић Добривоја 

Драган 
пешадискиот заставник Јосиповић Јосипа Иван 
техничкиот заставник Кицев ски Клима Крсто 
заставникот на финансиска служба Котевски 

Кимев Владо 
интенд ритски от заставник Крстевски Сторена 

Тодорче * 
техничкиот заставник Маркушић Хусе Бектеш 
артилсрпскиот заставник Мекић Суље Илијаз 
пешадискиот заставник Миловановић Милоша 

Миливоје 
пешадискиот заставник МИТКОЕСКИ Николе 

Бранко 
заставникот на административна служба Мит-

ревски Коце Петар 
техничкиот заставник Недељковски Андона 

Видан 
интендантскиот заставник Николовски Диме 

Стојан 
техничкиот заставник Осман Милоша Ђуро 
инженерискиот заставник Петковски Дојчина 

Петар 
техничкиот заставник Петровски Јордана Ангел 
пешадискиот заставник Поповски Пане Алек-

сандар 
воздухопловнотехничкиот заставник Рангелов 

Гера Петар 
артилерискиот заеавник Ристовски Лазара Боге 
пешадискиот заставник Симјановски Стојана 

Ламбе 
заставникот на оклопни единици Спасевски 

Ставре Ристо 
санитетскиот заставник Стаменовић Љубомира 

Жарко 
пешадискиот заставник Стименов Тасе Славе 
интендантскиот заставник Стојановић Милосава 

Војислав 
ингридантскиот заставник Стојановић Стевана 

Војин 
техничкиот заставник Стојановић Станише Војо 
артилерискиот заставник Талевски Силвана 

Иван 
пешадискиот заставник Тодоровски Тале Ангел 
заставникот на административна служба Вуч-

ковић Јефтима Божидар 
интенд^нтскиот заставник Зафировски Бориса 

Александар 
пешадискиот заставник Змејковски Бориса 

Стојан 
интендантскиот заставник Живановић Милана 

Радомир 
техничкиот постар водник I класа 'Андоновски 

Тодора Никола 



Страна 538 — Број 19 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 18 април 1974 

постариот водеше I класа на административна 
служба Ангеловски Бане Миро 

постариот водник I класа за врске Антонић 
Радована Љубивоје 

техничкиот постар водник I класа Блажевски 
Јордана Милован 

инженерискиот постар водник I класа Доневски 
Илије Страшко 

интевдантскиот постар водник I класа Крамар-
ски Максима Димитар 

пешадискиот постар водник X класа Лазаров 
Павла Никола 

пешадискиот постар водник I класа Марковић 
Милована Никола 

пешадискиот постар водник I класа Мирчевски 
Панева Димче 

постариот водник I класа на административна 
служба Печенковић Мехмеда Звонко 

пешадискиот постар водник I класа Пешевски 
Стојана Доне 

постариот водник I класа на оклопни единици 
Руневски Димитрија £оле 

пешадискиот постар водник I класа Селим Ј а -
купа Ху се јин 

сацитетскиот постар водник I класа Стефанов-
ски Антима Славко 

санитетскиот постар водник I класа Стојић Ду-
шана Драгутин 

пешадискиот постар водник I класа Басић Дра-
гутина Миодраг 

инженерискиот постар водник Цапан Томе 
Мирко 

артилерискиот постао водник Мићић Радике 
Верољуб 

постариот водник за врска Мијатовић Драге 
Крсман 

постариот водник на оклопни единици Митро-
вић Теофила Карпо 

артилерискиот постар водаик Наранчић Мане 
Марко 

постариот водник за врска Радуловић Милоје 
Предраг 

пешадискиот постар водник Рошчић Гргура 
Божидар 

воен службеник III класа на административна г 

служба Дудић Драгутина Живомир 
воен службеник III класа на административна 

служба Стојановић Саве Стојадин 
воен службеник III класа на административна 

служба Вучелић Миливоја Милутин 
санитетскиот воен службеник IV класа Стаме-

новић Петра Гордана 
санитетскиот воен службеник V класа Новако-

вић-Јовановић Тодора Бранка 
воен службеник VI класа на музичка служба 

Илијевски Божина Трајко 
воен службеник VI класа на музичка служба 

Николовски Тодора Павле 
воен службеник VI класа на музичка служба 

Станковић Бранислава Милан 
воен службеник VI класа на музичка служба 

Тодоровски Сотира Александар 
воен службеник VII класа на административна 

служба Миладиновић Тимотија Милица 
воен службеник VII класа на музичка служба 

Рикер Антуна Жељко 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Мицевски Ђорђа Томислав 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Мушкић Љубомира Младен; 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за по-
кажување на старешинските и војничките особини 
што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

артилерискиот поручник Илић Бранислава Бу-
димир 

артилерискиот поручник Крушароски Богоја 
Костадин 

ишендантскиот, поручник Матић Мате Б р а -
тислав 

артилсрпскиот поручник Мицевски Павла Миле 
поручникот ва врска Милатиновић .Матија 

Максим 
~ поручникот на оклопни единици Митровски 
Насте Сокол 

поручи иког на АБХ одбрана Серафимов Бори-
са Живко 

потпоручкикот на оклопни единици Димовски 
Душана Драги 

пешадискиот потпоручник Јовичић Будимира 
Драгољуб 

техничкиот потпоручник Келемен Винка Ловро 
интендантскиот заставник Куќаљ Васе Миленко 
интендантскиот заставник Сламник Ивана Јосип 
заставникот на финансиска служба Тодоров 

Цандов Бранко 
пешадискиот постар водник I класа Бајић Ми-

лоша Ђорђе 
интендантскиот постар водник I класа Дамја-

новић Милорада Драган 
постариот водник I класа на оклопни единици 

Франић Јове Мирослав 
постариот водник I класа на административна 

служба Гичев Васила Лазар 
интендантскиот постар водник I класа Јовано-

вић Симе Светомир 
инг енд ант скиот постар водник I класа Лазарев-

ски Младена Миле 
интнедантскиот постар водник I класа Младе-

новић Трајка Љубомир 
артилерискиот постар водник I класа Пејчић 

Бранка Лука 
интендантскиот постар водник I класа Симо-

новић Јована Стојан, 
техничкиот постар водник I класа Стаменковић 

Александра Радисав 
пешадискиот постар водник I класа Станоевски 

Јордана Драган 
постариот водник I класа на финансиска 

служба Стојковић Драгутина Душан 
техничкиот постар водник I класа Шпехар Јо-

сипа Јосип 
постариот водник I класа за врска Вучићевић 

Михајла Томислав 
техничкиот постар водник Блажевски Бориса 

Мите 
пешадискиот постар водник Цветковић Божи-

дара Иван 
техничкиот постар водник Дервенић Максима 

Милан 
постариот водник на сообраќајна служба Димов-

ски Доцев Раде 
пешадискиот постар водник Јагодић Бранка 

Маринко 
поставриот водник на сообраќајна служба Катић 

Николе Мато 
са Естетскиот постар водник Котуровић Лазара 

Владимир 
техничкиот постар водник Крајновић Петра 

Радован 
интендантскиот постар водник Мијалков Сто-

јана Лазар 
пешадискиот постар водник Милић Војислава 

Станимир 
пешадискиот постар водник Наумовски Ђуре 

Нестор 
техничкиот постар водник Недељковић Буди-

мира Груица 
. инженерискиот постар водник Павковић Остоје 

Мирко 
морнаричкотехничкиот постар водник Перески 

Наума Власе 
интендантскиот постар водише Петровски То-

дора Петар 
аргил е Рускиот постар водник Рогић Страина 

Миломир 
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техничкиот постар водник Станисављевић Во-
јина Вељко 

fc поморскиот постар водник Трајковски Стојана 
Димитар 

интендантскиот постар водник Трајковски Коца 
брајан 

пешадискиот постар водник Веј сели Аџи Сел-
ман 

аргил српскиот постар водник Видановић Стеве 
Гојко 

артилерискиот водник I класа Арсениј евић 
Радише Милош 

водникот I класа за врска Бабић Пере Марко 
санитетскиот водник I класа Бегановић Осме 

Решид 
санитетскиот водник I класа Беговић Узејира 

Енес 
артилерискиот водник I класа Беговић Муха-

рема Војин 
интендантскиот водник I класа Белић Здравка 

Иван 
артилериски от водник I класа Бјелош Николе 

Стеван 
артилериски«1 водник I класа Борозан Велише 

Драгутин 
арти л ери скиот водник I класа Цинцовић Мо-

мира Драгослав 
техничкиот водник I класа Читаковић Животе 

Слободан ѕ 
пешадискиот водник I класа Дамјановић Бо-

жидара Анђел 
артилерискиот водник I класа Дамјановић Све-

тозара Милан 
водникот I класа за врска Дивјак Дане Раде 
водникот I класа на оклопни единици Драгосла-

в а Јуре Никола 
артилерискиот водник I класа Дрчар Јоже 

Драгутин 
технички водник I класа Грегорић Стјепана 

Милан -
санитетскиот водник I класа Тубић Милана 

Мирко 
водникот I класа на оклопни единици Хасић 

Хасана Хајрудин 
пешадискиот водник I класа Илић Слободана 

Зоран 4 

инженерискиот водник I класа И лиј оски Алек-
сандра Трајче 

техничкиот водник I класа Јерчић Ивана Ђорђе 
водникот I класа на оклопни единици Јовановић 

Живана Слободан 
техничкиот водник I класа Јуришић Луке Иван 
пешадискиот водник I класа Копања Луке 

Здравко 
интендантскиот водник I класа Косић Милана 

ЅБуро 
водникот I класа за врска Ковач Ђуре Јосип 
водникот I класа на оклопни единици Крчмар 

^Алексе Иван 
пешадискиот водник I класа Куштера Јосипа 

Шиме 
пешадискиот водник I класа Лакета Пере Ни-

кола , 
водникот I класа за врска Личанин Драгана 

Михајло 
водникот I класа на АБХ одбрана Личина 

Милка Милан 
водникот I класа за врска Манчић Илије Мио-

драг 
техничкиот водник I класа Масловарић Бла-

гоја Јован 
артилерискиот водник I класа Милосављевић 

Милосава Велимон 
санитетекиот водник I класа Милошевић Ми-

хајла Радмило 
4 артилерискиот водник I класа Милошевски 
кована Драган 

инж енерис ки от водник I класа Митић Стојана 
Миодраг 

пешадискиот водник I класа Наумовски Ристе 
Драган 

водникот I класа на административна служба 
Неделковски Сокола Владимир 

артилерискиот водник I класа Ненадић Тодора 
Стеван 

инженерискиот водник I класа Николић Стојана 
Добрисав 

пешадискиот водник I класа Новаковић Марка 
Милан 

артилерискиот водник I класа Павић Марка 
Драган 

'техничкиот водник I класа Павлић Бранка 
Бранко 

санитетскиот водник I класа Познић Раде Ђуро 
техничкиот водник I класа Радичевић Милинка 

Милисав 
водникот I класа за врска Радоичић Радише 

Милош 
пешадискиот водник I класа Рујак Марка Ди-

митрије 
артилериски от водник I класа Самац Стева 

Драган 
водникот I класа на оклопни единици Станчин 

Марије Едвард 
инженерискиот водник I класа Стојковић Сто-

јадина Веља 
водниот I класа за врска Перановић. Фрање 

Фрањо 
водникот I класа на АБХ одбрана Тасевски 

Александра Божо 
водникот I класа за врска Тркуља Милоша 

Милорад 
техничкиот водник I класа Бајагић Које Богдан 
водникот I класа за врска Зелић, Лазара Љу-

бомир 
пешадискиот водник I класа Злата(рек Јосипа 

Драгутин 
пешадискиот водник I класа Живковић Бранка 

Томислав 
воениот службеник VIII класа на музичка-

служба Јарчев Тодора Јосиф. 
воениот службеник VIII класа на музичка 

служба Јовановић Драгољуба Ратомир 
воениот службеник VIII класа на музичка 

служба Лазаревић Светозара Ристо 
воениот службеник VIII класа на музичка 

служба Петковић Димитрија Никола 
воениот службеник VIII класа на музичка 

служба Рајић Вјекослава Маријан 
санитетски От воен службеник VIII класа 

Стојкова-Дојчинова Ђорђа Боца 
воениот службеник IX класа на музичка 

служба Миленков Јордана Александар; 

— за особени заслуги на делото ширење на 
братството меѓу нашите . народи и народности во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

пешадискиот полковник Крунић Богдана 
Бранко 

пешадискиот потполковник Антониј евић Алек-
сандра Милорад 

артилерискиот потполковник Бабац Душана 
Миле 

потполковникот за врска Брњац Луке Иван 
артилерискиот потполковник Добројевић Ставе 

Марко 
потполковникот на градежна служба Јурејевчић 

Антона Антон 
потполковникот на сообраќајна служба Колев-

ски Ристе Петко 
пешадискиот потполковник Колунџић Миле 

Душан 
инженерискиот потполковник Пајдић Глигора 

Милан 
арти л српски от потполковник Пајић Тодора 

Мирко 
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пешадискиот потполковник Петковић Фране 
Анте 

пешадискиот потполковник Петров Мише Томо 
пешадискиот потполковник Роквић Ђуре Ђорђе 
пешадискиот потполковник Рото Ивана Иван 
пот полковникот за врска Ручнов Јована Вељко 
инженерискиот потполковник Сти јак Теодора 

Бошко 
потполковникот на градежна служба Шипка 

Раде Љубан 
потполковникот на сообраќајна служба Шуко 

Хасана Рефик 
пот полковникот за врска Шуњара Вице Винко 

артилериски^ потполковник Томац Карла Хуго 
потполковникот на финансиска служба Турк 

Франца Јанко 
санитетскиот мајор Пејић Милорада Александар 
застааникот на административна служба Еми-

новић Целадина Селим; 

— за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на оружените сили во раководењето со единиците 
на оружените сили на СФРЈ. во* нивното зацврсту-
вање и оспособување за одбрана на независноста 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

полковникот на оклопни единици Бањеглав 
Николе Душан 

- санитетскиот полковник Цимаш Јосипа Јосип 
пешадискиот полковник Дамјановић Милована 

Здравко 
пешадискиот полковник Фабијан Шиме Иван 
пешадискиот полковник Ковач Ђурђа Василије 
пешадискиот полковник Николић Радослава 

Мирослав 
полковникот за врска Саватовић Милана Душан 
инженерискиот полковник Смил>анић Ђуре 

Ј осип 
санитетски^ полковник Тончић Стјепана 

Стјепан 
потполковникот на оклопни единици Баница 

Шиме Станко 
потполковникот на оклопни единици Ђурчић 

Милана Лука 
пешадискиот потполковник Пајић Николе Ђуро 
артилерискиот потполковник Продановић Јова-

на Пајо 
пешадискиот потполковник Шотра Пере Крста 

< пешадискиот потполковник Велимировић Ан-
дрије Милутин 

артилерискиот потполковник Влаисазљевић 
Стојана Велимир 

пешадискиот мајор Павић Андрије Иван; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

санитет ски от потполковник А лаиновић Милова-
на Горица 

потполковникот на оклопни единици Бећировић 
Ибрахима Аган 

потполковник от за врска Цвејић Михајла Лука 
инженерискиот потполковник Филиповић Томе 

Божидар 
потполковникот на градежна служба Трња Мише 

Ђуро 
потполковникот за врска Јурошевић Срећка 

Миливоје 
потполковникот на оклопни ©дт штици Коричан 

Виктора Божидар 
санитетскиот потполковник Малечок Карла 

Јарослав 
пот полковникот на градежна служба Микса 

Женела Јосип 
санитетски©* потполковник Раконић Стојан! 

Георги је-Ђуро 

техничкиот потполковник Томаш Станка Душан 
пешадискиот потполковник Зорко Ивана Вје-

кослав 
пешадискиот мајор Алајица Душана Васо 
интендантскиот мајор Андрић Јована Панто 
артилерискпот Мајор Божиновски Лазара Владо 
ип ж еи е ри ек и от мајор Халер Марка Јово 
санптетскиот мајор Игњатовић Тихомира Дра-

гомир 
мајорот на администргггивна служба Илић Ми-

лоша Радивоје 
ветеринарниот мајор Компуш Ивана Александар 
артилерискиот мајор Кап.ус Јоже Јоже 
техничкиот мајор. Килибарда Илије Зоран 
санитетскиот мајор Кунић Ивана Стјепан 
пешадискиот мајор Михаиловић Алексе Вуко 
пешадискиот мајор Миленковић Михајла Љу-

бисав 
артилерискиот мајор Немањић Јанежа Јоже 
мајорот на финансиска служба Палазерса Боже 

Блаженке 
санитетскиот мајор Панајотовић Милана Бо-

жидар 
мајорот за врска Пејовић Милорада Јовић 
арти л српскиот мајор Пе л ивановић Светозара 

Добрица 
мајорот на АБХ одбрана Радивојевић Милосава 

Војислав 
инженерискиот мајор Шушњар Марка Данијел 
пешадискиот мајор Трајковић Милорада Младен 
мајорот за врска Зечевић Мире Веселин 
пешадискиот капетан I класа Андријашевић 

Бранка Манојло 
техничкиот капетан I класа Бајчетић Милана 

Владо 
пешадискиот капетан I класа Бенуси Матеје 

Еркуле 
артилерискиот капетан I класа Божиновски 

Стојча Глигор 
ветеринарниот капетан I класа Чепин Фрање 

Људевит 
инженерискиот капетан I класа Чолаковић Јо-

вана Слободан 
саиитетскиот капетан I класа Ћирић Велимира 

Драгољуб 
интендантскиот капетан I класа Т>урић Милана 

• Борисав 
капетанот I класа на финансиска служба Глу-

мац Васе Миле . . -
а р т е р и с к и о т капетан I класа Илијевски Ко-

стов Методије 
капетанот I класа на АБХ одбрана Јанковић Јо-

вана Трифун 
пешадискиот капетан I класа, Клиска Јована 

Богдан 
капетанот I класа на правна служба Костади-

нов Алексе Тодор 
ветеринарниот капетан I класа Ковачевић Ђур-

ђа Драго . . 
капетанот I класа на оклопни единици Лазић 

Чедомира Живорад 
пешадискиот капетан I класа Малетић Јандрије 

Мил ги 
инженерискиот капетан I класа Маринов Јере 

Анте 
артилерискиот капетан I класа Марковић Сто-

јана Милош 
техничкиот капетан I класа Михајловић Драги-

ше Душан 
техничкиот капетан I класа Миловановић Јанка 

Милан 
капетанот. I класа на градежна служба Пантић! 

Радослава Петар 
санитетскиот капетан I класа Павловић Милен-

тија Милош 
капетанот I класа на градежна служба Пинта-

рић Јосипа Звонко 
пешадискиот капетан I класа Прентовић Јокб 

Марко 
пешадискиот капетан I класа Радојевић Стани* 

Мира Радован 
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капетанот I класа на Јазичка служба Репар 
Петра Давор 

капетанот I класа на административна служба 
Стаменовић Драгутина Светислав 

Г* интендантскиот капетан I класа Стојановић 
Петка Радивоје 

аргил српскиот капетан I класа Стринека Илије 
Славко 

пешадискиот капетан I класа Шонц Франца 
Стојан 

I пешадискиот капетан I класа Томић Николе 
I Жарко 

техничкиот капетан I класа Тошовић Предрага 
Радивоје 

пешадискиот капетан I класа Вестемар Ивана 
Марко 

техничкиот капетан I класа Витковић Радована 
Мирко 

пешадискиот капетан Бајић Дмитра Милош 
интендатскиот капетан Бел обра јдић Јосипа 

Станислав 
артилерискиот капетан Чендић Исаила Томи-

слав _ / 
капетанот на финансиска служба Долинар Ива-

на Едвард 
капетанот на оклопни единици Гаи4ић Мирка 

Славко 
v инженерискиот капетан Љубичић Мирка Петар 

пешадискиот капетан Меденица Димитрија 
Марко 

капетанот за врска Михајловић -Светислава 
Драгољуб 

; t артилерискиот капетан Милић Стевана Милутин 
капетанот на АБХ одбрана Павловић Васе Ду-

шан 
капетанот на сообраќајна служба Поповић Ми-

лоша Раде 
инженерискиот капетан Премужић Мије Иван 
артилерискиот капетан Радоваиовић Јована Ми-

хаило 
пешадискиот капетан Ракочевић Радула Вели-

мир 
пешадискиот капетан Ристић Јордана Добривоје 
капетанот на оклопни единици Ристић Мило-

сава Тихомир 
пешадискиот капетан Рот Имре Хинко 
иктендантскиот капетан Саватић Стеве Драго-

мир 
пешадискиот капетан Стефановић Милутина 

Срете« 
капетанот на оклопни единици Томић Светоми-

ра Радомир 
артилерискиот капетан Тошковић Милутина 

Будимир 
поручникот на оклопни единици Бошњак Бран-

ка Миломир 
артилерискиот поручник Исаковић Властимира 

Жарко 
пешадискиот поручник Манојловић Војислава 

Ратко 
инженерискиот поручник Живановић Вучка 

Срећко 
заставникот на административна служба Бано-

в а о Либерта Иван 
пешадискиот заставник Бишкуп Михаља Стје-

пан 
заставникот на административна служба Бижић 

Вујо Мирко 
интендантскиот заставник Богосављевић Адама 

Мирко 
интендантскиот заставник Божић Младена 

Алекса 
к интендантскиот заставник Чрнец Матије Јоже 

заставсшкот на административна служба Дангу-
бић Гаврила Гојко 

заставникот на административна служба Дру-
жетић Фрање Марко . 

артилерискиот заставник Ђаковић Алексе 
Мирко 

пешадискиот заставник Ђурђевић Владимира 
Драгољуб 

техничкиот заставник Фестић Ибре Химзо 
заставникот ка административна служба Горе-

нак Франца Франц 
пешадискиот заставник Хатрлић Раме Ибрахим 
интеидантскиот заставник Илић Јакова Радо-

слав # • ' 
заставникот на административна служба Јаки-

мов Стојана Ристо 
техничкиот заставник Јашаревић Ахмета Аб-

дула 
пешадискиот заставник Јовановић Милорада 

Милољуб 
заставникот на административна служба Ка-

мер ла Ивана Драгутин 
интендантскиот заставник Коцић Младена Жико 
интендантскиот заставник Костић Ставре Бла-

гоје 
пешадискиот заставник Ковачевић Мирка Гојко 
заставникот иа административна слулсба Крупић 

Хасана Кадил 
заставникот на сообраќајна служба Лозић Пе-

тра Анте 
т е ^ и ч к и о т заставник Мандарић Мате Анте 
заставникот на оклопни единици Матић Милана 

Милоје 
интендантскиот заставник Мемон Ивана Иван 
заставникот на сообраќајна служба Милашин-

чић Јосипа Мирко 
заставникот на административна служба Мили-

ћевић Велимира Мирослав 
заетавникот на административна служба Мило-

шевић Ивана Ђуро 
заставникот на административна служба Ник-

шић Јована Милан 
• артилерискиот заставник Нинковић Љубомира 

Недељко 
заставникот на административна служба Попо-

вић Боже 'Србољуб 
застапникот на административна служба Радој-

чић Димитрија Раде 
техничкиот заставник Радошевић Спасоја* Ми-

лојко 
интендантскиот заставник Рора Шпире Вице 
заставникот на административна служба Савић 

Станимира Драгомир ^ 
заставиикот на административна служба Секу-

лић Живорада Милован 
заставиикот на административна служба Сиро-

чић Мије Блажо 
заставникот на административна служба Сла-

мар Мије Фрањо 
ииженерискиот заставник Срнић Алексије Дра-

ган 
заставникот на административна служба Шко-

рић Луке Никола 
интендантскиот заставник Тешовић Саве Ни-

кола 
заставникот на сообраќајна служба Вељковић 

Михајла Миливоје 
заставникот на административна служба Влај-

ковић Младена Славко 
интендантскиот заставник Вучетић Војислава 

Тодор 
заставникот на сообраќајна служба Вујановић 

Станка Стојан 
артилериски©* заставник Вуличевић Илије Ми-

лорад 
артилсрпскиот заставник Жакула Јове Илија 
техничкиот постар водник I класа Черњак Јо-

жета Имре 
постариот водник I класа за врска Рашић Ми-

лана Петар 
воениот службеник III класа на административ-

на служба Балажић Алојза Франц 
воениот службеник III класа на административ-

на служба Беламарић Николе Жарко 
воениот службеник III класа на административ-

на служба Верник Франца Франц 
воениот службеник III класа СЈ а административ-

на служба Драшковић Новице Душан 
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воениот службеник III класа на финансиска 
служба Губерина Стевана Милан 

воениот службеник III класа на административ-
на служба Хинић. Карла Зорка 

воениот службеник III класа на административ-
на служба Шолаја Драге Владо 

воениот службеник IV класа на административ-
на служба Богданов Лазара Крста 

воениот службеник IV класа на музичка слу-
жба Грујић Томе Лазо 

воениот службеник IV класа на административ-
на служба Јантољак Јанка "Иван 

воениот службеник IV класа на административ-
на служба Левичник Јанка Босиљка 

воениот службеник IV класа на административ-
на служба Мандарић Боже Иван 

воениот службеник IV класа на административ-
на служба Стошовић Борисава Станко 

воениот службеник IV'класа на административ-
на служба Вучковић Николе Милан 

воениот службеник V класа на административ-
на служба Шупут Буде Никола; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето" на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постига-
ње на исклучително добри успеси во своите еди-
ници и установи 

V 
СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 

ЅВЕЗДА 

полковникот за врска Баковић Стипе Илија 
пешадискиот полковник Моровић Марка Мили-

вој 
артилерискиот полковник Павичић Саве Божо; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

санитетскиот полковник Блажевић Јурај а Слава 
пешадискиот полковник Брајовић Аћима Глиго 
техничкиот полковник Франчина Стјепана Ва- ' 

лент 
полковникот на оклопни "единици Крпан Фрање 

Миле 
санитетскиот полковник Трипало Константина 

Марио 
техничкиот потполковник Бједов Димитрија 

Вујадин 
потполковникот за врска Блажић Јосипа Јосип 
санитетскиот потполковник Божиновић Ивана 

Маријан 
пешадискиот потполковник Буквић* Дане Марко 
техничкиот потполковник Ћирић Владимира 

Александар 
пешадискиот потполковник Човић Луке Боро 
потполковнихот на финансиска служба Чворо-

вић Ђуре Душан 
пешадискиот потполковник Делип Луке Перо 
санитетскиот потполковник Добријевић Фрање 

Карло 
пешадискиот потполковник Ђокић Чедомира 

Милош 
техничкиот потполковник Фи лак Антона Антон 
пешадискиот потполковник Гољуф Алојза 

Станко 
потполковникот на градежна служба Кајгана 

Милана Милан 
пешадискиот потполковник Клашња Петра Ми-

ленко 
пешадискиот потполковник Кокеза Марка Анте 
пешадискиот потполковник Крњајић Милоша 

Милан 
потполковникот за врска Модле Јакоба Јакоб 
потполковникот на , правна служба Мијановић 

Раде Момчило 

потполковникот на финансиска служба Микле-
ушевић Стјепана Јосип 

артилерискиот потполковник Милосављевић 
Уроша Драгољуб 

пешадискиот потполковник Новосел Николе 
Недељко 

пешадискиот потполковник Остојић Мирка Ра-
дојица 

потполковникот на финансиска служба Павић 
Боже Блаж 

артилерискиот потполковник Ресановић Саве 
Раде 

пешадискиот потполковник Савић Милоша Љу-
бомир 

инженерискиот потполковник Старчевић Ивана 
Стјепан • 

техничкиот потполковник Шаренац Луке Миха-
ило 

пешадискиот потполковник Шевер Стевана Исо 
потполковникот на финансиска служба Штико-

вац Саве Милан 
пешадискиот потполквоник Радановић Стеве 

Спасоје 
инженерискиот потполковник Трифуновић Љу-

бомира Емил 
техничкиот потполковник Вујанић Миле Јове 
пешадискиот потполковник Вукосављевић Нико-

ле Драган 
санитетскиот потполковник Задро Фрање Иван 
санитетскиот мајор Арбутина Павла Станко 
пешадискиот мајор Арко Франца Данило 
интендантскиот мајор Бановић Анте Радислав 
пешадискиот мајор Чоловић Милана Бранко 
пешадискиот мајор Ћебетаревић Гавре Мирко 
пешадискиот мајор Гардељ Освалда Алберт 
мајорот за врска Глигић Јована' Драган 
пешадискиот мајор Јелача Ђуре Мирко 
техничкиот мајор Комазец Лазе Срећко 
пешадискиот мајор Лазаревић Божидара Вука-

дин 
техничкиот мајор Лучић Ивана Мирко 
мајорот на финансиска служба Мацут Душана 

Стево 
техничкиот мајор Мађ ерчић Ђуре Божо 
артилерискиот мајор Мандић Васе Милић 
артилерискиот мајор Наранџић Раде Манојле 
инженерискиот мајор Петковић Светозара Вла-

стимир 
•пешадискиот мајор Ранђеловић Пеј че Јордан 
пешадискиот мајор Стојчић Роко Божо 
пешадискиот мајор Стијеља Марка Петар 
инженерискиот мајор Стипетић,Ивана Петар 
санитетскиот мајор Стојковски Крсте Кирил 
пешадискиот мајор Тишма Михајла Драган 
пешадискиот мајор Васиљевић Илије Драгослав 
артилерискиот мајор Вучковић Милована 

Бранко 
арти л српскиот мк јор Зечевић Милана Вукман 
артилерискиот м'ајор Жигман Мартина Драго 
пешадискиот капетан I класа Белај Андрије 

Јосип 
инженерискиот капетан I класа Галијашевић 

Авде Галиб 
пешадискиот капетан I класа Јовановић Сими-

јона Светислав 
а р т е р и с к и о т капетан I класа Младеновић 

Ђорђа Александар 
капетанот I класа на финансиска служба Пот-

коњак Петра Ђуро 
пешадискиот капетан I класа Стојаковић Раде 

Томислав 
капетанот I класа за врска Ж а ј а Ивана Јере 
интендантскиот заставник Станишић Бранка 

Браниша; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

техничкиот мајор Арменски Кира Димитар 
инженерискиот мајор Годец Антуна Станко 
санитетскиот мајор Маринковић Спасоја Душан 
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мајорот на АБХ одбрана Марковић Драгољуба 
Александар 

мајорот на АБХ одбрана Радишић Михаила 
Витомир 

пешадискиот "мајор Секулић Светозара Милисав 
инженерискиот мајор Стаменовић Божидара 

Велимир 
техничкиот капетан I класа Цишпер Рудолфа 

Златко 
капетанот I класа за врска Драгутиновић Ђор-

ђа Илија 
пешадискиот капетан I класа Ђорђевић Стани« 

мира Милан 
техничкиот капетан I класа Илијевски Киров 

Методије 
санитетскиот капетан I класа Ивановски Дими-

тра Андреј 
артилерискиот капетан I класа Јаначковић Све-

тозара Јордан 
санитетскиот капетан I класа Јоксимовић Ми-

лана Никола 
санитетскиот капетан I класа Лазаревић Драгу-

тина Јован 
артилерискиот капетан I класа Мијовић Вели-

мира Слободан 
интендантскиот капетан I класа Перовић Саве 

Милорад 
ветеринарниот капетан I класа Петровић Ђор-

ђа Милић 
интендантскиот капетан I класа Ристов Јована 

Ристо 
ииженерискиот капетан I класа Шарановић Ми-

лована Драгиша 
санитетскиот капетан I класа Вранар Антуна 

Иван 
техничкиот капетан Барбутов Павла Иван 
санитетскиот капетан Бребрић Јосипа Иван 
техничкиот капетан Цвијић Милана Драгутин 
пешадискиот капетан Динић Мирка Боривоје 
санитетскиот капетан Добрић Стојана Борис 
инженерискиот капетан Дјелић Раденка Денко 
пешадискиот капетан Ђорђевић Василија Дра« 

гомир 
техничкиот капетан Грубор Мила Слободан 
санитетскиот капетан Јанцић Петра Благоје 
пешадискиот .капетан Кликовац Николе Радован 
пешадискиот капетан Кљајић Миле Петар 
капетанот на финансиска служба Крамар Изи-

* дора Габријел 
техничкиот капетан Кундачина Миће Јово 
санитетскиот капетан Макај Франце Владимир 
техничкиот капетан Марковић Михајла Величко 
капетанот за врска Матековић Петра Томислав 
пешадискиот капетан Миленковић Петра Све* 

тислав 
санитетскиот капетан Милошевић Светислава 

Слободан 
саиитетскиот капетан Младеновић Милорада 

Стојан 
пешадискиот капетан Муминовић Омера Кадрија 
капетанот на сообраќајна служба Никчевић 

Милана Драгиша 
пешадискиот капетан Николић Јеленка Цветан 
капетаичот за врска Павлов Стевана Радослав 
капетанот на АБХ одбрана Поробић Шукри је 

Мустафа 
санитетскиот капетан Штркаљ Јосипа Драгутин 
санитетскиот капетан Томц Алојза Владимир 
техничкиот капетан Жеитил Фрање Петар 
поручникот на оклопни единици Богуновић 

Ву је Раде 
интендантскиот поручник Бошњаковић Стјепа-

на Иван 
санитетскиот поручник Божић Мирослава Лазар 
техничкиот поручник Ђукић Димитрија Коста 
поручникот на АБХ одбрана Џудовић Милади-

на Милош 
интендантскиот поручник Губеровић Стеве 

Алојз 
артил српскиот поручник Хорват Фрање Фрањо 
инженерискиот поручник Илић Јове Душан 

техничкиот поручник Јеленић Ратка Живојин 
поручникот за врска Козовски Илије Димитар 
пешадискиот поручник Кузмановић Кузмана 

Слободан 
поручнике«? за врска Лазаревић Влајка Новица 
поручникот на сообраќајна служба Лекић Јо-

вана Радослав 
артилерискиот поручник Маравић Николе Петар 
артилериски©* поручник Манакоски Сотира 

Методије 
артилсрпскиот поручник Михић Илије Никола 
поручнике^ на правна служба Милеуснић Јоце 

Стеван 
санитетскиот поручник Миражић Вука ши иа 

Антун 
пешадискиот поручник Младеновић Рајка То-

мислав 
поручникот на оклопни единици Момчиловић 

Раде Слободан 
пешадискиот поручник Нанески Петра Кирил 
пешадискиот поручник Николић Бранислава 

Негослав 
техничкиот поручник Новалић Јусуфа Фахру-

дин 
поручникот на сообраќајна служба Павичић 

Илије Славко 
поручникот на сообраќајна служба Навлак 

Марка Јосип 
инженерискиот поручник Перенчевић Стевана 

Душан 
санитетскиот поручник Пилиповић Пере Све-

тозар 
поручникот на оклопни единици Родић Ђуре 

Јордан 
поручникот на финансиска служба Сабол Мије 

Маријан к 
поручникот на финансиска служба Сотлер Ан-

тона Жарко , 
поручникот за врска £корупан Николе Станко 

, пешадискиот поручник Стевиловић Илије Милан 
поручникот на оклопни единици- Сурла Дане 

Петар * ' 
артилерискиот поручник Шушњар Душана Ми-

лан 
воздухопловнотехничкиот поручник Топаловић 

Ратомира Милош 
инженерискиот поручник Трајановски Станојка 

Стаменко 
пешадискиот поручник Вујновић Васе Гојко 
пешадискиот поручник Вулановић Марка Ми-

лорад 
потпоручникот на оклопни единици Човић Пе-

тра Петар 
пешадискиот потпоручник Јањуз Душана Милан 
инженерискиот. потпоручник Михајловић Илије 

Радивоје 
пешадискиот потпоручник Петрашевић Петра 

Јозо 
заставникот за врска Агбаба Ђуре Божо 
техничкиот заставник Антонијевиќ Милентија 

Властимир 
пешадискиот заставник Аручевић Смајила 

Адем 
техничкиот заставник Биличић Мије Јосип 
пешадискиот заставник Бркић Милана Јово 
кнтендаетскиот заставник Цеј Ивана Венчко 
техничкиот заставник Црнковић Мате Мате 
техничкиот заставник Чуј ић Мије ЗЉзац 
заставникот на административна служба Деми-

ровић Мехмеда Реџо 
заставника за врска Драгаш Илије Тодор 
артилерискиот заставник Ђаловић Мире Рако 
интендантскиот заставник Феј ић Станоја Радо-

ван 
застапникот за врска Галиќ В ен дел а Карло 
интендантскиот заставник Теци Ђуре Иван 
интендантскиот заставник Халиловић Халила 

Ризво 
техничкиот заставник Иванов Брриса Милоја 
застапникот на административна служба Илијеву 

Алексе Александар 
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заставникот на финансиска служба Јанковић 
Илије Милијан 

артилерискиот заставник Јефтић Манојла Но-
вица 

интендантскиот заставник Јовић Лазе Петар 
пешадискиот заставник Каљковић Мемаге Му-

хамед 
заставџикот на административна служба Капу-

ши« Стјепана Вид 
заставникот на административна служба Коба-

сић Ивана Мирко 
пешадискиот заставник Колда Карла Драгутин 
заставникот за врска Кустић Јуре Роберт 
техничкиот заставник Лазић Боже Борислав 
пешадискиот заставник Лолевски Ламбре Ристо 
заставникот на финансиска служба Лузер Те-

резије Мартин 
заставникот на административна служба Ма-

чек Франца Јожеф 
пешадискиот заставник Мандић Анте Перо 
заставника на административна служба Ма-

нојловић Раде Душан 
артилерискиот заставник Марковић Паља Лиђо 
заставникот на финансиска служба Михајло-

вић Душана Радосав 
заставникот за врска Микић Антона Вид 
заставникот на оклопни единици Милановић 

Ивана Александар 
- техничкиот заставник Митов Пане Крум 

техничкиот заставник Младеновић Милорада 
Божидар 
* заставникот на административна служба Орло-

вић Вице Славко 
заставникот за врска Османовић Химзе Му-

стафа 
заставникот за врска Паригрос Павла Павле 
ветеринарниот заставник Пасуљевић Јоце Ми-

лош 
заставникот на административна служба Пав-

лић Јосипа Драгутин 
пешадискиот заставник Павловски Богоја Ар-

сеније -
артилерискиот заставник Пламенац Крсте 

Стево 
заставникот на административна служба Пу-

шоњић Радована Радош 
заставникот на административна служба Ра-

довчић Антона Томо 
заставникот на административна служба Ра-

шић Милована Владимир 
артилерискиот заставник Ритоња Јакоба Радо 
интендантскиот заставник Роговић Цветка Го-

лубац 
заставникот на финансиска служба Симовић 

Недељка Видак 
санитетскиот заставник Стојановић Мирка Љу-

биша 
заставникот на административна служба Стој-

ковић Комадина Светозар 
пешадискиот заставник Шаремет Стипе Јосип 
заставникОт на административна служба Шер-

јак Ивана Рајко 
техничкиот заставник Шеровић Живадина Лазар 
интендантскиот заставник Шкаро Ивана Јозо 
пешадискиот заставник: Шкорић Петра Љубо-

мир 
пешадискиот заставник Шкрбић Ратка Радосав 
техничкиот заставник Шкварча Николе Милан 
заставникот на административна служба Шпо-

рер Јосипа Владимир 
застапникот на административна служба Шуш-

њар Адама Душан 
заставникот на оклопни единици Танасијевић 

Адама Миленко 
инженерискиот заставник Танасовски Стојана 

Блажо 
артилерискиот заставник Тодоровић Илије 

Стево 
заставникот за врска Тодоровић Љубодрага 

Стојан 

заставникот на административна служба Томић 
Милана Славко 

пешадискиот заставник. Васиљевић Драгутина 
Живко 

заставникот на административна служба Бре-
кић Петра Видак 

заставникот на административна служба Вук-
мановић Вукај ила Бранислав 

постариот водник I класа на финансиска служ-
ба Алексић Софронија Стојадин 

интендантскиот постар водник I класа Ашко-
вић Ђорђа Драгић 

пешадискиот постар водник I класа Бајбутовић 
Мухарема Малик 

техничкиот постар водник I класа Белић Сте-
вана Вељко 

иитендантскиот постар водник I класа Бибић 
Марка Винко 

артилерискиот постар водник I класа Богоје-
вић Николе Павле 

артилерискиот постар водник I класа Бурић 
Теодора Ђорђе 

техничкиот постар водник I класа Цветковић 
Лазара Александар 

постариот водник I класа на оклопни единици 
Чинчурак Јанка Данко 

постариот. водник I класа на административна 
служба Ћатовић Видоја Михаило 

постариот водник I класа на оклопни единици 
Дабижљевић Славка Радун 

артилерискиот постар водник I класа Дебеља-
ковић Радомира Небојша 

пешадискиот постар водник I класа Дејановић 
Душана Милош 

пешадискиот постар водник I класа Дошеновић 
Милана Никола 

постариот водник I класа за врска Драгић Ми-
је Славко 

пешадискиот постар водник I класа Драговић' 
Јована Бранко 

пешадискиот постар водник I класа Дрча Сте-
вана Дане 

постариот водник I класа за врска Флак Јо-
сипа Рајко 

постариот водник I класа на финансиска служ-
ба Фурлан Андреја Андреј 

пешадискиот постар водник I класа Георгијев 
Ставре Крсто 

постариот водник I класа иа административна 
служба Гладовић Матије Тохмислав -

техничкиот постар водник I класа Глигорић 
Марка Угљеша 

постариот водник I класа на административна 
служба Грба Радована -Вељко 

постариот водник I класа на административна 
служба Гргић Мате Ђуро 

постариот водник I класа на административна 
служба Гргурић Петра Томислав 

постариот водник I класа на финансиска служ-
ба Хаџић Мухамеда Мујо 

пешадискиот постар водник I класа Хариако-
.вић Абмета Ејуб 

постариот водник I класа на финансиска служ-
ба Хусњак Петра Иван 

постариот водник I класа на финансиска служ-
ба Илић Драгутина Светозар 

техничкиот постар водник I класа Карашов 
Симеона Милан 

инженерискиот постар водник I класа Кнеже-
вић Ђуре Василије 

постариот водник: Т класа на сообраќајна служ-
ба Кончар Петра Илија 

интендантскиот постар водник I класа Костић 
Новице Ранко 

- техничкиот постар водник I класа Ковач Пи-
рошке Агоштан 

пешадискиот постар водник I класа Кружић 
Стјепана Ернест 

техничкиот постар водник I класа Лазић Сто-
јана Душан 
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постариот водник I класа на административна 
служба Михајловић Милана Медија 

инжемермскиот постар водник I класа Мила-
чић Бука Комнен 

постариот водник I класа на административна 
служба, Миленковић Љубомира Петар 

постариот водник I класа на административна 
служба Митић Љубомира Станиша 

постариот водник 1 класа за врска Младеновић 
Драгутина Драган 

техничкиот постар водник I класа Николић 
Трифуна Милош 

пешадискиот постар водник I класа Огаревић 
Стојана Божидар 

постариот водник I класа за врска Павловић Ра-
досава Божидар 

постариот водник I класа на финансиска служ-
ба Петровић Стојмен^ Борисав 

артилерискиот постар водник I класа Петровић 
Драгутина Милоје 

артилсрпскиот постар водник I класа Петро-
вић Трајка Станиша 

инженерискиот постар водник I класа Попов-: 
ски Ивана Методије 

артилерискиот постар водник I класа Ракић 
Миливоја Станислав 

постариот водник 1 класа за врска Рамић Авде 
Јусуф 

техничкиот постар водник I класа Рукавина 
Јосипа Иван 

пешадискиот постар водник I класа Салиховић 
Абдулаха Мехмед 

постариот водник I класа за врска Станишић 
Саве Миленко 

артилерискиот постар водник I класа Станоје-
вић Станоја Живојин 

синтетскиот постар водник I класа Стоиљко-
вић Добривоја Ђуро 

артилсрпскиот постар водник I . класа Супић 
Стипе Иван 

техничкиот постар водник I класа Шарац Пе-
тра Саво 

интендант^пот постар водник I класа Шћепа-
нове^' Јакова Драгољуб 

пешадискиот постар БОД пик I класа Трајковић 
Петра Божидар 

постариот водник Г класа на административна 
служба Трајковић Душана Ненад 

артилериско? постар водник I класа Трајков-
ски Алексе Цветко 

ветеринарниот постар водник I класа Вељевац 
Фрање Стјепан 

артилерискиот постар водник I класа Влаисав-
љевић Душана Милан 

постариот водник I класа на административна 
служба Вујић Јанка Миле 

техничкиот постар водник I класа Вукобрад 
Паје Чедомир 

постариот водник на административна служба 
Бачић Љубисава Марко 

инженерискиот постар водник Брајковић Ми-
лана Ивица 

техничкиот постар водник Димитри јевић Рада 
Видан 

пешадискиот постар водник Ђорђевић Станоја 
Драган 

постариот водник на оклопни единици Ђукић 
Миће Млађен 

пешадискиот постар водник Фератовић Зеће 
Мухарем 

постариот водник на сообраќајна служба Јовано-
вић Божила Радивоје 

техничкиот постар водник Костовски Цветана 
Димче 

инженерискиот постар водник Мандарић Ми-
ле Момчило 

постариот водник на административна служба 
Мандић Јове Божидар 

арти л српскиот постар водник Марић Ратка 
Вранко 

артилериски^ постар водник Марковић Мила-
на Лука 1 

постариот водник на оклопни единици Милоше-
вић Милентија Слободан 

артилерискиот постар водник Митић Славка 
Радиша 

пешадискиот' постар водник Николић Милути-
на Светолик 

постариот водник за врска Николић Боривоја 
Властимир 

техничкиот постар водник Петрић Антона 
3 вен ко 

техничкиот постар водник Петровић Живана 
Цветко 

техничкиот постар водник Петрушевић Николе 
Станко ' N 

техничкиот постар водник Радишић Милинка 
Драгомир 

постариот водник на сообраќајна служба Раду-
ловић Петра Шпиро 

техничкиот постар водник Растовац Остоје 
Боро 

постариот водник на сообраќајна. служба Сим-
чић Јожефа Јурај 

. артилерискиот постар водник Живанић Мар-
ка Јово 

артилерискиот водник I класа Берчек Јосипа 
Габријел 

техничкиот водник I класа Церовина Крсте 
Ратомир 

техничкиот водник I класа Ђорђевић Видосава 
Светомир 

техничкиот водник I класа Кикић Николе 
Мирко 

инженерискиот водник X класа Лудошки Ми-
хајла Петар 

пешадискиот водник I класа Лукић Страхиње 
Ристо 

пешадискиот водник I класа Несторове^ Јо-
вана Драгутин 

техничкиот водник I класа Рамас Јосипа Ђуро 
пешадискиот водник I класа Теодорчевић Јове 

Јово 
санитетскиот воен службеник IV класа Добри-

чић Флоријана Мирјана 
воениот службеник IV класа на музичка служ-

ба Дрводелић Јосипа Бранко 
санитетскиот воен службеник V класа Чичко-

вић Мате Бранка 
воениот службеник V класа на музичка служ-

ба Исаиловић Живојина Петар 1 

воениот службеник V класа на музичка служ-
ба Јелић Марка Антон 

санитетскиот воен службеник V клас£ Љубић' 
Рудолфа Мирјана 

саиитетскиот вое« службеник V класа Медић 
Трипка Новка 

санитетскиот воен службеник V класа Пашков 
Ивана Иванчица 

воениот службеник V класа на музичка служ-
ба Пинтарић-Мате Јосип 

египетскиот воен службеник V класа Шевић 
Ивана Марија 

воениот службеник VI класа на музичка служ-
ба Јуратек Ивана Крешимир 

воениот службеник VII класа на музичка служ-
ба Поклеповић Николе Марко 

воениот службеник VII класа на администра-
тивна служба Зрнић Спасенија Бранка 

воениот службеник VIII класа на администра-
тивна служба Буква Васе Никола 

воениот службеник VIII класа на музичка 
служба Чанић Војислава Благоје; 

— за постигнати примерни успеси во работата 
за напредокот на земјата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

воениот службеник V класа на музичка служба 
Бр лечић Ивана Јосип; 
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— за примерна работа на развивањето полет 
за остварување на поставените задачи, како и за 
п о к а ж у в а в на старешинските и војничките осо-
бини НЈТО им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

ветеринарниот капетан Кларић Ивана Стјепан 
пешадискиот поручник Делић Николе Душан 
пешадискиот поручник Илић Јована Вукашин 
интендантскиот поручник Кнел^евић Бошка 

Мирко 
поручникот на финансиска служба Крајновић 

Ђуре Неђо 
пешадискиот поручник Нешић Божидара Дра-

ган 
пешадискиот поручник Потић Ненада Чедомир 
поручникот на сообраќајна служба Субашић 

Мехмеда Ћерим 
потпоручникот на сообраќајна служба Балинт 

Михаља Андреј 
пешадискиот потпоручник Ђорђевић Светозара 

Витомир 
потпору чникот на сообраќајна служба Хорват 

Антуна Звонко 
техничкиот потпоручник Панић Милорада Ра-

денко 
потпоручникот на сообраќајна служба Павић 

Светислава Мирољуб 
потпоручникот на оклопни • единици Спасић 

Милосава Станимир 
потпоручникот иа сообраќајна, служба Узелац 

Ђуре Милан 
интендантскиот постар водник I класа Демири 

Алије Рамадан 
артилерискиот постар водник I класа Ивано-

вић Милана Војислав 
интендантскиот постар водник I класа Јовано-

вић Раде Радивоје 
постариот водник I класа за врска Јовановић 

Добривоја Живојин 
постариот водник I класа на сообраќајна служ-

ба Кршикапа Боже Благоје . 
постариот водник I класа на оклопни единици 

Пантелић Боривоја Мибдраг 
техничкиот постар водник I класа Пупавац 

Станише Мил ОВЕ СЈ 
интендантскиот постар водник I класа Радова-

иовић Влајка Петар 
техничкиот постар водник I класа Стојсавље-

вић Ђуре Мирко 
интендЕктскиот постар водник I класа Васов 

Александра Владимир 
санитетскиот постар водник I класа Вељовић 

Милутина Мирослав 
постариот водник на административна служба 

Алексић Мирка Миладин 
техничкиот постар водник Бекић Симе Стево 
постариот водник на административна служба 

Илић Милана Михаило 
интендантскиот постар водник £апец Фрање 

Стјепан 
техничкиот постар водник Кнежевић Боже 

'Љубан 
инжинерискиот постар водник Костић Цветка 

Велимир 
артилерискиот постар водник Козић Радомира 

Ђорђе 
воздухоплрвнотехничкиот постар водник Мар-

чета Милоша Милан 
пешадискиот постар водник Младеновић Бла-

гоја Иван 
постариот водник на АБХ одбрана Овнарски 

Ђорђа Борис 
постариот водник за врска Пачирски Бошка 

Владимир 
техничкиот постар водник Падежанин Милића 

Милош 
интендантскиот постар водник Павловић При-

бислава Милан 

техничкиот постар водник1 Пешић Данчева 
Перо 

техничкиот постар водник Петровић Будимира 
Петар 

постариот водник за врска Петровски Тимче 
Бранко 

техничкиот постер водник Радуновић Радојице 
Радосав 

интендантскиот постар водник Спасовски Ки-
рова Живко 

артилерискиот постар водник Суботић Драгише 
Ратомир 

техничкиот постар водник Таталовић Стојана 
Милан 

постариот водник на финансиска служба То-
мић Драгутина Ратомир 

пешадискиот водник I класа Алексић Свете 
Војислав 

инженерискиот водник I класа Алексов ски 
Владе Момчило 

интендантскиот водник I класа Асановић Ђор-
ђа Милан 

артилерискиот водник I класа Бегић Салка 
Ђемал 

пешадискиот водник I класа Цаврић Јосипа 
Иван 

пешадискиот водник I класа Цигановић Ђура 
Ђуро 

пешадискиот водник I класа Чеко Богдана 
Славко 

водникот I класа на оклопни единици Димов-
ски Николе Кирко 

артилерискиот водник I класа Ђоковић Јована 
Слободан 

техничкиот водник I класа Ђугум Звонка 
Жељко 

пешадискиот водник I класа Ђузо Јусуфа Енез 
пешадискиот водник I класа Џинић Томе Сло-

бодан 
водкикот I класа за врска Фаврето Виктора 

Дино 
пешадискиот водник I класа Филиповски Ни-

коле Јордан 
пешадискиот водник I класа Тановић Смаила 

Иљаз 
техничкиот водник I класа Геђевац Саве Сте-

ван 
санитетскиот водник I класа Хасан Хамзе Бра-

хим 
инженерискиот водник I класа Хорватски Сте-

вана Мирослав 
водникот I класа за врска Илић Душана Милан 
артилерискиот водник I класа Иветић Боже 

Илија 
артилерискиот водник I класа Јанковић Душа-

на Слободан 
водникот I класа за врска Јоксић Миленка Ра-

досав 
санитетскиот водник I класа Крледић Фрање 

Стјепан 
техничкиот водник I класа Косановић Милана 

Милан 
техничкиот водник I класа Крчобић Ђорђа 

Драги 
санитетскиот водник I класа Кременовић Три-

вуна Радомир 
пешадискиот водник I класа Маринковић Ми-

лорада Миодраг 
техничкиот водник I класа Милошевић Мило-

ша Петар 
аргил српскиот водник I класа Миљковић Ан-

дреја Миодраг 
водникот I класа за врска Митић Вукадина 

Момчило 
пешадискиот водник I класа Неделковски Сто-

јана Ристо 
водникот I класа на оклопни единици Николић 

Радоја Милутин 
водникот I класа за врска Николовски Цветка 

Благоје 
техничкиот водник I класа Груч Ђуре Душан 
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пешадискиот водник I класа Пасковски Дејана 
Богоје 

пешадискиот водник I класа Пешов Александ-
ра Ђорђе 

водшжот I класа за врска Петровић Јеремије 
Цане 

водникот I класа на сообраќајна служба Савић 
Миливоја Ратко 

санитетски от водник I класа Стаменовић Бо-
рислава Раде 

техничкиот водник I класа Станковић Радиса-
ва Драган 

водникот I класа за врска Стилиновић Вито-
мира Милан 

техничкиот водник I класа Стојановски Крсте 
Гоце 

техничкиот водник I класа Стошић Илије 
Михајло 

техничкиот водник I класа Страјина Милоша 
Милош 

пешадискиот водник I класа Сунајко Рада 
Илија 

техничкиот водник I класа Видановић Богоми-
ра Љубомир 

пешадискиот водник I класа Вучковић Мило-
ша Милорад 

водникот I класа на АБХ одбрана Здравковић 
Јосипа Стеван 

водником I класа за врска Здравовски Гоне 
Љупчо 

војникот за врска Бунчић Стојана Милош 
пешадискиот водник Чевап Луке Јово 
артилерискиот водник Дашић Вице Никола 
пешадискиот водник Лабудовић Милана Марко 
водникот на сообраќајна служба Нијомчевић 

Бранка Стево 
воениот службеник VI класа на музичка служ-

ба Тенко Мије Иван; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за пример-
но војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

пешадискиот постар водник I класа Барић Љу-
бомира Аранђел 

пешадискиот постар водник I класа Томаш Са-
ве Тома 

војникот I класа на сообраќајна служба Ди-
митриј евић Живка Радован 

артилерскиот водник I класа Игњатовић Саве 
Душан 

артилерискиот водник I класа Јанковић Нике 
Здравко 

БОДКИКОТ I класа за врска Костадинов Цветка 
Митко 

пешадискиот водник I класа Лучић Крста 
Анте 

водникот I класа на сообраќајна служба Сили 
Јосипа Јосип 

пешадискиот водник I класа Стојановић Бран-
ка Станимир 

водникот I класа на сообраќајна служба Вла-
душић Петра Душан 

Еодеикот на оклопни единици Балажек Фран-
ца Мартин 

водникот за врска Билан Николе Шиме 
техничкиот водник Гвозден Владе: Здравко 
пешадискиот водник Колбабек Антуна Руди 
пешадискиот водник Николић Мирка Анте 
воениот службеник IX класа на музичка служ-

ба . Каучић Фрање Фрањо 

Бр. 192 
22 декември 1973 година 

Белград 
Претседател на 

Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАСИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-

ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија одлучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги во развивањето на меѓу-
народните односи помеѓу Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија и другите земји и за 
истакнати заслуги во развивањето или зацврстува-
њето на мирољубивата соработка и пријателските 
односи помеѓу Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија и другите држави 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЛЕНТА 
генералот-полковник Јованић Милана Ђоко; 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

генералот-мајор Кокот Димитрија Јован 
генералот-мајор Радошевић Милоша Лазо; 
— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 

на мирољубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија и другите држави, како и за особени 
заслуги на работата на развивањето свеста на гра-
ѓаните во борбата за независност на земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

генералот-полковник Дасовић Николе Мартин 
генералот-полковник Кораћ Радомира Душан 
генерал от -п ол к овник Pechacek Rudolfa Rudolf 

Eafael Nikolaj 
генералот-полковник Вујатовић Лазе Душан, 
— за особени заслуги на делото ширење на 

братството меѓу нашите народи и народности во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

контраадмиралот Остојић Петра Марио; 
— за особени заслуги во изградбата и Јакнење-

то на Оружените сили и за особени успеси во рако-
водењето со единиците на Оружените сили на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија, 
во нивното зацврстување и оспособување за одбрана 
на независноста на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЛАВРОВ 
ВЕНЕЦ 

генералот-полковник Јоксимовић Максима Саво 
генералот-потполковник Ђерковић Теше Душан 
генералот-потполковник Кесар Мила Саво 
тенералот-потполковник Комненовић Трипка 

Данило 
генералот-потполковник Омановић Смаила Хам-

дија 
вицеадмиралот Пуришић Филипа Иво 
генералот-потполковник Шарац Заима Џемил 
генералот-потполковник Видовић Јове Лазо 
генералот-мајор Цвелбар Виктора Виктор 
Пенералот-мајор Грачанин Бошка Петар 
генералот-мајор Илић Раде Стево 
генералот-мајор Јадријевић Филипа Филип 
генералот-мајор Когој Петра Владимир 
контраадмирало? Пеко Анте Петар 
генерал от-ма јор на авијација РадисављевиН 

Љубомира Драгослав 
генералот-мајор Радовић Саве Драгутин 
генералот-мајор на авијација Роглић Андрија 

Стеван; 
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СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

полковникот на авијација Гргурић Ћирила Ту-
гомир 

пешадискиот полковник Вучинић Марка Миха-
јло; 

СО ОРДЕН НА 'НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

санитетскиот мајор Михајловић Јована Мирос-
лав; 

— за особени успеси за работата од посебно 
значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 
генералот-полковник Килибарда Букете Мило, 
генералот-полковник Креачић Ивана Отмар 
генералот-полковник Кукоч Круне Иван 
генералот-потполковник Јововић Јована Воји-

слав 
генералот-потполковник Мендаш Филипа Пе-

тар 
генерал от-потполковник Солдатовић Михајла 

Стојадин 
генералот-потполковник Трикић Обрада Саво 
генералот-потполковник Тус Јосипа Андрија 
генералот-мајор Бизјак Ивана Коста 
генералот-мајор Даљевић Михаила Милан 
генералот-мајор Јегдић Саве Милован 
генералот-мајор Манасиќ евић Љубомира Јован 
генералот-маЈор Маза лица Петра Цвијо 
генералот-мајор на морнаричкотехничка служба 

Шковрљ Марка Бранко; 
— за примерни заслуги и умешност во работата 

на развивањето постојан полет заради остварување 
на поставените задачи во единиците со кои раково-
дат, како и за создавање услови за постигање на 
исклучително добри успеси во своите единици и ус 
танови 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

генералот-потполковник Ђуровић Секуле Јован 
генералот-потполковник Зекић Гаје Милош 
генералот-мајор Божовић Благоја Лука 
генералот-мајор Ђорђевић Бенка Богољуб 
генералот-мајор Милићевић Марка Ивица; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

санитетскиот полковник Кушић Миленка Мио-
љуб 

пешадискиот потполковник Божић Милана Во-
јин 

професорот, граѓанско лице на служба во ЈНА 
Христић Војислава Велимир; 

— за особени заслуги здобиени во борбата про-
тив непријателот за ослободување на нашата земја 
и за заслуги на организирањето и зацврстувањето 
на Оружените сили на Социјалистичка Федератив-
на Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРНИ 
ЗРАЦИ 

генералот-мајор на морнарич^отехничка служба 
АлуЈевић Павла Жарко. 

Бр. 197 
22 декеври 1973 година 

Белград 
Претседател на 

Републиката 
Јосип Броз Тито, е. р 
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